

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 1

(Antalya Valiliğini Ziyaret)

14 Mart 2016 Pazartesi

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 09.30

BAŞKAN: Ayşe KEŞİR (Düzce)

BAŞKAN VEKİLİ: Bayram ÖZÇELİK (Burdur)

SÖZCÜ: Ali ÖZKAYA (Afyonkarahisar)

KÂTİP: Emine YAVUZ GÖZGEÇ (Bursa)

-----0-----

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Evet, hoş geldiniz diyorum öncelikle.

Anladığım kadarıyla, Komisyonun adından anladığım kadarıyla, Türkiye'deki aile bütünlüğü konusu, boşanmaların neden arttığı ve bunlara üretilecek çareler konusunda kurulan bir Komisyon. Bilemiyorum, başka yerlerde bir çalışma yapıldı mı şimdiye kadar ama Antalya'da bugün itibarıyla başlanmış oldu. Sahada uygulamayı göreceksiniz, programdan izleyebildiğim kadarıyla.

Türkiye'de en fazla boşanmaların olduğu illerin belki de başında geliyor Antalya. Bu açıdan da iyi bir örnek belki, çalışılması gereken bir örnek. Şunu söyleyebilirim: Tabii, Antalya'nın -hani bir mazeret üretmek gerekiyorsa eğer, mazeret olarak- kozmopolit yapısından belki bahsetmek lazım. Türkiye'nin genelinde olmakla beraber, Antalya'ya daha yoğun bir şekilde göç yaşanıyor. Bu göç sadece Türkiye'nin içerisinden değil, sadece kırsal alanlardan kente değil, yurt dışından da Antalya'ya çok fazla göç var. Burada, bizim verilerimize göre, aşağı yukarı, Türk vatandaşlığı kazananlar hariç olmak üzere 80 bin civarında da yabancı uyruklu yaşıyor. Bunların önemli bölümü, yarısı civarında, Rusya Federasyonu vatandaşları var; onun dışında Almanlar, kuzey ülkelerinden, İskandinav ülkelerinden, İngilizlerden, dünyanın muhtelif yerlerinden 80 bin civarında bizim burada yaşayan misafirimiz var. Şimdi, böyle kozmopolit bir yer olunca doğal olarak aile hayatıyla alakalı da bazı olumsuzluklar olabiliyor. Yani, bu, birbirinin zorunlu sonucu değil şüphesiz ama hayatın gerçekleri, maalesef böyle bir şeyi beraberinde getiriyor. Birazcık "mahalle baskısı" dediğimiz şeyi olumlu tarafından alacak olursak yani insanların en azından çevrenin etkisiyle, eşin dostun desteğiyle evliliklerini devam ettirme meselesi aslında mahalle baskısı kavramıyla atbaşı giden bir mesele. Yani, etrafınızda eğer size destek olabilecek ailenizden, çevrenizden insanlar varsa ki hemşehrilik hukuku bunun bir parçası, işte bu açıdan Antalya'nın belki zafiyetleri var. Yani, dünyanın, Türkiye'nin diyelim, muhtelif yerlerinden gelen insanlar burada kendilerine farklı bir dünya kuruyorlar. Bunun biz başka sektörlerde de görüyoruz. Mesela, Antalyaspor, hani böyle bir hoşluk olsun diye söylüyorum; Antalyaspor bu büyüklükteki bir şehre belki yakışmayacak kadar az seyirciyle maçlarını oynuyor. Normalde birçok yerde hemşehrilik bilinciyle insanlar takımlarını desteklemeye giderler, Antalya'da maalesef -Antalyasporlu yöneticiler de bunu telaffuz ediyor- bir hemşehrilik hukukunun gelişmediğinden, yeterince gelişmediğinden, dolayısıyla insanların böyle ortak bilinçle, bir hemşehrilik bilinciyle çok fazla hareket etmediğinden şikâyet ediyorlar. Benzer konuyu işte bu sizin çalışma alanınıza da teşmil edebiliriz. Yani, insanlar, dediğim gibi, burası farklı bir hayatın yaşandığı, daha çok turistik temelde, turizmin başat ekonomik rol oynadığı bir ortamda sanki burayı geçici bir alan gibi görüyor. Bizim Almanya'ya veya Avrupa'ya giden ilk gurbetçilerimiz gibi düşünün yani gidip işte belli bir hayat kurup, belli bir düzen kurup, ondan sonra para kazanıp geri kendi memleketlerine dönmek gibi. Bunun aile üzerinde, çocuklar üzerinde, eşler üzerinde falan yarattığı etkiler var. Bunu bir handicap olarak belki düşünebiliriz ama onun ötesinde, biz, tabii, bir taraftan da burada Antalya olarak baktığımızda, sadece sahil bandı, sadece turistik bölgeler olarak değil, geleneksel kültürün de çok yaşandığı bölgelerimiz var bizim yani sahilden birazcık içeriye girdiğinizde geleneksel Türk kültürünün yaşandığı,

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 2

Yörüklerin başat rol oynadığı bir sosyal yapı, sosyal doku var. Onu da dikkate aldığımızda aslında normalde sağlam yani Türk milletinin geleneksel karakterini yansıtan sağlam aile yapısının bir örneğini de biz Antalya'nın muhtelif yerlerinde bir taraftan görüyoruz. Ama, işte, söylediğim gibi, bu hareketlilik, bu ekonomik hayatın getirdiği yani ekonominin şekillenme biçiminin getirdiği handikaplar maalesef böyle bir olumsuzluğu ortaya çıkarıyor. Ama bunları söylerken de, tabii, çok da karamsar, çok kötümser bir tablo çizmeye de hakkımız yok. Biz bir taraftan, işte, sizler de belki gördünüz, herhâlde bir etkinlikten sonra buraya geldiniz. Bundan sonra da sahada çalışma yapan arkadaşlarımızla işte, aile hâkimleridir, bizim yine Aile Sosyal Politikalar, belediyeler, onlarla ilgili görüşmeler yapacaksınız. Yine, burada devlet ve sivil toplum el ele, elimizden geldiği kadar aile bütünlüğünün sağlanması, ailede meydana gelecek sorunların çözümü konusunda da iş birliği hâlinde çalışıyoruz. İşte, Aile Sosyal Politikalar Müdürlüğümüzün birimleri var, orada çalışan elemanlar, bizim özellikle Antalya ve Alanya'da yani 2 büyük merkezde bu işi sağlayan, civarda hizmet veren birimlerimiz var, onların detaylarına ben girmeyeceğim. Belki, başta söylediğim, hani sebepler noktasındaki hususları aile hâkimlerinden daha net yani münferit sorunları dikkate alarak, boşanma sebeplerini dikkate alarak daha net çözümlene imkânı olabilir. O yüzden daha fazla ben detaya girmeyeyim. Tekrar hoş geldiniz diyorum bütün milletvekillerimize, Sayın Başkanımıza, uzman arkadaşlarımıza; çalışmalarda başarılar, kolaylıklar diliyoruz.

Sayın Ayşe Kesir Hanımefendiyle de bizim yine hukukumuz eskidir. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığındaki görevi sırasında ben de Hakkâri Valisiydim, oradan başlayan bir dostluğumuz var.

BAŞKAN - Ramazan günü Hakkâri'de...

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Hakkâri bizim hayatımızda tabii çok önemli yer tuttu. Hasan Bey de orada, Millî Eğitimde şube müdürüydü, şimdi Bakanlıkta çalışıyor, birlikte çalıştık.

Ben tekrar hoş geldiniz diyorum, kolaylıklar diliyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum Sayın Valim, sağ olunuz.

Ben de öncelikle ev sahipliğiniz için teşekkür ediyorum.

Biz Ocak 14'te Komisyon olarak ilk toplantımızı yaptık ve o zaman aslında biraz da kendi işimizin kendimiz büyüttük ölçeğini, geniş bir tanım yaptık biz. "Aile Bütünlüğü" dediğimiz konu... Sadece boşanma olayları üzerinden ve boşanma neden ve sonuçları üzerinden giden bir çalışma yapmıyoruz biz. Ailenin bütünlüğünü etkileyen tüm faktörler yani o ailede engelli birey varsa dahi gibi çok geniş bir perspektiften inceliyoruz. Onun için, biraz işimiz zor ama süreli, sayılı bir Komisyonumuz yani 14 Mayıs itibarıyla raporumuzu teslim etmiş olmamız gerekiyor. Bu anlamda, tabii, kamu kurumlarını dinledik, bazı veriler elde ettik mevcut araştırmalar üzerinden.

Antalya 2015 öncesi 1'inci ildi. Türkiye'de boşanma endeksi biliyorsunuz, binde 1,7 ama Antalya 2'nin üzerinde bir şehir. 2015'te kıl payı İzmir sizi geçti ama biz Antalya'ya gelme kararımızı 2015 TÜİK verileri açıklanmadan önce almıştık.

Bir de şunu yapmaya çalışıyoruz tabii Komisyon olarak: Yerinde inceleme bizim için önemli çünkü bazen yerel faktörler etken olabiliyor sorunu tanımlayabilmek için o bölgede. Hatta bazen çözüm içinde bu yerel faktörleri göz önünde bulundurmanız gerekiyor eğer bir çözüm önerisi üretilecekse, bir rapor yazılacaksa. Onun için, hemen her coğrafi bölgeden bir ya da iki şehre gidebilmeyi, orayı yerinde görmek gibi bir karar aldık. Kilis ve Urfa'daydık bundan bir önceki gezimizde, oranın da çünkü demografik yapısı çok farklı. Yani, Urfa'nın çeşitliliği malum ama onun dışında Kilis'teki Suriyeli misafirlerimizin nüfustan fazla olması da bir başka etken. Farklı sebeplerden dolayı ziyaretler yapıyoruz, Antalya'ya da bu sebeple geldik.

Bugün, tabii, önce sabah Şiddet Önleme İzleme Merkezi bizim Bakanlığın, tabii, yasayı çıkardığımız dönem kurduğumuz bir kurum, onu gördük. Arkadaşlar,

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 3

tabii, hem uygulamadan kaynaklanan bazı sıkıntılardan da bahsettiler bize. Gün içinde hem kurumlarımızı göreceğiz ama asıl önemseydiğimiz toplantı sivil toplum, işte aile mahkemesi hâkimleri ve boşanma avukatlarıyla yapacağımız masa başı toplantı, onlardan daha çok yerel veri elde etmeyi umuyoruz.

Burada, tabii, bu tür mekanizmaları oluştururken şeyi çok önemsiyorum ben, alanda da az çok çalışmış biri olarak, yerel yönetimlerin sürece dâhil olması yani özellikle koruyucu, önleyici tedbirler noktasında. Yani, vaka ortaya çıktıktan sonra, işte şiddet istismar neyse söyleyeceğimiz, tabii ki mutlaka devletin ilgili adli ve kolluk güçleri devreye giriyor ama iş, o olay olmadan önce koruyucu, önleyici tedbirler oluşturabilmeniz. Bu anlamda, yerel yönetimlerin bünyesindeki, özellikle belediyelerin bünyesindeki kurumları çok önemsiyoruz. Bugün, 2, hatta 3, Büyükşehir Belediyemizin de var 1 kurumu, 2 de yerel, Muratpaşa ve Kepez Belediyesinin de, 3 ayrı kurumu da yerinde görerek, onlar ne yapıyorlar, nasıl biz onların gelişmesine katkı sağlarız noktasında da bir ziyaretimiz olacak. Umarım verimli bir ziyaret olur.

Ben tekrar ev sahipliğiniz için teşekkür ediyorum, sağ olunuz.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Biz teşekkür ederiz, sağ olun.

Yani, yerel yönetimler çok önemli, yerel yönetimlerin imkânları da iyi, hareket kabiliyetleri de daha iyi ama sivil toplumu da mutlaka işin içine katmak gerekiyor çünkü bu iş böyle devletin bürokratik işlerinden bir tanesi değil sadece yani mutlaka bu işte çalışan, gönüllülük esaslı çalışan insanlara ihtiyaç var, o, tartışmasız bir şey. Şüphesiz önemli bir konu. Bu aslında sadece bizim toplumumuzu saran bir şey değil, özellikle gelişmiş, ekonomik bakımdan daha iyi olan toplumlarda ciddi bir sorun, tartışmasız yani. Özellikle Batılı hayat tarzı bazı olumlu taraflarıyla beraber bu tür olumsuzlukları da beraberinde getiriyor, bizlerde de maalesef öyle bir eğilim var, bu açıdan söylüyorum. Yani, bunları tabii biz biraz öze dönerek, hem inanç sistemimize hem millî kültürümüze dönerek, biraz oradan beslenerek, oradan bazı örnekler alarak ama oradaki olumsuz, işte “Kol kırılır, yen içinde kalır.” tarzı sıkıntıları falan da muhafaza etmeksizin, daha iyi bir modelite içerisinde çözmemiz gerekiyor.

Tabii, bütün bunları söylerken, hani eskiden, bilirsiniz, işte, çocuklarını, kızlarını evlendirenler “Buraya bir daha ancak cenazen gelir.” falan tarzı nahos söylemler içerisinde girerlerdi, o da doğru değil yani kadının bir taraftan... Erkek için de koruma önlemleri gerekebilir ama özellikle kadınları erkeklere göre biraz daha korunması gereken kesim olduğu için oraya vurgu yapmak lazım. Yani, kadınların da ezilmesine, şiddete uğramasına fırsat verecek, kendi derdini anlatmasını engelleyecek bir ortamı da oluşturmamak gerekiyor. Ama, bütün bunları yaparken, her aile içerisinde olabilecek ufak tefek huzursuzluklar, tartışmalar, münakaşalar, bütün bunları da kendi içlerinde, kendileri çözemezse yan birtakım desteklerle çözebilecekleri bir ortamı oluşturmak yani biraz orta yolu bulmak gibi, geçim yolunu bulmak gibi bir formüle de ihtiyaç var. Bizim kültürümüz ve inancımız dediğim şey de aslında biraz buraya dayanıyor. Yoksa 5 parmağın 5’i bir değil, hiç kimse de... Hatta kardeşler arasında bile bu kadar tartışmanın olduğu bir dünyada kadın ile erkeğin, farklı kültürlerden, farklı ailelerden gelmiş iki insanın yüzde yüz her şeyde mutabık kalmasını, her şeyde aynı fikri benimsemesini de bekleyemeyiz yeter ki ortak noktalarda buluşulabilsin.

Şeyi zaten söylemeye gerek yok yani bu televizyonların, İnternet’in, medya ve sosyal medya ortamlarının olumsuz etkilerine çok değinmek istemiyorum, onları zaten sizler de benden daha iyi biliyorsunuz ama oraya da aslında iş düşüyor, basına da çok ciddi iş düşüyor. O yüzden çok boyutlu, çok aktörlü bir formül gerekiyor.

Bu arada Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına tabii çok ağır bir yük biniyor. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının zorluğu, sonradan Bakanlık olup tam kurumsallaşmasını sağlayamamış olması, derme çatma, işte, oradaki, buradaki

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 4

birimleri veya farklı görevleri tek çatı altında toplamak ve buna uygun da ne bütçe ne personel imkânlarının henüz tam olarak oluşturulamayışı, inşallah önümüzdeki dönemde olur. Yani, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına burada olayı yöneten, çekip çeviren, koordine eden bir görev düşüyor ama henüz yapısı hem taşrada hem merkezde tam bunu sağlayabilecek noktaya gelememi, adım adım olacak. Ama, gecikmeden Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığındaki yapılanmayı daha ileri noktaya taşımamız gerekiyor, biz sahada görüyoruz bunu ama Bakanlıkta da benzer sıkıntılar maalesef devam ediyor. Sizlerin böyle bir konuya riyaset ediyor oluşunuz, nezaret ediyor oluşunuz inşallah o kapıyı da biraz daha zorlar, Bakanlık biraz daha etkin olur. Ama, Bakanlığın, dediğim gibi, sadece kendi yapısı değil, diğer kurumlarla olan ilişkileri de burada çok önemli. Onu sağlayabilecek bir form içerisinde yapılanması gerekiyor Bakanlığın, inşallah ona bu çalışma da bir kapı aralar.

BAŞKAN – Onun için biz biraz geniş tuttuk. Şuradan bakılabilir: Boşanmaları Araştırma Komisyonunun ne işi var? İşte engelli, yaşlıları dinliyorsunuz. Engelli ailelerimizi, onları da dinledik. Ama, öyle bakmıyorum, “aile” dediğinizde o ailede engelli oluyor, yaşlı olabiliyor. Hatta uzmanlar şunu söylüyor: Aile parçalanmış bile olsa bir sebepten dolayı -göçten dolayı olabilir bu, boşanmadan dolayı olabilir- ama o aile yine güçlü bir aile olarak kalabilir, bir sorun karşısında kenetlenilebilir, sağlıklı götürebilir bu süreci, bunu da sağlamamız lazım. Yani, zorunlu gerekçelerden dolayı aile parçalanabilir, ölümle yarım kalan aileler var, boşanma gerekiyorsa olmuştur ve o aile parçalanmış bir ailedir ama “Yine bir sorun karşısında bir araya gelebiliyorsa bu aile güçlü ailedir.” diyor uzmanlarımız. Önemli olan bunu sağlayabilmek aslında, ondan sonraki süreci sağlıklı götürebilmek çünkü hiçbir şeyin garantisi yok yani boşanma vuku bulabilir ya da göç olabiliyor, aileler göç nedeniyle parçalanıyor, ondan sonraki süreci sağlıklı götürmek lazım. Tabii, bazı taşıdığımız geleneksel kurum ve mekanizmalarımız var bu işi çok sağlıklı götüren, absorbe eden ama dediğiniz, sizin bahsettiğiniz gibi olumsuz örneklerini taşıdığımız, adına “örf” dediğimiz... Yani, “örf” deyince ben hep sevimli, sempatik şeyleri anlamak istiyorum ama tabii ki örf adına yapılan yanlışlar da var, bunları da engelleyecek, önleyecek... Ama, tabii, değişim ve dönüşüm kaçınılmaz, hiçbirimiz annelerimizin ve babalarımızın yaşadığı sosyal ortamda ve çevrede yaşamıyoruz çünkü çok dinamik bir toplumuz. Ben kendimi tanımlarken, mesela Almanya'ya gittik, bu tür göç uyumlarıyla ilgili bir çalışma için Münih'e. Oradaki bir milletvekilimiz “Buradaki Türkler artık üçüncü nesil oldu, hâlâ Türkler mi, Almanlar mı karar veremiyorlar.” demişti. Şimdi, onların, tabii, çok saf kan bir ırk iddiaları var ya, anlamaları mümkün değil. Dedim ki: “Ben de bir iç göç ailesinin çocuğuyum ve biz üç şehir birden değiştirerek geldik -neredeyse her nesil bir şehir değiştirmişiz- ama ben şu an üçüncü nesil olmama rağmen, ilk dedelerimin geldiği şehre bile ait hissediyorum kendimi.” Bizim genetiğimiz böyle, kodlamamız. Hiç görmediğimiz, babamın hiç görmeden öldüğü şehre bile biz aidiyet, hemşehrlik ilişkisi kurabiliyoruz, aidiyet geliştirebiliyoruz. Bu bizim bir anlamda aslında güzel de bir hasletimiz ama bunu burada yönetebilmemiz lazım. Yani, değişim ve dönüşüm kaçınılmaz, hiçbirimiz, çocuklarımız da bizim gibi yaşamayacak, daha iyi şeyler yapsın istiyoruz. Bunu doğru mekanizmalarla yönetmek gerekiyor. Belki sizin bahsettiğiniz gibi daha önce yerelde bazı sosyal mekanizmalarla bunlar çözümlenirken şimdi devletin sosyal hizmet mekanizmalarını belki bu anlamda yaygınlaştırması gerekiyor, özellikle aile içi çatışmalarda. Bırakın çatışmayı, bugün ergen çocuğuyla baş edebilmek bile göçle dağılmış aileler için de çok büyük bir sorun. Onu yönetemediği zaman onun için de bir sosyal hizmet alması gerekiyor.

Aile Bakanlığı konusunda da, tabii, Bakanlığın kuruluşunda yer alan biriyim bürokrasi ekibinde. Farklı kurum kültürleri olan genel müdürlüklerimiz var yani o anlamda hâlâ o kısma katılıyorum söylediğinizin. Kurum kültürleri arasında bir uyum gelişmedi yani çok köklü bir bakanlık değil Aile Bakanlığı. Ama, şuna çok

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 5

inaniyorum: Bu tür sosyal politikalar alanında çalışan dünya örneklerine baktığınızda, bu Bakanlığın aslında bir koordinatör bakanlığı gibi çalışması gerekiyor. "Kadına şiddet" dediğinizde o kadar çok bileşeni var ki bunun kolluk ayağı var, sağlık ayağı var, Millî Eğitim ayağı var, Çalışma Bakanlığı ayağı var, adliye ayağı var. Mesela, Avrupa'da bir yatay çalışma kültürü olduğu için ülkelerde, kamu kurumları yerleşmiş ve bir yatay çalışma kültürü içinde bunu çözebiliyorsunuz ama bizde hâlâ kamu biraz pramidel çalışıyor, yatay kültürümüz yok, onun için Aile Bakanlığının koordinatör görevi de bu disiplin içinde çok görülemiyor. O anlamda, umut ediyorum ki o kurumsallaşma da tamamlandıkça... Çünkü bugün terörü konuşuyoruz mesela aynı zamanda, sadece bizim Komisyonun konusunu söylemeyeyim, onun da koruyucu, önleyici tedbirleri son derece önemli. O anlamda koruyucu, önleyici tedbirler konusunda da Sosyal Politikalar Bakanlığının çok etkin bir bakanlık olduğunu düşünüyorum. Umuyorum, tabii, bunun gelişmesinde bizlerin de bu raporları katkı verecektir diye düşünüyorum.

Arkadaşlarımızdan ilave etmek istedikleri...

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Sayın Valime bir sorum olacak.

Antalya aynı zamanda bu bağımlılıkta tam nerede, onunla ilgili ne düşünüyor? Yani, birçok sebep silsilesinde o da bir vesile gözüküyor. Bilgi alırken gördük ki mağdurdan öte tedavisi konusunda da... Burada onunla ilgili çalışmalar ne düzeyde? Bağımlılığın gerçekten Türkiye ortalamasının çok üstünde olan bir Antalya fotoğrafına siz neler söylemek istersiniz?

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Demin aileyle ilgili konularda sebeplere falan indiğimizde söylediğimiz şeyler aslında bağımlılık noktasında da biraz geçerli. Yani, buradaki bu yapı maalesef madde bağımlılığını falan da belli bir düzeyin üzerine taşımış. Şimdi, orada uzun süredir yapılan çalışmalar var, bu çalışmaları doğrusu, sadece polisiye önlemler değil, sadece eğitim değil, sadece ailelere yönelik hizmetler değil, sadece önleyici ya da tedavi edici sağlık hizmetleri olarak değil komple hepsinin bir arada olduğu bir çalışma olarak yürütüyoruz. Aslında var bu çalışmalar. Mesela, bizim Antalya'nın bir mahallesi var, orada daha çok yoğunlaştığını falan görüyoruz hem kullanımını hem bu işin ticaretini. Oraya yönelik ben ismini zikretmeyeceğim mahallenin ama arkadaşlarımız biliyor, buradan olanlar. Özellikle mesela o bölgeye yönelik bir spesifik proje de başlatılmış yani sadece ondan ibaret değil ama örnek olsun diye söylüyorum. Şimdi, onun içerisinde, diyelim bu önlemler paketinin içerisinde güvenlik önlemleri birinci sırayı alıyor çünkü hemen müdahale etmeniz gerekiyor, adli makamlara taşımanız gerekiyor konuyu. Orada çok ciddi başarılar elde edildiğini söyleyebiliriz. Bizim zorluk çektiğimiz konu, tabii, bu işin bir ekonomisi falan da olduğu için ve bu işi yapanların, ticaretini yapanların da böyle bir ahlaki değere dayanması falan da söz konusu değil, dünya çapında böyle hatta bildiğiniz gibi terör örgütlerinin en önemli gelir kaynakları arasında bu uyuşturucu trafiği. Dolayısıyla, orada sivil toplumun, ailelerin mutlaka daha fazla işin içerisine girmesi gerekiyor. Orada biraz daha belki çalışmamız lazım ama bir de bu sağlık, özellikle tedavi edici boyutunda eksiklerimiz vardı. Bu, sadece Antalya'nın değil, Türkiye'nin sorunu. Madde bağımlısı olduğunu bildiğimiz, bir şekilde bize intikal eden kişileri bizim mutlaka bir tedavi sürecine dâhil etmemiz gerekiyor. Orada yeterli gelmiyorduk, yeterli değildik yakın zamana kadar, hâlâ da bu şey devam ediyor. Bizim Antalya'da, üniversite bünyesinde, küçük, işte, adı da tam olarak "AMATEM" diyemeyeceğimiz ama AMATEM hizmeti veren bir birimimiz var. Bizim mutlaka Sağlık Bakanlığı bünyesinde böyle bir şey kurmamız gerekiyor. Bu bir iki ay içerisinde inşallah o da yapılıyor, o eksikimizi gideriyoruz hem çocuklar için hem büyükler için.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Ben var biliyorum AMATEM.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Üniversitedeki şey sizin bildiğiniz şey.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Ha, üniversitedeki.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 6

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Evet, o var.

Fakat bizim burada Sağlık Bakanlığı bünyesinde tedavi edici hizmeti verebileceğimiz en yakın nokta Manisa'daki tedavi merkezi. Oraya gitmek de insanlar için külfet, aileler, refakatçiler için külfet. O tam, istediğimiz verimi sağlamıyordu bize. Nihayet burada o birim kuruluyor yakın bir tarihte, galiba nisan ayı içerisinde falan faaliyete geçirmeyi planlıyoruz. Sağlık Bakanlığıyla çok diyalogumuz oldu, Sayın Bakan dâhil olmak üzere, bütün ekibiyle, sağ olsunlar böyle bir imkânı sundular bize.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - AMATEM gibi bir şey mi?

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – AMATEM kuruluyor. AMATEM ve ÇEMATEM yani çocuk ve ergen.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Konya'da da var AMATEM, Manisa'da da galiba söylemişsiniz.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Buradan Manisa'ya gidiliyor genellikle. O da, dediğim gibi, çok verimli olmuyor uzakta olması dolayısıyla.

Burada sıkıntı biraz da şu: İnsanları o tür bir yere yatırdığınız takdirde bu defa kendisine deli muamelesi yapıldığı gibi bir algıya kapılıyor. Onu önleyici yani insanları ikna edici yani bunun da herhangi bir hastalık gibi tedaviye muhtaç bir mesele olduğuna ikna etmemiz gerekiyor. Yakında olmasının diğer sosyal hizmet alanında çalışan insanların bu işe müdahil olmasını sağlama noktasında bir kolaylığı olacak şüphesiz ki.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Aslında size şu konuda katılıyorum: Mesela Konya'daki AMATEM'in kapasitesi 25 kişilik. Yani, uyuşturucu kullanan sayısının artmasına istinaden bizim arkadan yapı olarak onu karşılamayacak yani mevcut kapasite yeterli değil.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Yeterli gelmiyor.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - İşte bataklığı kurutmaya yönelik çalışmalar belki daha hızlı ama sivrisinekle ilgili kısımda şey var ama inşallah daha iyi olacak diye düşünüyorum. Çünkü bu hakikaten aile bütünlüğünü etkileyen önemli faktörlerden birisi yani şiddeti getiriyor beraberinde, çocukların aileden kopmasını etkiliyor ve aile bütünlüğünü gerçekten etkiliyor hakikaten. İnşallah bu konuda da bakarsınız başka bir komisyonda yine bir araya geliriz. Bununla ilgili de mutlaka çalışma yapılması gerektiğini düşünüyorum.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Bu, sadece aile içi şiddeti değil, aslında diğer asayiş olaylarını da doğrudan etkileyen bir şey, birçok bakımdan. Diyelim, uyuşturucu bulamıyor veya onun için para bulamıyor, başka şeylere yöneliyor, işte hırsızlıktır vesaire veya tedaviyi alamıyor bu sefer sorunlu bir insan olarak toplumda yaşamaya devam ediyor.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Sayın Valim, bir de tabii oraya tabii gidince sadece tedavi değil, o çocukların tedavi sonrası takibi, istihdamı vesairesi de gerekli çünkü çocuklar bir uğraş bulamadıkları zaman, bir yerde istihdam edilmedikleri zaman yine geriye döndüklerinde o tedavinin, o kadar yoğun bir şekilde çaba sarf edilmiş, külfeti olmuş bir tedavinin hemen akabinde tekrar aynı şeyi kullanmaya başlayabiliyor. O da bir...

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Evet, rehabilitasyon süreci çok çok önemli yani tedavi kadar o da önemli.

Son bir nokta olarak sayın milletvekilimin söylediği hususa bir nokta daha ilave edeyim. Sivil toplumu da burada ciddi bu işe dâhil ediyoruz yani sivil toplum için önemli bir parçası. Gönüllülük -biraz önce söylediğim gibi- işin esasında olunca netice almak da kolay oluyor yani sivil toplum kuruluşlarından gerçekten ciddi destek alıyoruz.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Burada var değil mi?

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Var, evet.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 7

BAŞKAN - Epey var, biz bugün toplantıya da davet ettik onları, özellikle alanda çalışanları.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Ben gerek bu sorduğunuz madde bağımlılığı gerekse diğer konularla alakalı sivil toplumla ilgili şunu söyleyeyim: Yani, 2.700 civarında bizim dernek var, işte vakıfları falan da dâhil ettiğimizde 3.000'ün üzerine çıkan bir sayıda sivil toplum kuruluşu var. Bunlar hani böyle çok pasif durumda olan, sadece lokal işletmeciliği yapan belli sayıdakileri çıkardığınız takdirde bile çok ciddi bir rakamda aktif dernek var, burada yani sivil toplum kuruluşu var.

BAŞKAN - Onu çok önemsiyorum ben.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Çok önemli.

BAŞKAN - Ben de bir sivil toplumcuyum, 30'uncu yılımı yaşıyorum bu yıl, çok önemsiyorum onu hem topluma katma değer üretmekte hem de devletin erişemediği yerlerde insan kaynağı üretmek noktasında önemsiyorum. Hatta devlet, özel sektör ve sivil toplum iş birliğinin inovasyonunun önümüzdeki dönem Türkiye için önemli bir hamle dönemi olacağını düşünüyorum, onu çok önemsemişimi ifade etmem lazım, özel sektör, kamu ve sivil toplum iş birliği.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Yani, burada istifade ediyoruz şeylerden, onlar da gönüllü geliyor. Birçoğunun da, diyelim iş adamları, iş kadınları derneği gibi, parası falan da var mesela. Onlar bize “Ne yapabiliriz?” falan gibi sorularla geliyor. Onlardan gerekli şeyi de kanalize etmeye çalışıyoruz elimizden geldiği kadar.

BAŞKAN - Şimdi, bizdeki vakıf medeniyetinin adı bugün “sosyal sorumluluk” diye değişti ama aynı geleneği devam ettiriyoruz, evet, önemsiyorum onu.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Aynı şey, evet.

BAYRAM ÖZÇELİK (Burdur) - Evet, kusura bakmayın Başkanım, Sayın Valim, özür dilerim.

BAŞKAN - Hoş geldiniz, Burdur'dan geliyor.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Burdur'dan geliyorsunuz.

BAŞKAN - Yakından gelince öyle oldu.

BAYRAM ÖZÇELİK (Burdur) - Geciktim biraz kusura bakmayın.

Şimdi, bu AMATEM'le ilgili olarak, siz Antalya olarak vurgu yaparken bölgeyi de dâhil etmenizde çok büyük fayda var çünkü söylediğiniz gibi, ta buradan Manisa'ya gidiyor, Afyon'da yok, Isparta'da yok, Burdur'da yok, Uşak, Kütahya, Denizli, hepsi Manisa... Manisa'da da yıllardır algı: Orası bir akıl hastanesi. Dolayısıyla, tedavi merkezi gibi görmüyorlar. Ondan dolayı bu bölgede yani şakayla da karışık yıllardır “Bir şey olursa Manisa'ya göndeririz.” esprisi de yapılır. Yani, Antalya'ya AMATEM'in kurulması lazım Sayın Valim.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Doğru. Yok, zaten hani bölgesel hizmet vermek durumunda yani bunun için de Sağlık Bakanlığı...

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Hatta başlamanıza çok sevindim açıkçası, ikinci ayağı da olsa tam olsa.

BAYRAM ÖZÇELİK (Burdur) - Daha güzel olur.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) – Yani, mesela AMATEM'de geliyor, vücudunu arındırıyor, bitiyor, hatta bazen artık onu etkilemiyor, bağımlılığı alıyor. Vücudunun temizlenmesi lazım ki eskisi kadar etkili olsun. Sırf o yüzden gidiyor, bırakmak için de değil, vücudu arındırma için ama ikinci ayak çok önemli. O rehabilitasyon yani bir dört, yedi ay gibi, bazı İtalya örneğinde olduğu gibi, mesela iki buçuk, üç yıl gibi, tamamen genci ya da aile, eş, her kimse onu oradan uzaklaştıracağı bir sistem lazım ve bununla ilgili çok ciddi bir çalışma var ve Türkiye'de hâlâ olmaması gerçekten çok üzücü. İstanbul'da başladı, lokal, çok küçük ama onda inşallah bu bir iki yıl içerisinde şekillenecek.

BAŞKAN – Tabii, benim geldiğim şehir küçük bir şehir, orada bile ihtiyaç var.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 8

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Tabii, yetmiyor. Mesela, sokak çocukları diye başladı oradaki sistemde. Sokak çocuklarımız içinde bağımlılığa bulaşmış olanlar vardı. Arkasından hemen yani bir süre orada kalıyor, meslek ediniyor, vaktini geçiyor hem o olaydan uzaklaşıyor hem vücut tamamen kurtulabiliyor. Eğer AMATEM oluşacaksa -Antalya'daki belli bir çalışma olacak, Manisa'dan kurtuluş en azından- ama hemen yanına en az yedi sekiz ay, bir yıl kalabileceği ve o bahsettiğiniz entegre kuruluşlar...

BAŞKAN - Antep'te var öyle bir kuruluş. Orayı öğrenme fırsatınız oldu mu, Antep'tekini?

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Yok, onu bilmiyorum.

BAŞKAN - Antep'teki hem tedavi ediyor, tedavi sonrası meslek... Külliye gibi, büyük bir kompleks gibi düşünün, tedavi de ediyor, bir yandan meslek öğreneceği farklı boşluk yerleri var, hobi odası da değil, bayağı trikotaj atölyesi var mesela ve orası dışarıya üretim yapıyor bir yandan, çocuk oradan çıktığında... Yatakta da tedavi veriyor bir psikiyatri hekim var başında. Ben onun bir brifingini almıştım Sayın Başbakanımızın eşiyile Antep'e gittiğimizde. Yani, öneririm, oranın da bir bilgisini alın, edinin, entegre bir yer. Hem meslek edindiriyor, meslek edindirmenin akabinde de çocuğun istihdam bağlantısını da kuruyorlar orada.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Yedi sekiz ay kalıyor orada.

BAŞKAN - Tabii, tabii, epey bir kalıyor.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Hem diğer bağlantılar kesiliyor hem vücut tamamen arınıyor.

BAŞKAN - Hatta böyle 30-40 kişiye falan, 40 üzeri sayıda bir hizmet veren, kapasitesi yüksek bir yer, bayağı entegre bir işletme.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Orada erkekler ağırlıklı.

BAŞKAN - Tabii, erkek ağırlıklı. Ama, bayağı entegre, her şey var onun içinde, oyun odaları, hobi odaları, meslek öğrenme, İŞKUR bağlantısı, tedavisi yapılıyor, hatta işte evliliğine varana kadar, sonra hayatını normalleştirip evlenecekse çocuk o aşamaya kadar takip edilen bir yer.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) – Hatta 3-4 kurum entegre orada. Sağlık Bakanlığı tedavi sürecini devam ettiriyor, Aile Bakanlığı sosyal entegre kısmını mesela, İŞKUR, dolayısıyla sosyal güvenlik yani 3-4 bakanlık ortak ama 1 bakanlığa...

BAŞKAN - Eski de bir yer, yeni bir yer değil, çok eski bir kurum bu Antep'teki.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Bizim AMATEM'de rehabilitasyonla alakalı da, hani o işin devamıyla alakalı da bir şey olacak yani öyle bir fonksiyon olacak ama bu dediğiniz kadar kapsamlı değil.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Yani, keşke, hem İstanbul Tuzla örneği hem Antep örneği bakılarak, madem başlayacak devamında burada... Küçük olur yani baştan 20 kişilik gibi düşünülür sonra etrafı daha büyür ama daha sağlıklı olur.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Mesela, belediyelerin falan var, büyükşehir belediyesinin benzer şeyi var, hani onunla entegre edebiliriz.

BAŞKAN - Tabii ki belediyenin zaten.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Şöyle: Antep'teki belediyenin... Genelde belediyeler bunu Aile Bakanlığı üzerinden halledelim diyor. Ya, ben yaklaşık 3-4 tane sırf bu çalışma üzerinde yoğunlaşmıştım. Niye? Çünkü sürdürülebilir olması için. Çok ciddi bir gideri var ve değişik bakanlıklarla bağlantısı var. Dolayısıyla, şu anda mesela uyuşturucu ve bağımlılıkla ilgili acil eylem planında 9 bakanlık Sağlık Bakanlığının koordinesinde –siz de biliyorsunuz- valilerimizin başkanlığında bir entegre çalışma var.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Tabii, tabii, evet, kurulumuz var.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - İşte o da diyor, rehabilitasyon da bu sistemle gider ise o zaman sürdürülebilirliği olur. Baştan devam ediyor, ilgili, destekli, çok

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 9

değerli bir başkanla birlikte yürüyor ama bu konuda duyarlı olmayan bir yapıyla sürdürülebilirliği kalmayabiliyor.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Biz ona detaylı çalışalım. Bu boyutuyla çok da incelemedim ben açıkçası.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Çok iyi olur. Yani, o çalışmanın da bir devamı gibi olur Sayın Valim, Sayın Başbakanımızın mantığıyla oluşan yapının Antalya ayağındaki bir örneği gibi olur çünkü İstanbul bu çalışmayı genişleterek inşallah bu üç dört ay içerisinde bir noktaya getirir.

BAŞKAN - Evet, ilave etmek istediği olan var mı arkadaşlarımızdan?

TBMM MUHABİRİ EKREM ERDOĞMUŞ - Sayın Başkanım, benim sorum olabilir mi Sayın Valiye.

BAŞKAN – Buyurun.

TBMM MUHABİRİ EKREM ERDOĞMUŞ - Sayın Valim, konuşmanızda yabancı uyruklu 80 bin insanın Antalya'da yaşadığını söylediniz, bunlar arasında da yaklaşık 40 bin civarında Rus'un olduğunu söylediniz. Malum Rusya'yla bir kriz yaşandı, uçak düşürme krizi. Bunun aileler arasında yani Türk-Rus evliliği yapmış insanlar arasında bir çatışmaya, çekişmeye yol açtığını görüldü mü veya toplumda Türklerden Ruslara ya da Ruslardan Türklere karşı bir düşmanlık belirtisi var mı efendim?

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Antalya için söylersek böyle bir şey yok. Yani, özellikle toplum kesimleri arasında veya Ruslar ve Türkler arasında en küçük bir şey yok. Hatta, bu Ruslar burada yaşamaktan çok mutlu olan insanlar, Türkler de onların buradaki varlığından çok mutlu olan insanlar. Çünkü buranın geleneksel misafirperverlik vesaire söylemlerini bırakalım, buranın ekonomisi zaten ağırlıklı olarak bu tür yabancı hareketliliğine dayanıyor. Geçtiğimiz yıl 12 milyon yabancı turiste ev sahipliği yaptık. Bunun da en büyük payını aşağı yukarı Ruslar oluşturuyor yani yılda 3-3,5 milyon Rus turist geliyor. Şimdi, buraya gelen bu insanların bir kısmı yaşamayı tercih ediyor, ev alıyor veya ev kiriliyor vesaire. Yani, buranın ekonomisinde bir kere onların varlığı çok önemli bir yer tutuyor. Dolayısıyla, yıllardır, otuz yıldır, otuz beş yıldır buna Antalyalılar alışık, sadece Ruslar için söylemiyorum, diğer yabancılar için de. Mesela, bizim Kaş'a bağlı Kalkan beldemiz var, eski belde, oranın nüfusunun -yanlış olmasın- yüzde 70-75'i İngiliz yani artık, hayatın bir parçası hâline gelmişler, kesinlikle en ufak bir çatışma ortamı yok. "Aile içinde bir şey var mı, yok mu?" Bize yansıyan bir şey yok, bilmiyorum Aile, Sosyal Politikalar Müdürümüze yansıyan bir şey var mı ama öyle bir şey de yok. Çünkü, yani, bir kere, insanlar bu sorundan, burada yaşayan Ruslar da, onlarla evlilik vesaire hayatını kurmuş olanlar da, Türkler, son derece rahatsız. Şunu da söyleyeyim: Rusların burada dernekleri falan var, okulları var yani birtakım toplum, bir komünite oluşturmuşlar. Mesela, dün akşam Türk-Rus dostluk gecesi vardı, yemekli bir programdı, ben de gittim, devlet erkânından da giden oluyor. İlginçtir, Rusya Federasyonu'nun burada Başkonsolosluğu var, oradan da temsilciler vardı. Bir iki ay önce Kemer'de oldu benzer bir şey. Yani, Türkler ile Ruslar arasında, toplumlar arasında bir problem olmadığını, burada yaşayan Rusların hayatlarından son derece mutlu olduğunu ortaya koyan, hatta bunu ortaya koymak için dizayn edilmiş etkinlikler bunlar. Kemer'de de benzer bir şey oldu, bu dernekler organize ediyor, dün akşamkini Antalya'daki dernek organize etti, öbürünü Kemer'deki dernek organize etmişti. Herhangi bir şey yok. Yani, şöyle: Rusya Hükûmetinden bize yönelik müeyyideler var şu anda. Bizim kanatta devletin öngördüğü veya empoze ettiği herhangi bir yaptırım kararı olmadığı için yani bizim Ruslarla yaşamaya da, onları ağırlamaya da, ticaret yapmaya da en ufak bir engelimiz yok devlet olarak. Bunun bir neticesi olarak Türklerden Ruslara yönelik olarak en ufak bir şey yok.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Peki, onlar olayı nasıl buluyorlar yani kendi devletlerinin yaptığını eleştirir tarzda mı, destekler tarzda mı?

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 10

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER - Şöyle bir şey var, bunu sadece bir hissiyat olarak söylüyorum: Yani, uçaklarının düşmesinden böyle bir milliyetçi duygularla falan rahatsızlıkları ufak tefek var. İnsan olarak bunu da anlamak lazım. Bizim uçağımızı da Ruslar düşürse biz de benzer bir hissiyat içerisine girebiliriz. Fakat, kesinlikle seyahat özgürlüğü noktasında da, yaşama, yerleşme özgürlüğü noktasında da uygulananların çok doğru olmadığını düşünüyorlar, söylüyorlar da bunu. Yani, siyasi ve diplomatik sorunların kendi mecrasında çözülmesi gerektiğini, bunun kesinlikle ekonomik ilişkilere, turistik ilişkilere... Bizim tarım noktasında da çok ciddi bir partnerimiz Rusya. Antalya, zaten hayvansal değil de bitkisel üretimde, toplam üretimde Türkiye'nin bir numaralı vilayeti, hem iç pazara hem de ihracata yönelik olarak baktığınızda. İhracatının da yüzde 40'ını Rusya Federasyonu oluşturuyor. Dolayısıyla, karşılıklı ilişkilere dayalı hem ekonomik hem sosyal kültürel ilişkilere dayalı bir bağlantı var Rusya ile Antalya arasında. O yüzden, bu olay bir küçük rahatsızlık oluştursa bile insanların kafasında bunu kesinlikle kendi hayatlarına, söylemlerine falan yansıtıyorlar, öyle bir şey yok yani.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Peki, bu bitkisel ürünlerde çok kaybımız oldu mu? Bize bunu sahada soruyorlar ama bir de sizden duymak isteriz cevabını.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Sayın Vekilim, oldu, aslında şöyle oldu: Mesela, turizmde bizim sezonumuz tabii, artık, nisan, mayıstan sonra başlayacağı için bazı şeyleri henüz hissetmiyoruz, rezervasyonlarda geriden geliyoruz, o ayrı konu. Ama, tarımda hemen ilk günden başladı sorunlar. Fakat ne oldu? Kasımda oldu hadise, işte, bir, bir buçuk ay sonra, 1 Ocaktan yürürlüğe girmek üzere müeyyideleri koydular. O arada bizimkiler birtakım yollar keşfettiler yani tamamen böyle sıfırlanmadı her şey. Rusya Federasyonu'na kalsa uygulanan müeyyidelerle Türk tarımını, Türk tarımsal ürünlerini kesinlikle engellemek istiyorlardı fakat birtakım yollar bulunuyor, bir de onların da ihtiyacı var. Hangi ülke olursa olsun vatandaşından gelen talepleri, ihtiyaçları dikkate almak zorunda. Orada da çok ciddi ihtiyaç var bizim ürünlere.

BAYRAM ÖZÇELİK (Burdur) - Yani, daha önceki yaşadığımız bir krize göre etkisi fazla olmadı bu sefer Sayın Valim. Çok önce, yaklaşık on bir yıl önce bir kriz yaşandı. Tarımsal krizden daha fazla etkilenmiştik ama şimdi öyle değil.

ANTALYA VALİSİ MUAMMER TÜRKER – Doğru.

Şöyle bir şey var Sayın Vekilim: Tarımda, tabii, karşılıklı bağımlılık çok önemli, alternatif bulması çok zor hemen kısa vadede. O yüzden, onların size bağımlılığı çok fazla. O, bizim bir avantajımız fakat tarımda her ne kadar istihdam çok fazla da olsa yani burada toplumun çok değişik kesimleri, köylüsü, daha maddi durumu düşük olan kesimler tarımdan ciddi anlamda beslense bile turizm bizim açımızdan ekonomik olarak daha büyük bir değer ifade ediyor. Yani, Türkiye'nin turizm geliri yaklaşık 35 milyar dolar. Bunun da rakamlara falan baktığımızda aşağı yukarı yarısı, yarıdan fazlası Antalya'da üretiliyor. Yani, turistik gecelemlerin, Türkiye'ye gelen bütün turistlerin turistik gecelemlerinin yüzde 65'i Antalya'da oluyor. İstanbul'a vesaireye gelen turist sayısı sayıca çok olabilir ama gerçi Antalya'yla başa baş gidiyor fakat orada kalan bir gece, iki gece falan kalıyor, Antalya'ya gelen ortalamada yedi kusun gün kalıyor. Böyle olunca, Türkiye turizm gelirinin yani 35 milyar doların, neresinden baksanız, 17, 18 -minimum olmak üzere- milyar doları Antalya'da üretiliyor. Şimdi, böyle bir sektör ve aşağı yukarı 50 yan sektöre de destek sağlayan bir sektör. İşte, tarım sektörü, lojistik sektör yani bilumum tedarikçi sektörler turizme kaynak sağlıyor. Böyle olunca yüzbinlerce insanın ekmek yediği bir sektör bu, artı çok büyük bir ekonomik değer ve cari açığa doğrudan etki yapıyor. İthalat yok çünkü turizmde, ciddi anlamda ithalat yok yani gelen paranın tamamı Türkiye'nin cari açığını kapatmaya gidiyor. Böyle olunca, tarım ile turizmi mukayese ediyorum, tarım toplumsal olarak bir şey ifade ediyor tarımdaki kriz ama turizm hem toplumsal hem de ekonomik, makroekonomik dengeler bakımından daha öncelikli bir yerlere konuluyor yani mesela bizim tarımsal

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 11

ihracatımız –bu kadar rakam söyledik- toplamda 540 milyon dolar yani 1 milyar değil yani 1 milyarın yarısı neredeyse ama turizmde 17-18 milyar dolardan bahsediyoruz.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Müsaade isteyelim o zaman.

Sağ olun.

Kapanma Saati: 10.11

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 12

(Kepez Belediyesini Ziyaret)

İKİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 11.35

BAŞKAN: Ayşe KEŞİR (Düzce)

BAŞKAN VEKİLİ: Bayram ÖZÇELİK (Burdur)

SÖZCÜ: Ali ÖZKAYA (Afyonkarahisar)

KÂTİP: Emine YAVUZ GÖZGEÇ (Bursa)

-----0-----

BAŞKAN - Sayın Başkanım, öncelikle ev sahipliğiniz için teşekkür ediyorum. Biz Komisyon olarak bugün Antalya'dayız. Biz sınırlı süreli bir Komisyonuz, Mayıs 14'te bir rapor yetiştirmemiz gerekiyor. Aile bütünlüğünün araştırılması ve boşanma olayları... Biz biraz yükümüzü kendimiz artırdık, biraz bütüncül bakmak istediğimiz için, aileyi etkileyen tüm faktörler, yani madde bağımlılığından işte ergenlik, varsa evde bir engelli birey gibi tüm faktörleri bu Komisyonun konusu yaptık, geniş bakıyoruz onun için. Tabii, önemli bir konu da. İlgili kurumları, kamu kuruluşlarını dinlediğimizde, ben de alandan gelen biri olarak şunu biliyorum ki yerel özellikler çok fark edebiliyor, hem sorun için hem çözüm önerileri için. Bu anlamda, bölgesel ziyaretler yapıyoruz, biraz bölge fotoğrafları çekebileceğimiz, yani süremiz de kısıtlı, daha çok ziyaret yapamadığımız için biraz bölge fotoğrafları çekmek istiyoruz ki raporu daha sağlıklı yapalım, iyi de bir uzman ekibimiz var, kalabalık bir ekiple geziyoruz. O anlamda, daha önce Urfa ve Kilis'e böyle bir ziyaret yaptık o bölgenin bir fotoğrafını alabilmek adına.

Antalya da elimizdeki verilere göre, son birkaç yıldır özellikle boşanma oranı Türkiye ortalamasının üzerinde olan birkaç şehirden biri. Mesela, bir önceki yıl 1'inci şehirken şimdi 1'inci İzmir, böyle çok minik bir farkla. Bu, bizim için önemli bir sebebi bu ziyareti oluşturmamızda. Tabii göç aldığını biliyoruz, şehir ciddi bir göç alıyor. Bu göçle beraber bu nasıl etkileniyor? Bir de yerel kurumlar, özellikle belediyeler ya da merkezî kurumların yereldeki işleyiş biçimleri, onun için sabah 2 kurum ziyaretimiz oldu, sizden sonra da yerel yönetimlere yine 2 kurum ziyaretimiz olacak, Muratpaşa Belediyemizin hem büyükşehir belediyesinin 2 kurumunu ziyaret edeceğiz. Oradaki uygulamaları görmek ve bu uygulamaların varsa eksiklikleri mevzuattan kaynaklanan, biz nasıl katkı veririz, bu kuralı nasıl dercederiz, bu çalışmaları yapmak için buradayız.

Buraya kadar tekrar ev sahipliğiniz için teşekkür ediyorum.

Türkiye'nin her yerinde bizim için önemli bir konu, aile bütünlüğünü etkileyen faktörler ve boşanma olayları. Ama, Antalya özelinde nedir durum? Az önce basın sordu ne gördüğümüzü. Daha 2 kurumu ziyaret ettik, henüz çok net bir şey söylemem mümkün değil. Bir de sosyal olaylarda zaten bir şehir ziyaretiyle hemen bu böyledir gibi bir yargıya varmanız da mümkün değil. Ama, öğleden sonra Antalya'da görev yapan, aile mahkemesi hâkimleri, sivil toplum kuruluşları, boşanma avukatlarıyla geniş çaplı bir değerlendirme toplantımız olacak, onların sahadaki bilgilerini alacağız, belki o bize daha iyi bir fotoğraf verecek diye düşünüyorum.

Ben tekrar ev sahipliğiniz için heyetimiz adına, 4 milletvekili arkadaşıyla birlikteyiz burada, Kocaeli, Burdur, Konya ve İstanbul, burası da bir Türkiye coğrafyası aslında. O anlamda, biz de ekibimiz adına ev sahipliğiniz için teşekkür ediyorum Başkanım, sağ olunuz.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Sayın Başkanım, ben de ziyaretinizden dolayı şükranlarımı arz ediyorum şahsınızda tüm milletvekillerimize. Gerçekten çok önemli bir sorunun, bir toplumsal problemin tespitine dönük bir adım attığınızı görüyorum. Şüphesiz ki bu yapılacak çalışmalar son derece önemli, aile bütünlüğünün korunması, toplumun geleceğe sağlıklı bir şekilde yürüyebilmesi bakımından son derece önemli. Elbette ki başta belediyeler olmak üzere kamu kurumlarını da bu sonuç raporunuz aydınlatacak ve bizlere de ışık tutacaktır. Çünkü

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 13

devletin Anayasa'yla tanımlanmış en önemli görevlerinin başında ailenin bütünlüğünü korumak ve aileyi geleceğe taşımak var. Dolayısıyla, ben de bölgemizde boşanma hadiselerinin çok yaşandığını görüyorum ve işin doğrusu bunları çok üzüntüyle de takip ediyoruz. Ama, devlet olarak çözmemiz gereken çok önemli problemler var ve bu problemlerin de aslında bu sosyal olgunun kaynağı olduğu kanaati şahsımda hakim. Dolayısıyla, bununla alakalı ciddi bir devlet politikasının oluşturulması gerektiği kanaatindeyim. Bu, çok anlamlı ve çok önemli bir sosyal politika olacaktır devletimiz açısından.

Ben tekrar ziyaretinizden dolayı sizlere çok çok teşekkür ediyorum, şükranlarımı sunuyorum. Gerçekten, toplumun en taban noktasındaki problemleri toplumun en tabanında görev yapan insanlar daha iyi bilebilirler siz de takdir edersiniz ve bu ziyaretiniz bu açıdan da çok anlamlı. Başarılar diliyorum. Biz de elimizden gelen her türlü gayreti gösterip sizin çalışmalarınıza katkı sağlamak istiyoruz.

Teşekkür ederiz efendim, sağ olun.

BAŞKAN - Biz teşekkür ederiz basın mensubu arkadaşlara.

Aslında ben bu sizin faaliyetlere bakıyorum da gençler için sporla ilgili olan şeye. Bütün bu konuştuklarımızın temelinde aslında koruyucu, önleyici tedbirler çok önemli. Yani, gençleri ne kadar sokaktan çekebilirsek, ne kadar onları motive edecek, kendilerine iyi bir planlama yapacak hedef koyabilirsek, aslında bütün bu sorunları daha az konuşuyor olacağız.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Aynen öyle.

BAŞKAN - Onun için, mesela ben Millî Eğitimle de konuştuğumda, kendi şehrimde de bazı sıkıntılar var. Sınıf öğretmenlerini çok önemsiyorum. Yani, çocuğu eğitime dâhil edecek, motive edecek ve eğitimde kalmasını sağlayacak, çocuğun motivasyonunu artıracak. O anlamda, gençler ve çocuklar için yapılan şeyi, özellikle koruyucu, önleyici tedbirler açısından çok önemsiyorum. Siz de o anlamda sporla ilgili epey bir şey yaptınız, görüyorum onları.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Evet.

İşte, şimdi, yeni yaptığımız bir çalışma var bizim. Herkes şeyden bahsediyor: Gençlerle iletişim kurmalıyız, şu, bu falan. Şimdi, tabii, Gençlik Kolları Başkanlığım döneminden itibaren bu tartışmaların hep içerisinde oldum. İşte, AK PARTİ niye gençlerle iletişim kuramıyor, şöyle, böyle, falan... İşte, son 7 Haziran seçimlerinden sonra, ne kadar doğru bilmiyorum ama ilk defa oy veren seçmenlerin partilere göre dağılımını gördük. Şimdi, iyi bir gençlik yetiştirmek için sayın vekilim, her şeyden evvel çocuklardan işe başlamak gerekiyor bence. Dolayısıyla, çocuklar belli bir yaşa geldikten sonra, ergen psikolojisinin içerisine girdikten sonra onlara hiçbir şey anlatmak mümkün değil. Dolayısıyla, biz de bu anlamda çocuklara dönük çok önemli çalışmalar yapan bir belediye olduk, yedi yıldır da bunu yapıyoruz. Şimdi şimdi onu yeni yeni semerelerini görüyoruz. Çünkü çocuklarla çok rahat iletişime geçilebiliyor. Çocuklarla iletişime geçmenin önünde bir ergen psikolojisi engeli yok. İşte, öyle her şeye itiraz eden, isyan eden, her şeyi işte "Ben sizden daha iyi bilirim." ön kabulüyle hareket eden bir ergen psikolojisi yok. Dolayısıyla, çocuklarla genç yaşlarda yani 7-8 yaşlarında, 9 yaşlarında kurmuş olduğunuz diyalog geleceğe taşınabiliyor ve çok farklı oluyor.

Şöyle bir hatıramı anlatayım size: Mustafa Bey tıp doktorudur, benim Başkan Yardımcım, bu sosyal işlerimize, politikalarımıza da bakan arkadaşımız. İşte o anlattığıma o da bizzat bu işin içerisinde şahit. Ben ilk Belediye Başkanı olduğumda, yedi yıl evvel, işte liselere bir gideyim dedim yani Gençlik Kolları Başkanlığı görevimiz vesaire bunlar da var, bütün bunlarla birlikte onlarla bir iletişim kuralım. Gittim, aman Allah'ım, iletişim kurmak ne mümkün onlarla, yani öyle bir ön kabulleri var ki, yani tamamıyla kendilerini kapatmış vaziyetler. Bazı yerlerde işte birtakım küstahlıklar da yapıyorlar, yani bunlara diyorum ki: "Ya, siz beni tanıyor musunuz?" "Hayır, tanımıyoruz." "O zaman niye bu ön yargı?" İşte

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 14

normal, konjonktürün getirdiği sıkıntılar, problemler, işte ön kabullerle yönlendirilmiş, ön kabullere terk edilmiş bir gençlik; basından etkilenmiş, işte malum medyadan etkilenmiş, algı kampanyalarından etkilenmiş gençler. Arkadaşlara dedim ki: "Arkadaşlar, bizim buralarda hiç vakit geçirmemize gerek yok." Yani, çünkü gidiyorsunuz moraliniz bozuluyor. Şimdi, geçenlerde o günlere tanıklık etmiş bir arkadaşımızla yine bir program yaptık. Bu sefer liselerde çok farklı bir havanın olduğunu görünce "Neydi be o yedi yıl önce? Ne değişti yedi yılda?" dedi. Değişen şey şu: Biz o zaman ortaokullardan, ilkokullardan başlamıştık. O çocuklar şimdi liseye geldiler.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Fidanlar büyüdü.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Tabii, o çocuklar lisede. Şimdi liselilerle inanılmaz bir iletişimimiz var ve şimdi sadece iletişim anlamında söylemiyorum, biz, bunlara, çocuklara neden çok önem vermeliyiz, iyi bir gençlik için çocuklardan başlamamızın neden önemli olduğunun pratikte gördüğüm faydalarını aktarmak için bunları söyledim.

Şimdi, çocuklarla en iyi iletişim kurulabilecek alanlardan bir tanesi de spor, çok önemli. Dolayısıyla, hem eğlenceli bir alan hem de verimli bir alan. Biz şimdi iki senedir şöyle bir çalışma yapıyoruz: Bütün okulların 2'nci, 3'üncü, 4'üncü ve 5'inci sınıflarından futbola, basketbola, voleybola ilgisi olan çocukların -çünkü futbolda erkekler var, diğerlerinde basketbolda ve voleybolda kızlar da var yani hedef kitlenin içerisinde- bir yetenek taramasıyla bütün okullarda tespitlerini yapıyoruz. Yaklaşık 30 bin her branştan öğrenci bu taramalara katılıyor. Bunların içerisinde 1.500 civarında çocuk göz doldurarak öne çıkıyor, yetenekli olarak tespit ettiğimiz çocuklar. Bunların her türlü ihtiyaçlarını karşılayarak, eğitim masraflarını üstlenerek, bunlara aynı zamanda rehberlik, psikolojik danışmanlık dersleri de vererek, değerler eğitimi de vererek on iki ay boyunca bir program uyguluyoruz. Bu programın içerisinde ailelere dönük psikolojik yardımlar da var, sosyal yardımlar da var, öğrencilerin derslerinde başarılı olmalarını sonuçlayacak etüt merkezleri hizmetlerimiz de var ya da bunların yaşadıkları şehrin sosyal yaşantısına adapte olmalarını sonuçlayacak gezi, gözlem, inceleme gibi çeşitli etkinlikler de var. Komple bir hizmeti sunuyoruz, yaklaşık 70 kişinin çalıştığı bir hizmet bu çalışma. Tamamıyla arkadaşlarımızın bu 72 kişinin profesyonel olarak çalıştıkları bir alan ve şimdi oralardan çok hayırlı neticeler bekliyoruz. İki yıldır bütün o öğrencilerin aileleriyle, velileriyle öyle şeyler oldu ki, mesela boşanmanın eşiğinden döndürdüğümüz anneler babalar oldu yani eğitimsizlik, cehalet ve diğer taraftan da seküler yaşamın getirdiği birtakım olumsuzluklar bu "boşanma" dediğimiz olguyu tetikliyor.

BAŞKAN - Ailenin çözüm üretim kapasitesi çok düştü yani göçle beraber onu yönetemedik. Yani, aile aslında çözüm üretebilen bir kurum kendi içinde ama biz o dinamizmleri biz bazen kaybettik, belki biraz onları güçlendirmek gerekiyor. Mesela, benim de şehrimin bir sorunu madde bağımlılığı. O lokal çalışanlarla konuştum yani bu anlamda biraz mesafe kat edenlerle, sporu en önemli araç olarak görüyorlar. Yani, çocuk bir şekilde... Şimdi, biz de orada şeye başladık birkaç tanesinin kararını aldık becerebilirsek. Büyük köylerimiz var 3 bin nüfuslu, 2.500 nüfuslu köylerimiz. O köylere mini sahalar, semt sahaları yapalım ki -basketbol, voleybol, futbol üçlü- gençleri kendi bölgesinde sporla meşgul edelim. Öyle başlayacağız, onu yaygınlaştırmak için 300 köyümüz var atıyorum, onlu, yirmili gruplar hâlinde o tür sahalar yapmak istiyoruz ki sporu çok önemsiyorum yani gençlerin hayata tutunması, motive olması, bir hedef koyması, belki orada edineceği bir antrenörle, bir koçla kuracağı sağlıklı bir ilişki, bir ebeveyn ilişkisi gibi sağlıklı bir ilişki çocuğu çok motive edecektir.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY - Başkanım, bizim engelli ve bayanlarla ilgili yaptığımız hizmetlerden isterseniz, arzu ederseniz ben kısa bir şekilde arz edeyim.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 15

BAŞKAN – Evet.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY - Sayın Başkanım, yani spordan hariç -Başkanınız da söyledi ama ben kısaca bahsetmek gerekirse- müzik okullarımız da var, emniyetle birlikte kurduğumuz okullar, Emniyet, Millî Eğitim, Kepez Belediyesi ortaklaşa kurdukları, lokomotifini Kepez Belediyesinin yaptığı müzik okullarımız var. Burada yaklaşık 600 tane öğrencimiz var. Bunlar orada müzik öğreniyorlar, genelde sokaktaki dezavantajlı çocuklar bunlar. Bunları servislerle biz getiriyoruz, orada öğretmenler var, işte gitar çalıyorlar bağlama çalıyorlar -bağlama çocuklara çok uygun değil de- piyano, keman çalıyorlar, öyle okullarımız var; 2 tane bunlar.

Artı yüzme, yazın yoğun bir şekilde yaklaşık ayda 3 bin, 4 bin çocuğun girdiği yüzme kurslarımız var, kışın da devam eden kurslarımız var gençlerimize yönelik.

Bir de evde bakım hizmetimiz var Sayın Başkan. Evde bakım hizmetinde yaklaşık 25 kişi çalışıyor, günde bu ekip raporları bende, hemen her gün e-mail'leri, yaklaşık 140 kişiye hizmet ediyor. İçinde 3 tane ambulansın olduğu, 2 doktorlu ekibin olduğu, 1 tane pansuman enjeksiyon sosyal destek hizmet ekibinin olduğu, artı 1 tane engelli aracının olduğu bir ekibimiz var. Bunlar her gün evlere gidiyor, yatan hastaların, engelli hastaların bunların muayenesini yapıyor doktor arkadaşlarımız. Bunlara ilaç lazımsa reçetesini yazıyor, hastaneden ilacını alıyor, tahlil lazımsa kanlarını alıyor. Belediyemizin laboratuvarlarında tahlilleri yaptırıyor, tekrar tedavilerini yapıyor. Eğer tedavileri yapılmayacak, ileri tetkik ve tedavi gerektirenler olursa onları Eğitim Araştırma Hastanesiyle biz protokol imzaladık - üçlü protokol imzaladık Başkanımızın Başkanlığında- orada Engelli Koordinasyon Merkezi oluşturduk oranın birinci katında. Oraya götürüyorlar, orada hiç randevu beklemeden, sıra almadan, her türlü tetkiki, tedavisi yapılıyor, sonra tekrar bizim ekiplerimiz hastaneye götürüyorlar, evlerine götürüyorlar bunları, ilaçlarını teslim ediyorlar.

Artı, engelli vatandaşlarımızın yatan vatandaşlarımızın, muhtaç vatandaşlarımızın evlerine temizliğini yapıyoruz. Artı, kişisel bakımlarını, saç sakal tıraşlarını yapıyoruz yani böyle bir engelli hizmetimiz var. Günde, her gün yaklaşık 130-140 kişiye eve hizmet veriyoruz bu evde bakım hizmetiyle.

4 merkezde bayanlarımıza yönelik özellikle step, aerobik kurslarımız var, onlar da 4 merkezimizde hocalarımızın eşliğinde yapılıyor. Diyetisyen hizmetimiz var bayanlara. Özellikle burada her gün 40-50 kişi bakılıyor, şu an daha yoğundur bizim sağlık işlerinde aşağında.

BAŞKAN - Ücretsiz mi veriyorsunuz onu?

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Bunların hepsi.

BAŞKAN – Artık diyetisyen hizmeti de sosyal belediyecilik konusuna girdi.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY - Tahlilleri yapılıyor burada, diyetisyen malzemeleri var...

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Efendim, en önemli iş sosyal belediyecilik hizmetleri.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY - Etüt merkezlerindeki öğrencilerimizin annelerine, ailelerine psikiyatri desteği veriyoruz. En önemlisi de Başkanımızla daha yeni konuştuk biz de ne yapabiliriz diye, Başkanımızın kendisinden fikir alarak burada ben kendileriyle görüştüm. Yasin Pişkin diye İlahiyattan bir Dekan Yardımcımız var, hocamız, yani bölgemizde sevilen bir hocadır, Başkanımız da bilir, Sayın Vekilim de, onunla TV programında anlaştık, bu boşanmalara yönelik, kadının aile üzerindeki etkisi nedir, erkeğin aile üzerindeki etkisi, görevleri nelerdir, sorumluluğu nelerdir; bununla ilgili, ana konusu bu fakat başka konular da olacak. Canlı yayın, camilerden anonlarını yapacağız, duyurularını yapacağız, işte altyapısını yapıyoruz, yaptık, hazırladık. Mayıs ayında başladık programımıza.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 16

BAŞKAN – Entegre ediyorsunuz değil mi sosyal hizmet uzmanı?

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Evet, evet.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY - Tabii, tabii.

BAŞKAN – Entegre etmeniz lazım.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY - Tabii, sosyal hizmet uzmanıyla ilgili şey ediyoruz. Yani, dinî bir program, camide vaaz edecek akşam yedi-sekiz arası bir saat. Hocamızla görüştük, onların hepsinin altyapılarını hazırladık Sayın Başkanım. Yani, bunun konusu, amacı, ailenin bütünlüğünü sağlamak amaçlı vaazlar olacak genelde.

Billboardlarımızda görmüşsünüzdür belki gelirken, bayanlarımıza yönelik kanser taramaları yapıyoruz; Meme CA, rahim ağzı CA, kolan CA kanser taramaları. Biz randevularını alıyoruz KETEM'le. Hastalarımızı alıyoruz, 40 yaş üstü bayanları alıyoruz, götürüyoruz, orada taramalarını yaptırıp evine bırakıyoruz onlarla anlaşma gereği.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Sağlık Bakanlığıyla koordineli mi?

KEPEZ BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY - KETEM, Sağlık Bakanlığı...

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Hepsi, tabii.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Yok, biliyorum da...

KEPEZ BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY – Tabii, Sağlık Bakanlığı, KETEM...

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – KETEM'i anladım da, hani aile hekimlerinde bu nasıl size ulaşıyor?

KEPEZ BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY - Telefon numaralarımız var, gitmek isteyenler...

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Tamam.

Ben de aile hekimiyim, ondan.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Bu hizmetlerin hepsini Sağlık Bakanlığıyla birlikte yapıyoruz.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - KETEM olayını anladım ama hanımların size ulaşması ya da sizin onlara ulaşmanız açısından...

KEPEZ BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY - Telefonumuz var Başkanım.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Bizim “call center”ımız var.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MUSTAFA ÖZSOY – Artı, Sağlık taramalarını da yapıyoruz mahallelerde. Sağlık taramasına uygun olanlara sağlık taramasını da 22 mahallede yaptık, 3.200 kişiye falan bayanlı ve erkekli tarama yaptık.

Yine “Engelliniz Engellimizdir.” diye bir projemiz var efendim engellilere yönelik. Her ay 2 defa yapıyoruz bunu. 20 engelli çocuğumuz, 20 engelsiz çocuğumuz, bunları alıyoruz, şehrin değişik yerlerini gezdiriyoruz, gerekirse bir iki gün de otele misafir ediyoruz.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Bunların hepsinin özünde, Sayın Başkanım, aile var. Yani, sonuçta, engelli insanlara hizmet götürürken de aile, efendim, ne bileyim, işte, hanımlara diyetisyen hizmeti verirken, spor hizmeti verirken, meslek sanat eğitimi verirken de aile. Yani, sonuçta, neticede, daha birçok hizmetimiz var, başkanlarımın biraz vakitleri dar. Yani, sonuçta, netice itibarıyla, şu çok önemli: Eğitim, eğitim kurumlarından iyi bir şekilde verilmeli, devlet iyi bir eğitimi sağlamalı, sadece maddi eğitim değil manevi eğitimin de çok önemli olduğunu düşünüyorum ben.

İkincisi de: Devlet de sosyal projeleri hep incelemeli. Mesela, şimdi bazı belediye başkanları var, zabıta müdürüdürler bunlar, bazı belediye başkanları zabıta müdürlüğü yaparlar. Giderler, işte, basını alırlar, fırını denetlemeyi, ekmek gramajı ölçmeyi çok büyük bir hizmet olarak görürler. Bazıları vardır, fen işleri

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 17

müdürüdür, asfalt dökerler, asfalt dökmenin çok önemli bir şey olduğunu düşünürler. Ne bileyim, işte, kimisi vardır, büyük binalar yapmaktan çok hoşlanır. Kocaman binalar yaptı mı, işte, "Belediyemiz şöyle, böyle." Kimisi kentsel dönüşümü belediyeciliğin...

BAŞKAN – Merkezine koyar.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Evet, merkezine koyar. Yani, en önemli iştir onun için şimdi. Ama, aslında bence belediyecilik bunlar değil. Bunların hepsi olması gereken işler, abartmamak lazım. Abartılması gereken bir tek nokta vardır devlette de, belediyede de, merkeze insanı koymak, insanın huzur ve mutluluğu için çalışmak. Onun için de aileden başlamak gerekiyor. Sosyal projeler çok önemli. Çocuklara yönelik, kadınlara yönelik, işte, ihtiyarlara yönelik, gençlere yönelik, bu tip, çeşitli toplum kesimlerine dönük sosyal projeleri ne kadar çok oluşturur, üretir ve uygularsak ve kendi performansımızı bunlara endekslersek, bu projelerin yoğunluğuna, derinliğine, çokluğuna endekslersek, o zaman boşanmaların ve aile birliğinin de muhafazasının önünde çok önemli bir iş yapmış oluruz. Yani, bu çok önemli bir şey. O yüzden, illa sosyal devlet anlayışıyla hareket etmek, sosyal belediyecilik anlayışıyla hareket etmek tabii ki. Bizim merkeze bunu koymamız lazım. Siz en güzel şeyi, kentsel dönüşümü yapmışsınız; gecekonduları yıkmışsınız, muhteşem evler yapmışsınız, yani, affedersiniz o evlerin içerisinde bizim inancımızla taban tabana zıt bir yaşantı varsa o binaların bize bir faydası var mı? Yok. İnsana huzur getirir mi o binalar? Getirmez.

BAŞKAN – Tabii canım, madde bağımlılığınız artıyorsa, o binanın içinde mutlu insanlar oturamaz yani, evet.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Sonuçta, biz böyle düşünüyoruz. Ama, tabii, çok çalışmak lazım, gayret göstermek lazım. Ama, manevi eğitim de bu için en önemli yanı.

FATMA KAPLAN HÜRRIYET (Kocaeli) – Eğitim çerçevesinde eğitimden kastınız ne? Ne planlıyorsunuz ya da neler yapıyorsunuz?

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Efendim, şöyle: Belediyeçilik hizmeti anlamında söylemiyorum ben bunu, topyekûn bir devlet politikası hâline dönüştürülmeli. İlkokuldan itibaren bunun nasılı bulunmalı, yöntemi bulunmalı ve küçük yaşlardan beri çocuklarımıza bu anlamda bir eğitim verilmeli. Belediyelerin verdiği evlilik okulları gibi, şunlar, bunlar, birtakım projeler, bunları biz de yaptık ve yapıyoruz ama bunlar, yani, çok açık söyleyeyim size, bunlar çok dişe dokunur şeyler değil, bunlar çoğu yerde bir hoşluk olsun diye, işte, bir belediyeçilik hizmeti olsun diye yapılan işler. Biz de yaptık. Yani, evlilik okulu yaptık, gebe okulu yaptık, annelik okulu yaptık ve yapıyoruz da. Şimdi, oraya gelen, mesela evlilik okulu yaptığımızda biz 35-40 kişiye ulaşabildik. Bunlar geldiler, başka gelen olmadı oraya. E, şimdi bizim bunları zapturapt altında getirip buraya bu eğitimi verme imkânımız yok. Evlilik dairesine müracaat eden çiftlere böyle bir şeyin olduğunu, bir de bunların ucuna biraz ödül mödül falan da koyuyoruz yani. "Kursları takip ederseniz, şunları yapalım, bunları yapalım, şu hediyeleri verelim." Böyle şeyler de yapıyoruz. Yaptığımız hâlde bu işlere çok rağbet olmuyor. Yani, bu bir yaşam şekli hâline dönüştürülmeli, yani bu eğitim bir yaşam şekli hâline dönüştürülmeli bir kere. Tabii, bu nasıl yapılabilir? Bunu ben çok bilebilecek birisi değilim. Ben avukatlık yaptığımda da boşanma avukatlığı yapıyordum, onu da söyleyeyim yani, avukatlık yaparken.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Mesela, Sayın Başkanım, bizim Selçuk Belediyesinin "değerler eğitimi" diye bir şey var, SEDEP Projesi.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Evet, bizde de var.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Bu da gençlerin yetiştirilmesi, değerlerimizi öğrenmesi, artı, kötü alışkanlıklara vakit bulamaması, dışarı gidememesi gibi yani eğitim bazında söylüyorum.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 18

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Çok önemli küçükten başlatmak. Kesinlikle, çok önemli.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Yani, bunu sormamın nedeni şu: Bazen belediyelerle -siyaset yapmak adına söylemiyorum, yanlış anlamayın- devletin olması gereken ideal eğitim politikasında maalesef çok ciddi girift ve birbirleriyle çarpışan, birbirine ters zeminler yaratılabiliyor. Az önce Başkan birkaç tane proje bazlı bir şeyden bahsetti ki kadına karşı şiddet konusunda şu anda en çok cinsiyetçilik, cinsiyet üzerinden yaratılan modeller, kadına ve erkeğe etiketlenen, maalesef, ve onun da getirmiş olduğu şiddeti sürekli bir kamuoyunda bütün kitle örgütleri ve aktivist yapılar bunu tartışıyor ki, biz de artık, bütün sizler de siyasi parti olarak bunları tartışmaya başladınız ama mesela öyle bir şey söylediniz ki, işte, çocuklar, kızlar voleybolda, oğlanlar futbolda. Hani, bu bile aslında, şu anda eğitimde bu bile tartışılıyor. “Niye bir kız futbol takımı yok?” gibi. Hayır, şey anlamında söylüyorum, yanlış anlamayın, eleştiri olarak değil, şimdi, o kadar kafamızın altında aslında cinsiyetçi rollerimiz var ki hepimizde. Yıllardır süregelen alışkanlığını atmanız hiç kolay değil. Biraz çarpışıyor o iki model, o yüzden, merak ettiğim için sordum. Hani, birlikte yürümeli.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Aslında bu bir tercih meselesi.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Yok, tercihle alakası yok.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Yani, mesela okullarda hep bilim adamlarının resimleri vardır, değil mi? Bilim kadınları yok mu dünyada ve ülkemizde? Yoktur ama o duvarlarda sadece bilim adamlarının resimleri vardır gibi.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – O geçmişte yapılan hatalar ama şimdi çok yok.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Bunlar ufaktır, küçüktür ama etkindir bence.

BAŞKAN – Katılıyorum. Bir dönüşüm yapacaksak fark yaratmamız lazım, katılıyorum.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Aynen, o yüzden söylüyorum.

Bir de bir konuda ufacık, naçizane eleştiri Sayın Başkan.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Estağfurullah.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Bugün sahip olduğumuz birçok şey ya da işte, yaşam koşullarımızda kendimizi daha rahat ifade edebiliyorsak ya da modern bir yaşamın kendimize ki siyasetimizde de bu var. Seküler yaşantıyı bu kadar yerin dibine sokmanıza -ki hukukçusunuz, ben de meslektaşınızım hukukçu olarak- biraz açıkçası üzuldüm yani. Buna ilişkin eleştiri de naçizane...

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Şöyle söyleyeyim: Ahlaki yapıyla bütünleşmiş bir hayattan ben bahsediyorum.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Hemfikirim orada.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Eğer siz ahlaki temelleri bir kenara bırakıp sadece maddi kalkınmayı merkeze alır ve bunu ciciler, biciler, ambalajın içerisine koyar insanlara sunarsanız, o zaman, bunun neticesinde, işte, 3'üncü sayfa haberlerinde gördüğümüz birçok sıkıntılı, problemlerle karşılaşabileceğimizi ifade etme anlamında onu kullanmıştım.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Ama, laiklik, işte, tam da orada devreye giriyor.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Ama, laiklikle alakalı bir şey demedim ki ben.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Ama, sekülerizm bizim ülkemizde en çok onunla eş değer kullanıldığı için. Yani, bugün tarikat evlerinden 45 tane çocuğa tecavüz haberleri çıkıyorsa, işte, ahlaki çöküntü burada. İşte, o seküler yaşantı yani birbirinden ayırabilmek çok çok önemli, o yüzden söylüyorum. Birbirine çok karıştırılıyor kavramlar, yanlış algılara gidiyor.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 19

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Şöyle: Benim kastım bundan ibarettir. Ha, tabii, toplumun içerisinde, toplumun bütün kesimlerinin içerisinde sapkın, bizim hoş karşılamayacağımız birçok durum her yerde yaşanabiliyor. Sadece o söylediğiniz, tırnak içerisinde “tarikat ortamlarında” falan yaşanıyor diye değil, zaten onlar dini temsil eden yapılar da değil. Dini kisve altında dini sömüren insanların...

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Bu söylediğiniz önemli. “Dini temsil eden yapılar” demememiz önemli, doğru.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Dini temsil eden yapılar değil o kesimlerin oraları. Dinin özünde böyle bir hadise yok ki. Benim sadece söylemeye gayret ettiğim şey şu -başka yerlerden başka örnekler de verilebilir- şimdi benim söylemek istediğim hadise şu: Eğer sadece bu bize modern dünyanın getirdiği o cicili bicili ortamı alıp bizim kendi ahlaki temellerimizi, kendi değerlerimizi bir kenara bırakarak biz bir gelişim trendinin peşine koşarsak o zaman bu sıkıntıların, bu problemlerin var olabileceğini ifade etmeye çalıştım ben. Benim ifade etmeye çalıştığım mevzu o.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Dengelemek daha doğru olur herhâlde.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Ama, sizin bu şekilde bir düşünceyle, bir değerlendirmeye beni dinlemiş olduğunuzu öngörseydim onu biraz daha açardım yani, o konuyu.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Yani, ben Cumhuriyete Halk Partiliyim, belki...

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Estağfurullah, yok, yok, hayır...

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Adalet ve Kalkınma Partili olarak düşünmüş olabilirsiniz ama bizim bu konudaki biliyorsunuz hassas noktamız. Tartışma açmak adına söylemiyorum, dostane sonuçta hepimiz burada bir çalışmayı yürütüyoruz ve hani aile gibi de olduk, siyaset başka bir şey ama bu çalışmalar...

BAŞKAN – Seyahate çıkınca tabii aile gibi oluyorsunuz tabii, daha emin oluyorsunuz tabii tabii.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Evet, ülke için sonuçta hepimiz bir şeyler yapmaya çalışıyoruz.

BAŞKAN – Mesela uzman çağırdık bu Komisyona epey bir. Bir hocamız, Behlül Hocamız geldiğinde siz var mıydınız, Behlül Hoca geldiğinde sosyolog, Kayseri’den?

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Sanırım, sanırım.

BAŞKAN – Şimdi, şey dedim, mesela ben de az çok biliyorum, bu alanda çalışıyorum ama çok net anlattı o gün. “İşte sağlıklı ve güçlü aile, bu çok karışır birbirine.” dedi. Sağlıklı aile, şimdi biz mesela “değerler eğitimi” denince benim aklıma ilk şey geliyor -mesela hep çocuklarım için de vermeye çalıştım- verici olmak, gönüllü olmak, mesela sosyal sorumluluk projeleri. Mesela, ilk vermeye çalıştığım şey odur. Bizde, mesela, İslam inancında bunun tırnak içinde ifadesi “Her malın zekâtı kendi cinsindedir.” İşte vaktin varsa vaktini verirsin, paran varsa paranı verirsin, bilgin varsa bilgini verirsin. Çocuklara bunu vermek, hani toplum için bir şey yapmak. Bunun modern uyarımı sosyal sorumluluk. Aslında aynı şeyden bahsediyoruz. Aynı yere çıkıyor ama farklı literatür kullanıyoruz. Değerler eğitimi en başa koydum mesela benim kendi çocuklarımda birinci derece koyduklarımdan biri budur.

O gün bir şey söyledi Behlül Hoca, dedi ki: “Sağlıklı aile hangi ideolojik yapıda olursa olsun -yani liberal olabilir, sosyal demokrat, muhafazakâr, gelenekçi, hiç önemli değil- hak ve görevleri -bakın bu çok önemli bir çizgi- adilse aile bireyleri içinde bu sağlıklı bir ailedir. Bu gelenekselde biraz farklı bir şekilde işleyebilir, modern bir ailede farklı işler, sosyal demokratta, liberalde farklıdır. Ama, sonuçta

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 20

bir hak görev anlayışı vardır herkesin kendi yapısı içinde. Bu sağlıklıysa o aile sağlıklıdır.” dedi. Mesela bir başka bir şey: “Güçlü aile; biz güçlü aileyi hani böyle eşit herkes birbiriyle, işte çocuklar, kadınlar, gençler birbiriyle eşit haklara sahipse güçlü aile zannederiz, değil, aile parçalanmış olabilir zorunlu bir sebepten dolayı, boşanma olmuş olabilir, göç olmuş olabilir o ailede.” dedi. “Ama bir sorun olduğunda, aile bireyleri o sorunu onaylamasa bile -ekonomik bir sorumluluk olabilir, işte çok basit bir şey söyledi, yani çok daha keskin bir örnek vereyim; evlilik dışı çocuk gibi yani böyle çok zor bir sorun bile olsa ailenin içinde- o sorunda bir araya gelebilip, o sorunu birlikte çözebiliyorlarsa bu güçlü bir ailedir.” dedi. O kadar hoşuma gitti ki aslında biz de kavramları bazen birbirine karıştırıyoruz. Bizim aslında hem sağlıklı aileye ihtiyacımız var hem güçlü aileye ihtiyacımız var. Onun için, bir de bunun çok şeyi de yok, nasıl söyleyeyim...

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Keskin kriteri yok.

BAŞKAN – Ha, keskin kriteri yok yani sizdeki sağlık... O zaman şöyle oluyor: Herkes bir formül belirliyor. Bizim evde bu böyleyse senin evinde de böyle olmalı, senin evinde de böyle olmalı... Öyle bir şey yok. Ben o hak ve görevlerden memnunsam, siz de sizin evinizde memnunsanız, sağlıklı aileyiz zaten her birimiz. Ama, işte o hak-görev dengesini çok önemsiyorum. Tek kişinin üzerine yıkılan bir sorumluluk anlayışı değil. Bazen bu tek kadına yıkılıyor bazen tek erkeğe yıkılıyor, gibi gibi... Biraz kavramları biraz oturtmamız gerekebiliyor. Aslında aynı şeyleri söylüyoruz bazen de.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Aynı şeyleri söylüyoruz, farklı yollardan gidiyoruz.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) – Yani, farklı radikal yapılar efendim.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Yani, normal ideal eğitimle eşdeğer olmalı. Hani biri “a” derken biri “b” dememeli.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) – Yani, kimisi onun adına İslami literatür ekler, kimisi “evrensel değerler” der ama özünde hep insan vardır. O yüzden insan gibi yaşamamız lazım.

BAŞKAN – Başkanım, biz müsaade isteyelim mi?

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Efendim, çok teşekkür ediyorum. Ellerinize sağlık.

BAŞKAN – Epey bir programımız var.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Biliyorum programınız oldukça yoğun.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Teşekkür ederiz ikramlarınız için.

KEPEZ BELEDİYE BAŞKANI HAKAN TÜTÜNCÜ – Estağfurullah efendim.

Kapanma Saati: 12.08

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 21

(Muratpaşa Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Birimini Ziyaret)

ÜÇÜNCÜ OTURUM

Açılma Saati: 12.45

BAŞKAN: Ayşe KEŞİR (Düzce)

BAŞKAN VEKİLİ: Bayram ÖZÇELİK (Burdur)

SÖZCÜ: Ali ÖZKAYA (Afyonkarahisar)

KÂTİP: Emine YAVUZ GÖZGEÇ (Bursa)

-----0-----

MURATPAŞA BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI İBRAHİM CEPHANEÇİ – Hoş geldiniz.

Ben Başkan Vekili İbrahim Cephaneçi. Kusura bakmayın, saat on ikiye çeyrek kala olduğu için, Başkanımız şu anda da randevusu var, çıktı, yetişebilirse gelecekler. Onun da saygı ve sevgilerini sunuyorum.

Biz Muratpaşa Belediyesi olarak rutin belediyeciliğin haricinde sosyal belediyeciliğe önem veren bir belediyeyiz. Örneğin, yaşlıevleriydi, kreşlerdi, 7/24 evde bakımdı, engelliler tesisleriydi, bunlar gibi bir de Muratpaşa Belediyemizin Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü'nün yapmış olduğu aile danışma merkezleri var. Arkadaşlar, onlarla ilgili sizlere sunumlarını yapacaklar.

Geldiğiniz için hepinize teşekkür ediyorum, saygılar sunuyorum.

BAŞKAN – Ben de teşekkür ediyorum Sayın Başkan.

Evet, biz de Aile Bütünlüğü Araştırma Komisyonu olarak, Komisyonumuz sınırlı süreli bir Komisyon Mayıs 14 gibi raporumuzu yazmak durumundayız. Komisyon çalışmamız sadece boşanma olaylarının araştırılması gibi algılanıyor genelde ama “aile bütünlüğünün korunması” dediğinizde çok geniş bir çerçeve çıkıyor karşımıza. Yani, ergen çatışmasından tutun madde bağımlılığı, aileden bir engelli varsa, engellilere yönelik hizmetler de Komisyonumuzun çalışma alanına giriyor. O anlamda biz yerel yönetimlerin uygulamalarını önemsiyoruz. Alan ziyaretlerimizi de bu çerçevede belirledik. Daha önce Kilis ve Urfa'ya yaptığımız ziyaretin akabinde şimdi Antalya'dayız. Antalya hem göç alması, demografik yapısı itibarıyla bizim için önemli bir şehir. Bir diğer veri de, tabii, Antalya, Türkiye'de boşanma hızı ortalamasının üzerinde bir şehir. Tabii, bir günlük bir seyahatte bizim bütün Antalya'nın fotoğrafını çekme şansımız yok ama yerelde yapılan hizmetleri görmek ve yereldeki sorunları yerel uzmanlar tarafından dinlemek için buradayız. Öğleden sonra kapsamlı bir toplantı yapacağız, aile mahkemesi hâkimlerimiz ve sivil toplum temsilcilerimizle orada da daha detaylı bilgi edineceğiz, o anlamda buradayız. Ben de Sayın Başkanın şahsında sizlere ve ekibinize ev sahipliğiniz için teşekkür ediyorum.

Müdürlüğün çalışmalarıyla ilgili bir ön bilgimiz oluşmuştu, onun için programa konuldu. Burada da şimdi detaylı bilgi alacağımızı ümit ediyorum, teşekkür ediyorum.

Buyurun.

KADIN VE AİLE HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ İLYAS TAŞTAN - Ben tüm Komisyon üyelerine hoş geldiniz diyorum.

Bize iletilen talimatlar: Başkanlığımızın Muratpaşa sınırları içerisinde özellikle kadın ve ailelere yönelik hizmetleri nedir? Neler yapılmaktadır? Bu konudaki çalışmalarla ilgili bilgi istendi. Biz bunun üzerine yaptığımız çalışmaları slayt hâline getirdik, size şimdi onu aktaracağım.

Muratpaşa Belediyesi, kadın ve aileye yönelik olarak Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü'nü kurmuş bulunmaktadır. Başkanımızın bu konuda “Bizler her türlü ayrımcılığın ve kadına yönelik şiddetin son bulması için ne gerekiyorsa yapmaya hazırız.” düsturuyla yola çıkmış bulunuyoruz.

Diğer taraftan, Muratpaşa Belediyesi Kadın Dostu Kent Projesi içerisinde yer almış, çalışmalarını bu yönde yapmaktadır. İçişleri Bakanlığı biliyorsunuz ve Muratpaşa Belediyesi arasında imzalanan protokol gereği “kadın dostu kent”

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 22

unvanına sahiptir. Biz Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü olarak örgütlenirken Başkanımızın talimatıyla belediyemizin kaynaklarını doğru ve yerinde kullanmak için uygun hizmet modelini belirleme çalışmasıyla bu işe başladık. Bunun için de Muratpaşa'mızda 56 mahallemizde yüz yüze görüşme ve anket uygulama tekniğiyle bir araştırma yapıldı. Muratpaşa hakkında şunu söyleyeyim. Muratpaşa Belediyesi mücavir alanlarında 56 mahalle yer almaktadır ve nüfusu istatistik olarak 500 bin civarındadır. Bunun yarısının kadın olduğu düşünüldüğünde 250 bin civarında kadın komşumuz, kadın vatandaşımız yaşamaktadır.

Yaptığımız ankette şunu önemsedik: Biz Muratpaşa Belediyesi olarak doğrudan halkımızla, komşularımıza hizmete birlikte karar verelim istedik. Anket buna yönelikti. 56 mahalleyi ölçeklendirdik ve yüz yüze görüşmelerde tabloda görülen oranlar çıktı. Bizden beklenen, Belediye Kanunu'na göre kadın konukevi, kadın danışma merkezi, seminerler bunların oranları nedir? Bizden halkımızın önceliği, beklenti olarak neyse ona göre şekillendirdik. Gördüğünüz gibi beklenti anketinde eğitim ve bilinçlendirme çalışmaları yapılmalı 2'inci sırada. Kadın aile danışma merkezinin açılması 2'nci sırada. Mahalle çalışmaları yapılmalı, kişisel danışmanlık hizmetleri verilmeli, kadın konukevi açılmalı, seminer, konferans düzenlenmeli şeklinde bir anket sonucu çıktı. Biz bu anketi Akdeniz Üniversitesi Sosyoloji bölümüyle birlikte hazırladık ve gerçekleştirdik. Bunun üzerine danışmanlık ve bilinçlendirme hizmetlerinin ağırlıklı olduğuna karar verildi. Belediyemiz içerisinde yer alan müdürlüklerimiz var. Bu müdürlüklerimizden -bütün müdürlüklerimiz 36 tane müdürlüğümüz- kadınlara, ailelere doğrudan ve dolaylı olarak hizmet etmektedir. İçlerinde doğrudan hizmet eden müdürlüklerimiz şunlar: Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, Kreş Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, bildiğimiz Sosyal Hizmetler Müdürlüğü olarak geçmektedir.

Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü'nün yapılanması özellikle içerisinde kadın olarak ve kadın sorunları ağırlıklı olarak ismi de oradan gelmektedir... Sanıyorum Antalya'da ve birçok yerel yönetimlerde kadın ve aile hizmetleri müdürlüğü yeni yeni kurulmakta biz bir yıldır varız ve isminde kadını ve aileyi barındıran bir müdürlük olması vesilesiyle de önemli buluyoruz. Biz Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü olarak Alyazma Grubu -biraz sonra detaylı olarak anlatacağım- kadın sorunları çözümünü ekibi, elizi pazarı, kadın danışma merkezi, evlilikte tolerans hoşgörü eğitimleri vermekteyiz. Kreş Müdürlüğümüzün 4 adet kreşi bulunmaktadır. Bu, şunun için önemli: Doğrudan ailelere yönelik bir hizmet olarak, kadınlara yönelik bir hizmet olarak değerlendirildiğinde 4 kreş kadının çalışma hayatına girmesi anlamına gelmektedir.

Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğümüz, bünyesinde meslek edindirme kursları açmaktadır ve meslek edindirme kurslarına büyük oranda kadınlarımız katılmaktadır.

Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, sosyal yardımlara ve gençlikeviyle yine kadın ve ailelere doğrudan hizmet veren müdürlüklerimizden birisidir.

Belediyemizde bazı istatistikleri paylaşmak istiyorum. Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü içerisinde örgütlenen Alyazma Grubu, bu bahsettiğim iki aylık bir zaman zarfında 231 kişi müracaat aldı. Bizden psikososyal danışma olarak 19 kişi hizmet aldı. Elizi pazarımızda halihazırda 96 kadını üretmiş oldukları el emeği, el ürünlerini "Aydın Kanza" isimli parkımızda satışa sunmaktadırlar. Bu da onlar için küçük bir pazarı, bir kadın el emeği pazarı şeklindedir.

4 adet kreşimizde yaklaşık 440 ailemiz çocuklarına kreş hizmeti alınmaktadır.

Sosyal Hizmetler Müdürlüğümüzde, 84 ailemize asker ailesi maaşı bağlanmıştır. 730 kişiye aşevinden sıcak yemek yardımı yapılmakta. Gençlikevinde üniversiteye devam 141 kız çocuğumuza barınma ve ibate imkânları sunulmuştur, yurt olarak bu teşkil edilmiştir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 23

Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğümüzde, biraz önce bahsettiğim meslek edindirme kurslarında 4 bin civarında kadınızdır doğrudan hobi ve meslek edindirme kurslarına katılmaktadır. Bu kurslardan sonra isteyen olursa özel olarak ürettikleri ürünleri, el emeklerini bizim koordinemizde bulunan Elizi pazarımızda sergilemektedirler. Buranın özelliği özgün ürünlerin olması, böyle de bir artılar var.

Biraz önce bahsetmiş olduğum istatistiki çalışmalardan sonra Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğünde -sıyatlardan izlediğimiz kadarıyla- danışmanlık, eğitim, mahalle çalışmaları ağırlıklı olarak çıktığı için biz "Alyazma Projesi" adı altında bir proje başlattık. Al Yazma nedir? Ben bu konuda sizleri bilgilendirmek istiyorum. Alyazma Anıtı, Türkiye'de kadın cinayetleri, kadına şiddet vakalarının simgelediği, sanıyorum dünyada da çok az örnekleri bulunan bir simgedir. Muratpaşa Belediyesi Kent Konseyi Kadın Meclisinin yaptığı toplantıda kadın cinayetlerine karşı çıkmak, toplumda bu konuda duyarlılık geliştirmek amacıyla bir anıt yapılmasına karar verilmiştir. Üzerinde 476 kadının isminin ve memleketinin yazıldığı metal levhalardan oluşan bu anıt, 6 metre yüksekliğinde, 100 metrekare içine girilebilen bir yazma şeklindedir. Anıt, bize bağlı olan bir park içerisinde bulunmaktadır. Anıtın sahibi Profesör Doktor Meriç Hızal'dır. Kendisi İstanbul'da bu anıtı tasarlamış ve kamyonlarla buraya taşınarak yerine, kaidesine yerleştirilmiştir. Anıtın birkaç önemli simgesi var, bilinmesi gerekiyor. Üçgen formu boş sahipsiz bir al yazmayı; kırmızı renk kadını, yaşamı, aynı zamanda kadın cinayetlerini simgelemektedir. Gündüzleri dışarıdan gelen ışık huzmeleri bu isimleri parlaklığıyla derinlik etkisi yaratan ve siyah rengiyle ölümü, karanlığı, kederi simgeleyen zemine yansır. Geceleri sol ön kanat içine yerleştirilmiş iki projektör yan yüzleri içeriden aydınlatıldığında bu isimler ışık huzmeleri hâlinde gökyüzüne yayılır. Gece ve gündüz anıtın içine girildiğinde isimlerin oyulduğu deliklerden giren tedirgin edici rüzgâr bize sürekli kadınların adını fısıldar. Bu, hem projeye ismini vermesi hem de Muratpaşa Belediyesi sınırları içerisinde bulunması vesilesiyle önemlidir. Ben tekrar göstermek istiyorum. Bu anıt, dediğim gibi, Türkiye'de tek ve bu bahsettiğimiz özellikleri taşıyan, görülmesi gereken... Özellikle biz dışarıdan gelen misafirlerimize bunu gösteriyoruz ama bu programda sanıyorum gösteremeyeceğiz, eğer görülmek istenirse refakat edebiliriz. Anıttan ismini alan asıl ve istatistiklerden çıkan sonuçlara göre bir çözüm ekibi oluşturuldu. Bu çözüm ekibi Alyazma Grubu olarak lanse edildi. Belediyemizin yönetiminde kullandığı bir telefon numarası var "444 80 072" bu aynı zamanda bizim ihbar hattımız. Alyazma Grubu olarak kadına şiddet, kadın bilinçlendirilmesi, kadın eğitimleri ya da herhangi bir danışmanlık istendiğinde bu hattın doğrudan bize ulaşıyorlar, biz, 7/24 çalışan bu hattaki arkadaşlarımıza özellikle eğitim verdik. Çünkü kadın müracaatlarının özellikle alınırken çok dikkatli olunması gerektiğini, gizliliğin birinci sırada yer aldığını anlattık ve bu şekilde çalışmaktadır. Gelen kadın müracaatları sadece telefon numaraları ya da çok dar şekilde bilgileri alınmakta ve sistem olarak sadece bizim müdürlüğümüzün, birkaç kişinin gördüğü, uzmanların gördüğü sistemde çağrılar bize düşmektedir. Biz bu çağrıyı aldıktan sonra vakalara yerinde müdahale etmekteyiz ve vakalarla birlikte soruna çözüm önerileri, çözümler bulmaya çalışmaktayız. Alyazma Grubu, Muratpaşa Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü bünyesinde kurulmuştur. Sosyal hizmetler, hukuk, psikoloji, sağlık ve çocuk gelişimi alanlarında kadın hakları ile kadına yönelik şiddet konularında etkili danışmanlık ve bilinçlendirme hizmeti vermektedir.

Çalışma yönteminden kısaca bahsettim. İki ana başlıkta çalışıyoruz. Bir, kadın ve aile buluşmaları. Muratpaşa Belediyesi yine Türkiye'de ender uygulanan bir projeyi hayata geçirdi. Muhtarlar meclisi yapmaktadır. Muhtarlar ile yerel yönetim arasındaki bu olumlu ilişki biz dâhil birçok müdürlüğümüzü güzel çalışmalar yapmaya itmektedir. 56 mahallemizde kadın hakları ve kadına yönelik şiddet konularında bilinçlendirme ve koruyucu, önleyici hizmetler yürütülmektedir. Bu konuda muhtarlarla yaptığımız iş birliği birinci derecede etkilidir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 24

İkinci yöntemimiz, biraz önce bahsettim, randevu talepli ev görüşmeleri. "Turunç Masa" ismi verilen çağrı merkezine gelen taleplere göre adreslerde bireysel görüşme ve danışmanlık hizmetleri sunmaktayız. Evde yapılan sosyal inceleme ve değerlendirmeye sorunlara başvuranla birlikte çözümler aranmaktadır.

Bir diğer hizmet, Alyazma Grubu'na, Alyazma Projesi'ne ulaşan vakalardan psikososyal destek taleplerini karşılamaktayız. Bünyemizde psikoloğumuz, sosyal hizmet uzmanımız görev yapmaktadır. Şiddet mağduru kadınlara bu gruplar tarafından bireysel ve grup çalışmalarıyla destek verilmektedir.

Alyazma Grubu'nu diğer danışma ve bilgilendirme, bilinçlendirme gruplarından, komisyonlarından ayıran temel bir özelliğimiz var. Biz bu grubu kurduğumuzda şunu önemsedik: Bir ofisimiz, bir çalışma mekânımız, bir danışma merkezimiz olacak, bir hareket merkezi olacak ama onun dışında olabildiği kadar mobil ve hareketli olmasını istedik. Bunun için de bize gelen başvurularda kadınların kendilerini güvende hissettiği her yerde, bu slaytlarda gördüğümüz seralarında, gecekondunun bahçesinde, bazen cami avlusunda, bazen istedikleri bir kafede, bize ait bir birimde, bizim ofislerimizde gelen talepleri yerine getirmekteyiz. Çünkü bu da onlarda bir güven hissi yaratmıştır. Örneğin, bu teyzemiz vaktinin olmadığını, serada görüşmek istediğini dile getirdiğinde "Böyle bir şey mümkün mü?" "Tabii." dedik, biz ekimizle kendi serasında görüşmeleri gerçekleştirdik. Bunu gören diğer serada çalışanlardan -bu bölge itibarıyla serada çalışan kadın sayısı fazladır- talepler gelmekte. Biz doğrudan hizmeti verenin ayağına değil, hizmet almak isteyen ayağına giderek çalışmalarımızı yürütüyoruz.

Sözünü ettiğim bir danışma merkezine ihtiyaç duyulmaktadır. Kadın danışma merkezî, burada temsili olarak bir resim yer almakta, yalnız binamızı şu anda özellikle yetiştirmeye çalıştık sizin geleceğinizi duyduğumuz için ama yetiştiremedik. Alyazma Anıtı'na yakın bir yerde konuşlandırılmış bir binamız var. Bu bina içerisinde kadın danışma hizmeti sunulacaktır. Danışma merkezi aracılığıyla yine kadınlara yönelik olarak benimseyebilecekleri bir ofis, bir merkez, bir bina olsun istiyoruz. Burada insan hakları konusunda ihlale uğrayan, şiddet gören ve risk altında olan kadınlara hukuksal ve psikolojik destek vermek, toplumda yer alan, toplumda var olan kurum ve hizmetlere kolayca ulaşmalarını sağlamak, kadın hakları konusunda bilgilendirmek ve farkındalık yaratmak, sosyal ve kentsel yaşama işlevsel katılımlarını sağlamak amacıyla hizmet vermeyi amaçlamaktayız kadın ve ailelere yönelik olarak.

Kadın danışma merkezi şu şekilde düşünüldü, planlandı: Bireysel görüşme odası, özel gizlilik derecesi yüksek olan şiddet mağduru kadınlarımızla görüşmek üzere. Bir grup eğitim odamız var ve çocuklar için oyun odası olarak hizmet vermeye başlayacak bir alan. Çünkü biz koruyucu, önleyici hizmetleri sunarken eğitim almak üzere gelen kadınların çocuklarıyla birlikte, çocuklarını oyalayacak, zaman geçirecek bir yere ihtiyaçları olduğunu tespit ettik. Bu yüzden, Alyazma Projesi içerisinde bir çocuk gelişimci arkadaşımız yer almaktadır. Bu arkadaşımız aynı zamanda bireysel görüşmelerde çocuğuyla birlikte gelen kadın başvuranların çocuklarıyla çalışmaktadır.

İlginize teşekkür ederiz Muratpaşa Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü olarak.

BAŞKAN - Çok teşekkür ederim.

Biz programımızı biraz sarkıttık ama ben bir şey sormak istiyorum.

Güzel bir çalışma, biz belediyelerin sosyal belediyecilik anlamında bu çalışmalarını önemsiyoruz. Bu alanda uzun yıllar sivil toplumda çalışmış biri olarak da çok önemsiyorum. Bir şey soracağım: Merkezin amacı bölümünde hukuki haklar sayılmış ama kadının güçlendirilmesi için yani şiddet gören kadının ya da şiddet değil de başka bir sebeple gelen kadın ya da yoksulluk sebebiyle gelen kadının eğitime erişimi yani "Lise diplomam yarım kaldı, ben bunu tamamlamak istiyorum."

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 25

derse ya da istihdam bağlantısı kurulmak isterse bu tür bağlantılar var mı, İŞKUR bağlantıları falan?

KADIN VE AİLE HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ İLYAS TAŞTAN - Bağlantılarımız var. Bizim bütün bu sistemimiz biraz önce bahsettiğim çağrı merkezi üzerinde yer almaktadır. Çok dar kapsamlı biz aldık çünkü sürenin kısa olduğunu söylediler. Bizim bir kariyer ofisimiz var. Kariyer ofisimizde yaptığımız bağlantı şu: Özellikle Kadın ve Aile Müdürlüğüne müracaat eden kadın danışanların işe yerleştirilmesinde öncelik tanınmasını istedik, böyle bir uygulamamız var. Eğitim konusunda Halk Eğitim Müdürlüğüyle birlikte çalışıyoruz. Henüz bize eğitimle ilgili bir talep gelmedi ama gelirse bu biraz önce bahsettiğim 4 bin meslek edindirme kursu, Halk Eğitim ve Muratpaşa Belediyesi iş birliğiyle verildiği için bu kurslar çok rahat açılabilir.

BAŞKAN - Teşekkür ediyorum.

Arkadaşlarımızın var mı sorusu?

Buyurun.

BAYRAM ÖZÇELİK (Burdur) - Benim sorum değil de bir katkı olsun. Şimdi, al yazma, al yazmalı, Teke yöresinin en güzel zeybek oyunlarından birisidir. Neden al yazmalı? Ben burada belki bir detayını görebiliriz demiştim ama bir erkeğin, bir efenin kadının önünde veya sevdiğinin önünde müthiş zeybek oynayarak ona kur yapması ve sonuçta, oyunun sonunda da al yazmasını erkeğine takdim etmesi. İsmi güzel bulmuşsunuz çünkü bu yörenin en fazla oynanan bir zeybeği.

KADIN VE AİLE HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ İLYAS TAŞTAN - Biraz önce anıtlarla ilgili bilgi vermiştim. Anıttan geliyor Al Yazma Projesi.

BAYRAM ÖZÇELİK (Burdur) - Yani, işte, ismini alması büyük ihtimalle anıtı yapan kişinin bu yörede al yazma figürünü biliyor olması.

KADIN VE AİLE HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ İLYAS TAŞTAN - Yani, İstanbul'da bir hocamız, pratik sanatlarda...

BAYRAM ÖZÇELİK (Burdur) - Teke yöresi nedir? Antalya'nın Torosların batı kısmındaki tüm alan Teke yöresine giriyor; Antalya'nın Korkuteli, Elmalı, Finike onları daha bir kapsıyor, sonra Isparta'nın Sütçüler'i falan, Burdur'un tamamı zaten Teke yöresi, Muğla'nın Fethiye bölgesi Teke yöresi. Dolayısıyla güzel bir şey olmuş.

MURATPAŞA BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI İBRAHİM CEPHANECİ - Zaten Antalya'nın ayrı bir oyunu yoktur yani. Antalyalılar daha ziyade Burdur oyunu ve Teke yöresini oynarlar. Teke yöresi meşhurdur.

BAŞKAN - Diğer arkadaşlarımızın var mı katkısı ya da sorusu? Uzmanlarımızın var mı sormak istediği bir konu? Yok.

Çok teşekkür ediyorum.

O zaman biz müsaade isteyelim.

Kapanma Saati: 13.05

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 26

(Antalya Büyükşehir Belediyesi Haşim İşcan Aile Danışma Merkezini Ziyaret)

DÖRDÜNCÜ OTURUM

Açılma Saati: 14.05

BAŞKAN: Ayşe KEŞİR (Düzce)

BAŞKAN VEKİLİ: Bayram ÖZÇELİK (Burdur)

SÖZCÜ: Ali ÖZKAYA (Afyonkarahisar)

KÂTİP: Emine YAVUZ GÖZGEÇ (Bursa)

-----0-----

(Tanıtım filmi gösterimi)

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Bu arada da, genel anlamda yapmış olduğumuz hizmetlerle alakalı küçük bir tanıtım filmi yaptık.

BAŞKAN - Evet, ellerinize sağlık.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Sayısal veriler de vardı aralarda, onlar da güzel aslında rapora eklemek anlamında.

BAŞKAN - Tabii, onu yazılı olarak da alalım biz.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Tabii ki biz onları size yazılı rapor hâlinde verebiliriz.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Mail olarak da atabilir.

BAŞKAN - 5'inin toplam rakamlarını alırsak iyi olur "Bir yılda ne kadar kişiye ulaşabiliyoruz?" önemli.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Yıllık yıllık raporlar olarak verebiliriz.

BAŞKAN - Bir de şey, ciddi bir yoğunluk var zaten belli, çocuk sayısından belli asıl hizmetin üretildiği, gelenlerin çocukları olduğu için.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Çok talep var.

BAŞKAN - 300-400 çocuk demek, en az o kadar anne demek.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Bir o kadar da şu an herhâlde bir bekleyen şeyimiz var yani sürekli, çok başvuru var. Biter bitmez yeni kayda başlıyoruz çünkü.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ - Özellikle dezavantajlı gruplara hizmet etmek amacımız efendim.

BAŞKAN - Gayet güzel, ellerinize sağlık.

Kaç yıldır bu merkez var?

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Bizim normalde 2006 yılı itibarıyla aile eğitim merkezlerimiz hizmet vermekte. O zamandan bu zamana da hem sayılarını artırmaya çalışıyoruz hem de eskiden bir branş varsa şimdi ihtiyaç duyulan her branşta, mahallelere göre yani Antalya'nın pek çok bölgesindeki ihtiyaçlar, Sayın Vekilim, farklı farklı oluyor. Kimi yerlerde bayanlar bize diyorlar ki: "İğne oyası kursu almak istiyoruz." öteki taraf diyor ki: "Bilgisayar kursu almak istiyoruz." Onlardan gelen talepler doğrultusunda burada açmış olduğumuz kurslarımızı da ona göre veriyoruz.

BAŞKAN - Bu boşanma danışmanlığı aile içi eğitimleri konusunda öğleden sonra sunum alacağız sizden değil mi? O kısmı da önemsiyorum.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Onunla alakalı, tabii, biz size hem görsel sunum hazırladık bununla alakalı hem de rapor hâlinde de size arz edeceğiz.

BAŞKAN - Tamam.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Bununla ilgili çalışan uzman arkadaşlarımız size sunum yapacaklar. On beş-yirmi dakika sürecek bir sunumumuzu öğleden sonraki toplantı zamanında yapacağız.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 27

- BAŞKAN - O zaman, orada daha detaylı konuşacağız.
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Tabii ki.
FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Kaç merkez var böyle?
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - 5 tane.
FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Toplamda kaç kişi yararlanabiliyor?
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Bütün bunların hepsini size sayısal olarak... Çünkü her yer bu kadar büyük değil, diğer binalarımız...
FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Ha, değişiyor.
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Evet. Mevcutta şu andaki amacımız da ilçelerde özellikle bunları ulaştırabilmek. Şu anda ulaşamadığımız yerlerde geçici çözümler bulmak adına, mesela kreş hizmeti veremediğimiz yerlerde de mobil anaokulları kurduk, otobüsleri tekrar döşedik ve bunları kreş hâline çevirdik. Bize gelen talepler doğrultusunda köylere, ilçelere götürüyoruz, dörder aylık, beşer aylık periyotlarla oralarda hizmetler veriyoruz. Ya da biraz önce görmüş olduğunuz bu güzellik atölyesindeki hocalarımız, köylerde ve ilçelerde, özellikle kuaföre gidemeyen yaşlı ninelerimize, dedelerimize tırnaklarının kesiminden saç tıraşlarına kadar... İlk defa biz gerçekten böyle bir şey yaptığımız için çok da pozitif geri dönüşümler olmaya başlıyor. Yeni başlayan bir hizmetimiz o da bizim.
FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Burası “Aile Merkezi” adı altında...
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - “Eğitim Eğitimi ve Sosyal Hizmet Merkezi”
FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Peki, kadın, çocuk tamam ama baba figürünün eğitilmesiyle ilgili var mı?
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Tabii, babalar çok önemli. Baba eğitimleri yapıyoruz. Baba eğitimleri, baba-çocuk programlarımız var ekstra. Özellikle şiddet konularında, şiddet görenlere hep seminerler yapıyorlar genelde bazı yerler ama biz bunu erkeklere yapıyoruz. Bunu da zaten öğleden sonraki sunumumuzda görselleriyle birlikte arz edeceğiz size çünkü asıl uygulayan...
FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Babalardan da böyle bir talep var yani. Eğitilmeyen babalar var yani. Güzel.
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Hem o var hem de şöyle: Biz hep şunu söylüyoruz, dedik ki: “Ailenin temeli toplumsa eğer, bu aileleri nasıl daha çok destekleyebiliriz?” Herkes şöyle bir serzenişte bulunuyor, diyorlar ki: “Ben çocuğumla vakit geçiremiyorum, eşimle vakit geçiremiyorum.” Onun için de cumartesi günleri özel programlar yapıyoruz burada, anne-çocuk, baba-çocuk. Ben kendim de çalışan bir anne olarak cumartesi günü çocuğumu alıp buraya gelip oturup onunla resim yapıyorum, boya yapıyorum ya da babasıyla birlikte baba-çocuk aktivitesi yapıyoruz.
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ – muBabaların seminerlerini de özellikle hafta sonları, pazar günleri yapıyoruz ki çalışmalarından geri kalmasınlar, buraya katılabilirler diye.
FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Emeklerinize sağlık, güzel.
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Ve katılımlar çok yüksek, çok da pozitif geri dönüşümler oldu.
FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Bravo.
HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Aslında zaman geçirmek değil de kaliteli zaman geçirmek.
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI
SANEM ÖZTÜRK - Kaliteli.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 28

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Zamanı kaliteli değerlendirmek adına, kaliteli beraberlikler adına güzel çalışmalar.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Tabii.

Bir de yaş grubuna göre de tabii onu ayarlamak...

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ - Çocuk gelişim uzmanlarımız kontrolünde...

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Onu uzmanlarımız ayarlıyorlar zaten. Her yaş grubunun beklentisi farklı çünkü.

BAŞKAN - Ellerinize sağlık. Bayağı yoğun bir merkez, belli. Yani gündüz sirkülasyonu yoğun.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ - Günlük bin kişilik giriş-çıkış kapasitemiz var.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Biz zaten aynı zamanda ASMEK'lerle yani Antalya Sanat Meslek Eğitim Kurslarımızla da çok büyük bir rakama ulaşmış durumdayız. 16 bin tane kayıtlı vatandaşımız var şu anda.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Bizim KOMEK'lerimiz gibi. Konya'nın KOMEK'leri gibi.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Evet, İSMEK'ler gibi.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) - Kocaeli'de de var, KO-MEK'ler var.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Orada da aynı şekilde hizmetler veriyoruz. Ben onların da sayısal verilerini size arz edeceğim.

BAŞKAN - Tamam.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ - Etütlerimiz de yine aynı şekilde, 2 ile 4'üncü sınıfa kadar burada, gerisi ASMEK'lerde, lise bölümüne kadar da ASMEK'lerde.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Biz çocukları da paylaştık. Daha küçük yaş gruplarını aile eğitim merkezlerinde yani anneye daha çok ihtiyaç olanları bu merkezlerde barındırıyoruz, diğerlerini de AKBEM'ler diye yerlerimiz var gene Büyükşehir Belediyesi bünyesinde. Onlarda da derslerinde zorlanan ya da ihtiyacı olup da maddi yetersizliğinden dolayı destek alamayan ailelerin çocuklarına etüt merkezleri şeklinde. Orada da sadece ders takviyesi veriyoruz öğretmenlerimizle birlikte.

BAŞKAN - Elinize sağlık.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Çok teşekkür ederiz.

BAŞKAN - Böyle bir merkez yapmak, yönetmek ve de o sirkülasyonun düzenini sağlamak önemli. Tabii, yöneticilerimizin de iradesi önemli, desteklemesi. Sosyal belediyeciliği biz çok önemsiyoruz. Yani hep bunu söylüyorum sabahdan beri ulaştığım yerlerde: Bizim komisyon konusuna giren konular, hep olay vuku bulduktan sonra, işte, şiddet, istismar gibi algılanıyor. Oysa sizin bu hizmetlerinizle kadını güçlendirmek, çocukları güçlendirmek o kadar önemli şeyler ki.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Çok.

BAŞKAN - O zaman ben koruyucu, önleyici tedbirler olarak vereyim: Ben bir dönem bir adli tıp uzmanıyla çalışmıştım. Koruyucu, önleyici tedbirlerle suç arasındaki ilişki 1'e 12'ymiş. Yani 1 birim maliyetle 12 birim suçun maliyetini karşılıyormuşsunuz koruyucu, önleyici tedbirle. Bu çok önemli bir şey.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Hem de sonrasında tüh, vah demek zorunda kalmıyoruz.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 29

BAŞKAN – Kalmıyorsunuz, kimsenin canı yanmıyor ve maliyeti de çok düşük bir şey aslında koruyucu, önleyici tedbirlerin. Bu koruyucu hekimlik için de geçerli, sosyal hizmetler için de geçerli.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK – Ama, biz bu konuda çok şanslıyız. Hem Sayın Başkanımız hem eşi hanımefendi gerçekten bize bu konuda sonsuz destek verdikleri için biz hayal gücümüzü de biraz daha fazla koyabiliyoruz katkı olarak.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ – Efendim, özellikle çocuk haklarını, Antalya’da ilk defa birimlerimizde veriyoruz, 3-5 yaş aralığı çocuklara istismar...

BAŞKAN – Koruma...

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ – Özellikle bunları korumak, önlemek için aileleri bilinçlendirmek, çocuğun kendi özel alanını öğrenmesi için.

BAŞKAN – Şey var mı, onu da önemsiyorum ben, hep söylüyorum her yerde: Haklar kadar görevlerimiz de önemli, sosyal sorumluluk anlayışımız yani ben kadar biz de önemli. Bu anlamda, çocuklara yönelik programlarda çocukların sosyal sorumluluğunu artırmaya yönelik...

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Tabii ki hepsini de yapıyoruz. Hatta, geçen hafta bununla alakalı kısa metrajlı bir film yarışması düzenledik. Tamamen buraya gelen ailelerin çocuklarıyla birlikte çektikleri filmlerdi ve sosyal sorumluluk projesiydi. Kimileri bayrağa saygıyı çekmişti, kimileri fakir olan bir aileye kıyafet toplayıp çocuğuyla birlikte gidip onu teslim etmişti, kimisi kirli olan bir parkta çocuğuyla birlikte orayı temizlemişti, çöpe atmıştı ve bunların hepsini bir film hâline getirdiler. Onunla alakalı da bir kısa metrajlı film yarışması yaptık.

BAŞKAN - Bitti mi, belli oldu mu?

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Bitti, 1’incimizi de belirledik. Yerde gördüğü bir Türk Bayrağı’nı aldı bir çocuk ve 3,5 yaşında bir çocuktü. Onu eve götürüyor, yerden kaldırıyor, yapıştiriyor, en son duvara asıyor.

BAŞKAN – Aileler de kendileri çektiler onu.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK – 1’inci olarak onu seçtik. O kadar amatörler ki çünkü cep telefonlarıyla genelde çekilmişti. 15 ailemiz katıldı bu yarışmaya. Bunu hem bu şekilde özendirici şeylerle yapıyoruz hem de kendi bünyemizde mevcut olan huzurevlerine götürüyoruz. Gene bunlarla alakalı çalıştığımız eşya toplama merkezlerimiz var. İhtiyacı olmayan aileler bize veriyorlar, biz ihtiyacı olan ailelere temizleyip, yıkayıp, ütileyip eğer herhangi bir eksiği varsa onarıp teslim ediyoruz, o merkezlere götürüyoruz. Bazıları gönüllü olarak o merkezlerde çalışıyorlar. Bu konuda, gerçekten, elimizden geldiğince destek olmaya çalışıyoruz.

BAŞKAN – Ellerinize sağlık. Çok yönlü düşünülmüş, belli; ne sorsak cevabını alıyoruz, ellerinize sağlık.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Estağfurullah.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) - Yalnız Başkan, burada ilginç de bir sonuç çıkıyor, onu da aslında araştırmak lazım: Sabahtan beri izlediğimiz, dinlediğimiz birçok şey çok güzel, belli ki birçok insana da ulaşılmış, amacına da ulaşmış yapılan eğitim ve faaliyetler ama ona rağmen boşanmaların bu kadar çok fazla olması... Çünkü, şimdi kadına, erkeğe ve çocuğa bu kadar güzel eğitimler verilmesi aslında aile içindeki huzurun da artırılmasında etkindir, yardımcıdır. Yani aslında boşanmaların...

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 30

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Demek ki daha fazla olacakmış sayın vekilim, olmasa daha kötüymüş.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) - Ya da öyle bir sonuç çıkaracağız, bilemiyoruz artık.

BAŞKAN – Öğleden sonra aile mahkemesi hâkimlerini bekliyorum, bakalım onlar ne diyecek, ona göre bir kanaat belirteceğim.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) - Hani, bu kadar güzel şeylerin yapıldığı bir ortamda azalması lazım aslında.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI SANEM ÖZTÜRK - Biz, şimdi, mesela yeni bir şey daha yapıyoruz, evlilik okulu gibi. Özellikle evlenecek olan çiftlere, birbirlerini gerçekten doğru tanımışlar mı, gerçekten uygun çift midir diye yeni bir uygulama da başlattık. Onunla ilgili öğleden sonra ayrıca detay verecek uzmanımız. Ya da evlilik çatışması yaşayan çiftçilere nasıl o çatışmaları çözmede yardımcı olabiliriz diye ekstra grup terapileri de başlattık, iki ay süren eğitimler. Onlarla ilgili de bilgi vereceğiz detay olarak.

BAŞKAN – O zaman biz müsaade isteyelim, öğleden sonra daha detaylı konuşacağız.

Kapanma Saati: 14.20

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 31

(Antalya Büyükşehir Belediyesi Bülent Ecevit Kültür Merkezi Toplantı Salonu)

BEŞİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 16.10

BAŞKAN: Ayşe KEŞİR (Düzce)

BAŞKAN VEKİLİ: Bayram ÖZÇELİK (Burdur)

SÖZCÜ: Ali ÖZKAYA (Afyonkarahisar)

KÂTİP: Emine YAVUZ GÖZGEÇ (Bursa)

-----0-----

BAŞKAN – Değerli katılımcılar hoş geldiniz. Aile Bütünlüğünü Araştırma Komisyonu olarak toplantımızı açıyorum.

Bu bölgenin koordinatörüydüm bir dönem, çok sık geldim, epey bir çalışmada bulundum, biraz demografik yapısına az çok aşina olduğum bir bölge.

Şimdi, programımızda, tabii, öncelikle İl Müdürlüğünün evlilik öncesi eğitimlerle ilgili bir sunumu var, akabinde de Büyükşehir Belediyesinin bir sunumu var, az önce gezdiğimiz merkezdeki bazı verileri alacağız, onun akabinde de yerel uygulayıcılarımız, aile mahkemesi hâkimlerimiz var burada, sivil toplum temsilcilerimiz, psikolog ve pedagoglar ve avukatlarımız var, onlardan da sahaya yönelik bazı bilgiler alacağız. Özellikle ben aile mahkemesi hâkimlerimizin bu anlamdaki tecrübesini çok önemsiyorum, vaka vaka gelen olaylarda onlarda çok değerli bilgiler olduğunu düşünüyorum.

Tekrar, katılımlarınızdan dolayı hepinize teşekkür ediyorum.

Öncelikle, İl Müdürlüğümüzün il genelindeki evlilik öncesi eğitimler ve boşanma süreci danışmanlığı...

SOSYAL HİZMET UZMANI NEBAHAT YAKIŞIKLI – Öncelikle hoş geldiniz.

Şimdi çok kısa anlatmaya çalışacağım. Sabahtan zaten biraz bahsetmiştik size. Bizim Antalya Aile Sosyal Politikalar İl Müdürlüğünün Kepez Sosyal Hizmet Merkezinde sosyal hizmet uzmanı olarak çalışmaktayım, o birimde eğitim ve danışmanlık birimindeyim. Bizim aile danışmanlığı ve boşanma öncesi, boşanma süreci ve sonrası danışmanlığı çalışmalarımız ve aile eğitimlerimiz devam etmekte.

Boşanma sürecinde çiftlerin ve çocuklarının karşılaştığı sorunlar ve bunların çözümüne yönelik aile destek ve aile danışmanlık hizmetleri ile ailelerin desteklenmesine yönelik pilot uygulama çalışmaları 2012 yılında 5 ilde başlatılmıştır. Burdur, Kırıkkale, Ankara, İzmir, Karabük pilot iller olarak tespit edilmiştir. Pilot uygulama için seçilen illerde Bakanlığımız sosyal hizmet merkezlerinde görev yapan danışmanlara, boşanma aşamasında olan çiftlere danışmanlık hizmeti konusunda beceri ve bilgi kazandırmaya yönelik hizmet içi eğitim verilmiştir.

2012 yılının son üç ayında başlayan pilot uygulama süreci devam ederken danışmanlara yönelik daha kapsamlı bir eğitim programı hazırlanmış ve eğitim programını vermek üzere eğiticiler eğitilmiştir. Hazırlanan eğitim programının yaygınlaştırılması ve aile mahkemeleriyle iş birliği içinde mahkemelere başvuran çiftlere aile ve boşanma süreci danışmanlığı hizmeti verilmesi uygulamasının ülke genelinde yaygınlaştırılması planlanmıştır. Eğitici eğitimi sonrasında pilot 5 ilde verilen danışmanlık hizmeti Adana, Antalya, Bursa, Diyarbakır, Erzurum, İstanbul ve Samsun illerinde de başlatılmıştır.

Aile ve boşanma süreci danışmanlığı hizmeti, boşanma öncesi danışmanlık, boşanma sürecindeki destek ve danışmanlık hizmetleri ve boşanma sonrası destek ve danışmanlık çalışmaları olarak 3 başlık altında toplanabilir. Hizmeti veren 81 ilde aile ve sosyal politikalar il müdürlükleri ve sosyal hizmet merkezlerindeki uzman personel aracılığıyla eşlere bozulan ilişkilerini yeniden yapılandırma ve boşanma sürecinde yaşayacakları sorunlar ve mevcut durumlarını gözden geçirerek kararlarını yeniden değerlendirme fırsatını da kullandırmalarını özendirerek danışmanlık desteği sağlanmaktadır.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 32

Aile içi iletişim sorunları nedeniyle boşanma noktasına gelmiş fakat ortak kararla aile danışmanlığını almak için başvuru yapan ailelere yönelik Antalya Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü olarak eğitim ve danışmanlık biriminde görevli meslek elamanı tarafından toplamda 158 kişiyle görüşme yapılmıştır. Görüşülen 100 kişinin hâlen evliliğinin devam ettiği, 19 kişinin boşandığı, 5 kişinin de boşanma sonrası danışmanlığı aldığı görülmekte ve 34 kişiyle de hâlen görüşmeye devam edilmektedir.

İlimizde aileye yönelik yapılan çalışmalar 3 başlık alanı olarak toplanmaktadır.

- 1) Aile danışmanlığı ve boşanma öncesi destek danışmanlığı.
- 2) Boşanma sürecindeki destek ve danışmanlığı.
- 3) Boşanma sonrası destek ve danışmanlığı.

Müdürlüğümüzde sağlanan danışmanlık hizmetiyle eşlerin bozulan ilişkilerini yeniden yapılandırmalarına destek olunmakta, boşanma sürecinde yaşayacakları sorunlar ve mevcut durumlar çerçevesinde aldıkları kararları yeniden değerlendirmelerini sağlamaya çalışılmaktadır.

Ortak kararla aile danışmanlığından yararlanmak için başvuru yapan boşanma aşamasındaki eşlere verilen hizmetler şunlardır: Aile içi iletişim becerilerinin kazandırılması, çatışma çözme ve aile içi destek, psikiyatrik rahatsızlığı olduğu düşünülen bireylerin tedavisi için sağlık kuruluşuna yönlendirilmesi. Mahkemeler tarafından gönderilen ailelere yönelik öfke kontrolü ve danışmanlık hizmeti verilmesi. Boşanma sonrası tek ebeveynlerin yaşadığı sorunlar ve çocuklarla ilişkilerinin düzenlenmesi konusunda danışmanlık yapılmaktadır.

Antalya Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğüne danışmanlık hizmeti almaya gelme nedenleri: Eşler arası iletişimsizlik yüzde 70, eşlerin ailelerinden kaynaklanan sorunlar yüzde 10, eşlerin aldatması yüzde 10, çocuk yetiştirmeyle ilgili yaşanan anlaşmazlıklar yüzde 5, aile içi şiddet yüzde 5.

Boşanma öncesi ailelere yönelik verilen hizmetler: Müdürlüğümüzde görevli meslek elemanlarınca 2013 yılından beri aile eğitimi programı çerçevesinde evlilik öncesi eğitimleri ve "Aile İçi Sağlıklı İlişkiler" Konulu eğitim ve seminerler verilmektedir.

Aile Eğitim Programı çerçevesinde 28 meslek elamanına eğitici eğitimi verilmiştir.

Kemer Kaymakamlığı İlçe Müftülüğünde görevli 130 personele "Aile Olmak" konulu eğitim verilmiştir.

Antalya Jandarma Komutanlığında er, erbaş ve üst rütbeli toplam 116 askere evlilik öncesi eğitim semineri verilmiştir.

Antalya Kepez ilçesi Kültür Mahallesi'nde yer alan 2 kahvehanede toplam 70 kişiye aile içi eğitim verilmiştir.

Antalya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda kalan 54 hükümlü ve tutukluya "Sağlıklı Aile ve İletişim" konulu eğitim verilmiştir.

Antalya Türk Ekonomi Bankasının Akdeniz bölge toplantı salonunda şube personeli ve müdürlerine "Aile Olmak" konulu eğitim verilmiştir.

SED yardımı hizmetinden, engelli evde bakım aylığı hizmetinden, koruyucu aile hizmetinden yararlanan toplam 100 aileye temel ana-baba eğitimi verilmiştir.

100 korucu aile ve koruyucu aile adaylarına temel ana-baba eğitimi verilmiştir.

Kadın konukevinde kalan bayanlara aile içi iletişim konularında eğitimler verilmiştir.

Akdeniz Üniversitesine bağlı meslek yüksekokulunda okuyan toplam 50 öğrenciye evlilik öncesi eğitimi verilmiştir.

Alanya Sosyal Hizmet İlçe Müdürlüğünde evlilik öncesi eğitimler verilmiştir.

Bunlar da eğitimlere ilişkin görüntülerimizdir.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 33

Çözüm önerileri: Bireylerin evlenmeden önce eşlerini daha iyi tanımalarına ve sağlıklı kararlar vermelerine fırsat verilmelidir.

Belediyelerin evlendirme dairelerine başvuran çiftlerin evlilik öncesi eğitimlere katılması konusunda teşvik edilmelidir.

Yapılacak olan eğitimlere büyük ebeveynlerin de katılımının sağlanması.

Erken yaşta evliliklerin önlenmesi konusunda kamu politikalarının güçlü bir şekilde oluşturulması.

Aile mahkemelerine boşanma davası açan her çifte en az 4 seans aile danışmanlığı alması zorunluluğunun getirilmesi.

Belediyeler bünyesinde aile danışmanlığı hizmetlerinin verilmesi için profesyonel meslek elamanlarından oluşan birimler oluşturulması.

Aile ve sosyal politikalar il müdürlüklerinde var olan eğitim ve danışmanlık birimlerinde meslek elamanlarının artırılmasına gidilmelidir.

Müftülüklerde oluşturulan aile irşat büroları, aile sosyal politikalar il müdürlükleriyle irtibatlı çalışmaların sağlanması gerekir.

Teşekkür ediyorum.

Biraz hızlı oldu.

BAŞKAN – Yok. Teşekkür ederim.

Üyelerimizden soru sormak isteyen varsa soruları alalım, siz cevaplayın.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Ben tek bir soru soracağım. Soru sormak değil de belki bir şeye dikkat çekmek gerekir. Aslında Urfa tarafına gittiğimizde üçüncü kişilerin olaya müdahil olması orada 1'inci sıradayken burada yüzde 5'lik bir dilimle neredeyse son sırada yer alıyor, bir de ilginçtir şiddet son sırada yer alıyor yüzde 5'lik dilimle; hakikaten ilginç geldi bana boşanmalarda.

FATMA KAPLAN HÜRRIYET (Kocaeli) – Bu istatistiklerden bahsettiniz yüzde 5, yüzde 10 gibi rakamlar verdiniz, onları neye göre belirlediniz.

SOSYAL HİZMET UZMANI NEBAHAT YAKIŞIKLI – Bize gelen ailelerin oranına göre değerlendirdik, 158 tane aile...

BAŞKAN – Kendilerine gelen müracaat...

SOSYAL HİZMET UZMANI NEBAHAT YAKIŞIKLI – Evet, gelen müracaatlara göre.

BAŞKAN – Bunları yazılı olarak da alalım.

Teşekkür ediyorum, sağ olunuz.

Şimdi Büyükşehir Belediyesinin sunumuna geçeceğiz.

Buyurunuz.

PSİKOLOG ELİF KUTUCU - Evet, merhabalar, saygıdeğer milletvekillerim ve sevgili katılımcılar; hepiniz hoş geldiniz.

Sabah merkezimizi gezdiniz ama onun dışında farklı hizmetlerimiz de var kadın alanında, bunu daha ayrıntılı size anlatmak istiyorum.

Ben psikolog Elif Kutucu, Büyükşehir Belediyesi aile danışma merkezlerinde hizmetimi yapıyorum.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığınca yürütülen hizmetler: Topluma hizmeti benimseyen, insan onurunu odak noktası hâline getirmiş sosyal belediyeçilik anlayışıyla kentimizde yaşayan tüm vatandaşlarımız için çalışan kocaman bir sosyal hizmet ailesiyiz.

Misyonumuz, Antalya halkının ve ziyaretçilerinin yaşamını kolaylaştıran ve değerli kılan, en kaliteli yerel hizmeti vererek halkına huzurlu, güvenli, gelişmiş, estetik bir şehirde yaşama imkânı sunmak.

Vizyonumuz ise herkesin görmek ve yaşamak istediği bir dünya kenti olmaktır.

Toplumda sosyoekonomik anlamda sıkıntı çeken aile bireylerine maddi manevi hizmet etmek ve aile kurumunu güçlendirmek tabii ki birincil hedefimizdir. Bunun için kadınları güçlendirmek genel amaçlarımız arasındadır. Bu bağlamda, kadın, çocuk, yetişkin istisnasız her aile bireyinin toplum içerisinde desteklenmesi

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 34

ve psikolojik, kültürel, toplumsal olarak gelişim sağlaması için Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığımıza bağlı 5 aile eğitim ve sosyal hizmet merkezimiz hizmet vermektedir. Haşim İşcan, Çamlıbel, Santral, Fatih ve Serik olmak üzere 5 aile eğitim ve sosyal hizmet merkezimiz vardır.

Aile eğitim ve sosyal hizmet merkezlerimizde toplumun en temel birimi olan aileyi ve toplumda dezavantajlı bulunan grupları desteklemek genel anlamda amacımızdır, bu anlamda projeler ve programlar yürütmekteyiz. Programlar, danışmanlık hizmetleri, eğitim, seminer hizmetleri, okul öncesi eğitim programı, etüt programı, yaz okulları programı, engelsiz sanat atölyesi, sosyal, kültürel faaliyetler ve geziler.

Danışmanlık hizmetlerimiz uzman kadromuz tarafından verilmektedir, psikolog, aile danışmanı, çocuk gelişim uzmanı, diyetisyen ve avukat tarafından. Tabii ki amacımız toplumsal hayatta uyum problemi yaşayan, yaşamlarında sorunlarla karşılaşan ya da yaşamını daha kaliteli bir şekilde geçirmek isteyen kişilere bu danışmanlık hizmetlerini ücretsiz olarak uygun şekilde sunmaktır. Tamamıyla randevuludur bizim hizmetlerimiz, uygun süreler sağlanmaktadır. Yetişkin danışmanlığında depresyon, stresle baş etme gibi ruhsal hastalıklarla çalışılmaktadır, sıklıkla bu sorunlarla gelmektedir bireyler. Çocuk ergen danışmanlığında okul uyum problemleri, okul başarısızlıkları, okul-aile çatışması, sınav kaygısı ve öz güven gibi problemler çalışılmaktadır. Yine, çocuk ergen danışmanlık hizmetimiz aile ve sosyal hizmet merkezleri haricinde özel olarak Başkanlığımıza bağlı Gençlik Danışma Merkezimizde de yürütülmektedir. Aile Danışmanlığımız var aynı zamanda. Evlilik içerisinde problemlerle karşılaşan ailelere aile için etkili iletişim, çatışma çözme yolları, farklılıkları giderme yolları, empati geliştirme, aile bağları ve sınırları, boşanmalarda arabuluculuk gibi konularda destek verilmektedir.

Çocuk gelişim uzmanımız tarafından 2-8 yaş aralığındaki çocukların dil, psikomotor, bilişsel gelişimlerinin takipleri uygulanan gelişim testleriyle yapılmakta ve tuvalet eğitimi, sağlıklı beslenme alışkanlığı gibi temel davranış kazanımları konusunda ebeveynlere danışmanlık hizmeti sunmaktayız. Çünkü biliyoruz ki çocukluk dönemi, özellikle 0-6 yaş çok çok önemli bir yetişkinin oluşmasında.

Diyetisyenimiz tarafından beslenme danışmanlığı verilmekte. Kilo verme, kilo alma, sağlıklı beslenme gibi konularda kişiye özel diyet programları hazırlanıp beslenme danışmanlığı verilmektedir.

Avukatımız tarafından her türlü hukuki süreçte yönlendirme ve yardım hizmetleri sunulmaktadır. Biz biliyoruz ki özelde bu tarz hizmetler çok yüksek ücretler karşılığında verilmekte, 100 lira, 200 lira civarında fakat merkezimizde ücretsiz bir şekilde biz bu hizmeti sunmaktayız ve benzer uygun koşullarda sunma çabasıdayız.

Verilen eğitimlerimiz yetişkin, çocuk, ergen ve ailelere yönelik olarak gruplandırılmaktadır. Yetişkinler için bağımlılık, etkili iletişim yolları, meme kanseri, kadın hakları, bir takıntı günlüğü, sağlıklı olmak için besin seçimi, öfke kontrolü, gevşeme egzersizi ve stresle başa çıkma yolları gibi eğitimlerimiz mevcuttur.

Yine etkili iletişim eğitiminden bir kare. Uygulamalı olarak da bu eğitimlerimizi sürdürmekteyiz.

Çocuk ve ergen için okul öncesi dönem uyum süreci, çocukta davranış yönetimi, ergenlik dönemi ve ergenle iletişim, çocukluk çağında cinsel gelişim ve cinsel istismar, güvenli davranış geliştirme, çocuk dünyasında oyun ve oyuncaklar, çocuklara ölüm kavramı nasıl anlatılmalı, çocuklarda yas tepkileri nelerdir ve okul öncesi çocuklar için yemenin "a,b,c"si.

Biz bu konuları belirlerken bize gelen ihtiyaçlar doğrultusunda bu konuları seçmekteyiz. 0-6 yaş çocuklar için daha çok destekleyici olması aileleri için göz önünde bulundurduğumuz bir faktör.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 35

Aileler için yine aile içi iletişim, aile yaşam döngüsü, erkeklere şiddet önleme eğitimi, etkili ebeveyn tutumları, boşanma ve mal paylaşımı eğitimlerini vermekteyiz.

Biliyoruz ki şiddetin önemli bir boyutu şiddeti uygulayanla ilgilidir, hep mağdurla ilgili eğitimler yapılmakta. Ama, belediyemiz tarafından -bir de diğer taraftan- ne yazık ki şiddeti uygulayanın ruh hâliyle ilgili hangi durumların onu bu sürece ittiğiyle ilgili de bilinçlendirmek amaçlı önleme çalışmalarına önem vermekteyiz.

Verilen eğitimler uzman kadromuz tarafından ihtiyaçlar göz önünde bulundurularak hazırlanmaktadır. İstedikleri zaman merkezimize gelen kişiler uzmanlara iletişime geçip eğitim ihtiyaç ve taleplerini iletebilmektedirler, ona göre konularımız çeşitlenmektedir.

Yine, aile eğitim ve sosyal hizmet merkezlerimizde ailelere psikososyal destek hizmetlerinin yanında, sosyoekonomik olarak da hizmetler verilmektedir. Merkezlerimizden hizmet alan aileler sosyal servise yönlendiriliyor. Bireysel başvurular olabildiği gibi ABİM, MUBİM, BİMER gibi merkezlere de başvuru alıyoruz. Bekletilmeden evlerde ihtiyaca göre inceleme yapılmakta, sosyal çalışmacılar tarafından değerlendirme yapılmakta ve ihtiyaç durumu görüldüğünde aynı, nakdî yardım yapılmaktadır.

Yine, çok önemseydiğimiz bir proje Sosyal Kart Proje'miz. Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığımız ilimiz sınırları içerisinde ikamet eden sosyoekonomik yoksunluğu bulunduğu tespit edilen ailelerin veren elin alan eli görmediği bir anlayışla onur ve haysiyetine hassasiyet göstererek gıda, temizlik, kırtasiye gibi ihtiyaçları istedikleri şekilde karşılamaları, bunun diğer insanlar anlamadan uygun şartlarda olması için Sosyal Kart Projesi'ni geliştirmektedirler. Gayet güzel bir şekilde de uygulamasını takip etmekteyiz.

Okul öncesi eğitim programlarımız var aile eğitim sosyal hizmet merkezlerimizde. Bu programla amaçlanan eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak. Biliyoruz ki okul öncesi dönem çok önemli. Sosyoekonomik düzeyi düşük olan aileler de bu eğitimi aldıkları için yeterli ekonomik imkânı bulamıyorlar. Bu anlamda biz dil, sosyal, bilişsel, psikomotor gelişimlerini desteklemek amacıyla ücretsiz bir hizmet sunuyoruz okul öncesi eğitim anlamında. Bu 3, 4, 5 yaş grubundaki çocuklarımıza verilen bir eğitimidir. Haftanın beş günü sabah ve öğlen olmak üzere 2 ayrı grupta beş aylık periyotlar hâlinde eğitim verilmektedir merkezlerimizde ve eğitimler sonucunda bazı gösteriler düzenlenmektedir.

Eğitim programımızın içeriğinde değerler eğitimi, Türkçe dil etkinliği, fen doğa etkinliği, sanat etkinlikler, bilişsel becerileri destekleyici etkinlikler ve İngilizce etkinlikleri gibi faaliyetler yapılmaktadır.

Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığımıza bağlı yine kreş ve gündüz bakımevleri ile anaokullarında da hizmetimiz devam etmektedir daha uzun süreli olarak. Büyükşehir Belediyesi Selim Kazak Anaokulu, Antalya Büyükşehir Belediyesi Anaokulu, Antalya Büyükşehir Belediyesi Demre Anaokulu ve Antalya Büyükşehir Belediyesi Gazipaşa Anaokulu olmak üzere 4 farklı kreşimiz bulunmaktadır.

Merkeze ulaşamayan dezavantajlı vatandaşlarımızı da düşünüyoruz. Hepsinin bulunduğu yer tabii ki bizim bu merkezlerimize ulaşmaya uygun olmuyor bazen, mobil kreşimiz de bu anlamda bu ihtiyacı gidermek için düşünülen bir proje. Yine, mobil kreş eğitim sürecine dezavantajlı çocuklarımızın da dâhil olabilmesi için uygun mahallelerde bu hizmeti vermektir, kreş hizmetini.

Etüt programlarımız düzenleniyor aile eğitim merkezlerimizde. 2'nci, 3'üncü ve 4'üncü sınıf öğrencilerimize akademik performans ve okul başarısını arttırmalarına destek olacak şekilde etüt programları düzenleniyor. Etüt programı kapsamı içerisinde sadece akademik değil, kültürel, sosyal anlamda da destekleniyor çocuklarımız, satranç, resim, müzik, el sanatları ve halk oyunları gibi atölyeler de gerçekleştiriyoruz.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 36

Tabii ki en önemli amaçlarımızdan birisi de bu merkezlerimizde, kadınlarımızın daha üretken bir şekilde yaşama aktif bir şekilde katılmalarını sağlamak. Ailelerine bu katılımı birlikte ekonomik olarak da katkıda bulunmalarını ve bunu yaparken kaliteli zaman geçirmelerini sağlamak hedeflenmektedir. Bu amaçla da çeşitli kurslarımız vardır. Biz, danışmanlık çerçevesinde de kesinlikle onların aktif olmasını istiyoruz, birçok psikolojik problem zaten kadının evde kendi için bir şeyler yapmadığı, kendine zaman ayırmadığı durumda ortaya çıkmakta. O yüzden, biz onların aktifleşmesini, kurslara gitmelerini, hayat içinde rol almalarını öneriyoruz. Evet, yine diğer kurslarımız.

Merkezlerimizde, eğitim öğretim yılının sona ermesiyle birlikte 6-14 yaş arası çocukların tatillerini yine kaliteli bir şekilde gerçekleştirmeleri için sosyal, sanatsal becerilerini geliştirmelerine olanak sağlayıcı yaz kursu programları da yürütülmektedir.

Engelsiz sanat atölyesi: Tabii ki özel çocuklarımız da bizler için çok değerli ve çok önemli, onlar için de çalışmalarımız var aile eğitim merkezlerimizde. Engel tanı ve derecelerine göre özel gruplarına ayırıp yaşamlarına sanata dâhil ederek rehabilite süreçleri planlanmakta. Çocukların bakımını üstlenen, kendilerine vakit ayıramayan ailelere ise gün içerisinde özel zaman yaratmak da hedeflerimiz içerisinde. Yine, engelli vatandaşlarımıza hizmet, Çıplaklı Rehabilitasyon Merkezinde de daha geniş çapta, geniş kapsamda yürütülmektedir. Merkezimize ulaşım engelsiz taksitle sağlanmaktadır.

Birimlerimizden hizmet alan kadın, çocuk, ailelerin eğlenceli bir şekilde vakit geçirmeleri için sosyal faaliyetler de düzenliyoruz, aktiviteler, geziler. Tabii ki ekonomik düzeyleri göz önünde bulundurularak bu aktiviteler düzenleniyor. Yine kareler, Oyuncak Müzesi gezimiz. Biliyoruz ki uyarım eksikliği ciddi anlamda 0-6 yaş döneminde önemli. Çocuklarımızın zeka gelişimlerinin geri olmasında ya da yaşadıkları problemlerde. O yüzden biz bu uyarım eksikliğini dezavantajlı gruplar için ortadan kaldırmak amaçlı kültürel faaliyetlere de önem veriyoruz. Yine bir sinema gezimiz, akvaryum gezimiz. Projelerimiz var Büyükşehir Belediyesi olarak devam ettirdik.

Çocuk Hakları Proje'miz çocuk haklarına dair sözleşme kapsamında 4-14 yaş grubu çocuklarımıza adalet, eşitlik, hoşgörü ve saygıya ilişkin tutumları kazandırmak amacıyla kendi haklarını öğrenmeleri, istismar gibi aile kurumunu dejenere edici olaylara karşı bilinç kazandırmak için etkinlik ve faaliyetler düzenledik geçtiğimiz yıl ve devamı da gelecek.

Evliliğe İlk Adım Projesi, özellikle önemseydiğimiz bir proje, aile kurumunu desteklemek adına. Boşanmaya sebep olan faktörler arasında çiftlerin evlilik öncesinde sağlıklı bir ilişki ve iletişim kuramadıkları görülmekte, bu sebeple bu proje hazırlanmakta. Proje kapsamında, yeni evlenecek ve evliliklerin ilk yıllarında olan çiftlerden gruplar oluşturulmuş, onlara düzenli aralıklarla eğitim ve seminerler verilmektedir. Eğitimin içeriği olarak hayat arkadaşımı nasıl seçebilirim, evlilik bağları, aile içi iletişim, çatışma ve farklılıkları giderme yolları, aile yaşam döngüsü, boşanma riskini artıran faktörler gibi farklı başlıklar altında uygulamalı eğitimler verilmektedir aile danışmanımız tarafından. Üreme sağlığı ve aile hukuku.

Evet, yine, Anne Benimle Oynar Mısın Projesi kapsamında, çalışma hayatı sebebiyle çocuğuyla kaliteli vakit geçiremeyen annelerle, ebeveynlerle birlikte cumartesi günleri teori, eğitim ve davranış gözlem saatini içeren on dört haftalık bir eğitim programımız var. Buradaki amaç, anne-çocuk arasındaki iletişimi desteklemek, bu bağı güçlendirmektir, çocuk gelişimi konusunda bilgilendirmektir.

Hamilelik Okulu Projemiz var. Hamilelik Okulu Projemizin kapsamında hamilelerin bu süreçteki uygulamaları gereken, dikkat etmeleri gereken yöntemler üzerinde durulmakta.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 37

Minik Eller Paylaşıyor Projemiz, yine paylaşım duygusunu kazandırmak amacıyla yürütülmekte. Çocuklarımız, dezavantajlı çocuklara oyuncak yardımı yapmaktadır.

Kısa Metraj Film Yarışması'nı gerçekleştirdik. Aileler, kısa filmlerin yönetmeni, oyuncusu ve senaristleri oldular.

Sağlıklı Yaşam Egzersizleri Projesi'yle kadınlarımız daha aktif, hareketsizlikten kurtulacak şekilde aktiviteler yapmaktayız diyetisyen eşliğinde, spor alışkanlığı kazandırmak hedeflenmektedir.

Öğrendim Kazanıyorum Projesi'yle de aile eğitim merkezlerimizde hobi kurslarına katılan kursiyer kadınlarımızın ürettikleri ürünleri sergilemeleri ve bu ürünleri kentin büyük turistik merkezlerinde stantlar kurarak halkımıza sunmaları sağlanmaktadır.

Her Kadın Özeldir Projesi'yle sosyoekonomik düzeyi düşük kadınlarımızın kendilerini özel hissetmelerini sağlamak için merkezlerimizde bulunan bakım salonlarında cilt ve saç bakımları yapılarak bu alanlarda eğitimler verilmektedir. Evet, çeşitli etkinliklerimiz gerçekleşiyor özel günlerde. Aile Eğitim ve Sosyal Hizmet Merkezimiz, etkinliklerimizden kareler...

Antalya Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı olarak toplum içerisinde kendini güçsüz hisseden, yardım arayışı içerisinde olan her aile bireyinin aile bütünlüğünü korumaya destek olmak amacıyla psikolojik, sosyal ve kültürel anlamda ihtiyaç duydukları her anda yanlarındayız, bu amaçla çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

BAŞKAN – Teşekkür ederiz.

Ben bir şey sormak istiyorum.

Bütün bu çalışmalarını bir arada topladığınız bir veri tabanınız var mı? Dosyaları takip etmek için. Yani, size şiddet için müracaat etmiş birisine siz “Altı, yedi saat, sekiz seans yaptık.” diyorsunuz bazen. Bunu bir veri tabanında toparlayabiliyor musunuz yıl sonunda envanter çıkarabilmek için? Ortak bir veri tabanı var mı tüm hizmetlerin?

PSİKOLOG ELİF KUTUCU – Var, evet. Biz danışanlarımızı giriyoruz, aynı zamanda şiddet sebebiyle gelenleri de ayrıca giriyoruz. Ayrıca, şiddet danışma merkezimiz de var, Haşim Işcan içerisinde kadın danışma birimimiz.

BAŞKAN – Bir veri tabanında da birikiyor onlar değil mi? Tamam teşekkür ediyorum. Sağ olun.

Sizlerin var mı arkadaşlar sizlerin sormak istediği? Yok.

Bundan sonraki kısmı basına kapalı yapacağız değil mi?

Teşekkür ediyorum arkadaşlar.

Şimdi, 1., 4. ve 6. Aile Mahkemesi hâkimlerimiz burada, değil mi?

Hoş geldiniz.

Öncelikle sizleri dinleyelim.

1. Aile Mahkemesi hâkimimiz Ali Özkaya Bey, buyurunuz.

Şimdi, biz şunu merak ediyoruz Komisyon olarak: Antalya, boşanma oranı Türkiye ortalamasının üzerinde bir şehir yani binde 1,7 Türkiye ortalaması, 2'yi geçiyor Antalya ve sizin baktığınız davalarda da hem boşanma süreci, işte, velayet, nafaka, tüm bunlar sizin konularınıza giriyor. En çok karşılaştığınız sorunları sorun başlıkları olarak alalım, birincisi.

İkincisi: Bu sorunun çözümüne yönelik, mevzuatla ilgili ya da uygulamayla ilgili “Şunu şöyle yapsak daha kolay çözeriz.” diyeceğiniz önerilerinizi alalım.

Buyurunuz Ali Bey.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Biz boşanma, bir de aile içi şiddete bakıyoruz. Yani, aile içi şiddet yasası çok problemlili bir yasa. Bir beyan üzerine erkekleri veya bayanları üç ay, altı ay uzaklaştırıyoruz. Bu da uzaklaştırılmakla birlikte aile arasında soğukluk başlıyor. Bu başladığı için otomatikman bize tekrar boşanma olarak dönüyor. Bu yasanın gözden geçirilmesi

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 38

gerekiyor. Çünkü, tek kişinin beyanıyla insanların yuvasını tamamen dağıtıyoruz, bence en büyük problem bu.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Bir hafta da verebilir uzaklaştırma, bir ay da verebilir. Niye altı ay vermek zorunda hâkim?

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Şu var: En aşağı bir aydan az verilmiyor; bir ay veya altı ay arasında. Bir hafta, on beş gün zaten çok az, tatmin etmiyor, ikinci bir uzatma geliyor.

BAŞKAN – Ama ikinci bir uzatma geliyorsa orada bir sorun var demektir.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Sorun olup olmadığını bilmiyoruz. Beyan üzerine ileride bir problem gelmesin, cinayet olmasın diye uzatma koyduruluyor.

BAŞKAN – Ama işte siz söylediniz, cinayet olmasın diye. Bir tane can giderse ne yapacağız ya?

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Ama, öbür türlü ne yapacağız?

BAYRAM ÖZÇELİK (Burdur) - O arada eğitim alınmadığı için, o arada devreye girilmediği için...

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Eğitim, hiçbir şey yok. Yani, şu var: Kararı veriyoruz, uygulanıp uygulanmadığını yani bunu Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının denetlemesi gerekiyor. Hiçbir yeri yok. Baktığınız zaman, 150 kişiyle görüşmüşüz biz, yılda aşağı yukarı bin tane değişik iş yapıyoruz, bin tane boşanma davası var; bunun otokontrolü gerekiyor. Hiç otokontrolsüz biz sırf dosya bakıyoruz, başka hiçbir şey yapmıyoruz.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Yani, sizin şikâyetiniz şu mu: Tek kişinin beyanına dayalı olması bir problemdir.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Problem, büyük problem.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Tek kişinin beyanı...

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Tek kişinin beyanı...

BAŞKAN – Ama, şöyle değil mi: Kolluğun vereceği koruma tedbir kararı, bir günlük evden uzaklaştırmayı yirmi dört saat içinde veriyor ama size geldiğinde delil getirmeleri gerekiyor.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Hiçbir şey getirmiyor, hiçbir şey olmuyor yani evrakla geliyor, biz okuyoruz. Aynı günde, mesela kaçta geliyor, saat dört buçukta geliyor dosya, dört buçukta, beşe kadar onunun kararını vermek gerekiyor. Hiçbir şey yok, hiçbir belge, bilgi yok. Diyor ki bayan: “Bana kocam hakaret etti, sövdü, evden uzaklaştırdı.” Bu kadar, böyle şeyler de var.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Sayın Başkanım araya giriyorum ama “Fiziksel şiddet var.” diyorsa bu da mı sadece sözlü beyana veya doktor raporuna dayalı olamaz mı böyle bir şey, istemiyor musunuz yani?

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – İstemiyoruz. Biz zaten yirmi dört...

GÖKCEN ÖZDOĞAN ENÇ (Antalya) - Yasa, sözlüyü kabul ediyor.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Sözlüyü kabul ediyor, tek beyan üzerine. Zaten yirmi dört... Kolluktan, geldikten sonra anında karar vermek mecburiyetindeyiz. Vermediğiniz zaman sorumluluk bize ait oluyor ve otokontrol diyor yani oldu mu, olmadı mı...

BAŞKAN – Peki, sizin öneriniz ne?

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Bence biraz daha kanıt gerekiyor, araştırılması gerekiyor. İnsanları uzaklaştırdığımız zaman aileler birbirinden soğuyor.

BAŞKAN – Nasıl toplayacak kanıtı? O arada kadın ölürse ne yapacağız? Yani, bunu açalım ki siz de bir öneri getirin bize.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 39

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Yani, şu var: Kolluk araştırsın, daha önce bir şeyi var mı, altyapısı var mı? Mesela, evli olmayan çiftler, beraber yaşayan çiftler de bu şeyde var, bunlar da dâhil.

BAŞKAN – Tabii, yasa onu dâhil ediyor zaten, sadece evlilik şartı yok yasada.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – İdare veya kolluğun, Aile Bakanlığının bunu bundan sonra araştırması gerekiyor. Biz gönderiyoruz Aile Bakanlığına hiçbir şey yok. Otokontrol olmadığı zaman olmaz bu kesinlikle.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Sayın Başkanım, orada bir şeye temas edeceğim.

BAŞKAN – Buyurun.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Şimdi, 6484 sayılı Yasa'nın 8'inci maddesinde şöyle diyor: "Koruyucu tedbir kararı verilebilmesi için, şiddetin uygulandığı hususunda delil ve belge aranmaz. Önleyici tedbir kararı, geciktirilmeksizin verilir. Bu kararın verilmesi bu kanunun amacını gerçekleştirmeyi tehlikeye sokabilecek şekilde geciktirilemez." Yani, bir beyan varsa siz delil ve belge arayamazsınız, mutlaka vermek zorundasınız. Emniyetçiye verilen tedbir kararı bize onama için geldiğinde biz delil ve belge aramak zorunda değiliz.

BAŞKAN – Ama, Emniyet yirmi dört saat için bunu veriyor, onu anlatmaya çalışıyorum. İlk yirmi dört saat için bu geçerli, doğru.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Yirmi dört saat içinde onamazsanız kalkıyor.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Kalkıyor, kendiliğinden kalkıyor.

Şimdi, böyle bir durumda siz hakim olarak, uygulayıcı olarak "Delil ve belge aranmaksızın verilir." deniliyorsa...

BAŞKAN – Ama, ilk yirmi dört saat için.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Hayır, o kararı ben nasıl onamayacağım?

Başımдан geçen bir olayı anlatayım. Bir davada avukat bey dava açtı, dedi ki: "Burada bir sıkıntı var." Saat beşe beş kalıyordu, ben hemen tedbir kararımı verdim, dedim ki: "Sıkıntı olmasın, buyurun, kararı da size vereyim, Emniyete götürün, biz de ayrıca göndeririz." ve aynı şekilde kararı verdim. İki gün sonra medyadan öğrendim, duydum yani bizzat seyrettim, kişi eşini öldürüyor ve en sonunda kendi kafasını sıkıyor. Yani, sizin tedbir kararını onamamanız gibi bir şey yok. Yani, bunu Sayın Bakan adliyeye geldiğinde aynen beyan ettim. "Ya, böyle böyle, biz uygulayıcılar olarak 'Delil ve belge aranmaz.' deniliyorsa biz ne yapacağız, biz sadece tasdik makamıyız, bunun haricinde yapabileceğim bir şey yok." dedim. "Öyle mi?" dedi. "O konuyu ben Bakanlığa gittiğimde araştıracağım." dedi.

BAŞKAN – Hangi bakana söylediniz bunu?

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Adalet Bakanımız Sayın Bekir Bozdağ geldiğinde.

Bu konuyla ilgili daha geniş konuşabiliriz, benim bu kadar şimdilik.

BAŞKAN – Siz bitirdiniz mi hâkim bey?

Ama, siz sadece 6284'ü söylediniz, diğer konularda, ben mesela velayetle, nafakayla da ilgili bekliyorum sizden bir şeyler.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Şu var: Bu da boşanmayı tetikliyor benim gördüğüm kadarıyla.

BAŞKAN – Yani, bu yasa çıkmadan önce boşanma yok muydu? İki buçuk yıllık bir yasa bu yasa.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Vardır ama boşanmalarda artış var. Boşanma zaten olmak mecburiyetinde. Evli çiftler eğer geçinemiyorsa en son bize geliyorlar.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 40

BAŞKAN – Yani, siz iki buçuk yıldır boşanmaların artmasının tek sebebini bu yasanın ilgili hükmüne mi bağlıyorsunuz?

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Tabii, bir kısmı bununla ilgili.

BAŞKAN – Diğerleri?

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Mesela, ekonomik etkenler var. Etken olduğu için eğer erkek çalışmıyorsa, kadınının geliri varsa erkeği tamamen dışlıyor, o da boşanma sebebine etki eden bir unsur.

Velayet hususunda şu var: Bazı aileler de çocuğu iki taraflı sahiplenme istiyor, bu da büyük bir problem. Bu konuda bizim mahkeme olarak uzmanlarımız da... Biz uzmanlardan rapor alabiliyoruz, ona göre velayet hususunu değerlendiriyoruz. Eğer idare bu konuda bir kurum kurarsa daha ailelerin sosyal, ekonomik probleminin ne olduğu ve uzun çaplı bir araştırma sonucu gelirse velayet hususu daha iyi olur, o zaman velayeti kime vereceğimize daha sağlam şekilde karar veririz, ileride problem çıkmaz.

BAŞKAN – Kemal Bey, buyurun.

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Hangi konuyla, boşanmayla ilgili mi başlayalım?

BAŞKAN – Nasıl başlarsanız?

BAYRAM ÖZÇELİK (Burdur) – Dosyalarınızda gördüğünüz, bir yıl boyunca baktığınızda boşanma davalarında en öne çıkan nedir?

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Öne çıkan, Antalya’da evliliklerin, tanışma sürecinin ve evliliğe başlangıcın tesadüflerden ibaret olduğunu... Burada çalışma turizm sezonu içerisinde gerçekleşiyor. İnsanların evlilikleri, eşleri birbirini iyi tanımadan gerçekleşiyor. Birbirini iyi tanımadan gerçekleşen evliliklerin sonu da tabii ki sezonla birlikte, hatta...

BAŞKAN – Yok, çok doğru bir tespit, bana göre çok doğru bir tespit.

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Çok önemli bir sebep... Göç alıyor Antalya. Göç almasının sebebi de boşanmaların yoğunluğunu tetikliyor. Çok göç alan kentlerin sorunlarından birisi de boşanma. Bu sebeple yoğunlukla boşanma oluyor. Boşanma sürecinde biraz önce dinlediğimiz kurumların katılımı konusunda benim bir düşüncem var. Büyükşehirin istatistiklerini göremedim ama bizde 6 bin boşanma bakılıyor yılda 8 mahkeme tarafından. Aile ve sosyal politikalar il müdürlüğünün bildirdiği rakam yanılmıyorsa 158’di danışan sayısı. Kıyaslamayı siz yapın. 6 bin sayısı boşanmaya müracaat eden dava, görülen dava. Bunların da yüzde 80 oranında boşandığını ben söyleyebilirim, yüzde 20’si devam eden süreçlerle süren davadır, yüzde 10 civarında da retle sonuçlanıyor çünkü genellikle boşanma süreci başlayınca insanların boşanmada davanın gecikmesine sebep sadece kusur oranlarının tespiti ve tazminatların süreci etkilemesi, yoksa zaten öbür tarafta bu boşanmaya yüzde 70 katılıyor, belli oluyor zaten başından itibaren.

Gözlemim şu: Yani bunda sosyal yardım yapan kurumların Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ve büyükşehir ve diğer belediyelerin katılımının daha yoğunlukla olması gerekiyor. Çünkü benim boşanma davasında bakıp da “Siz hangi kurumdan yardım aldınız?” diye sorduğumda hemen hemen sifıra yakın yanıt alıyorum. Orada bir katkısı olmuyor. Kurumların boşanma sürecinin geriye döndürme katkısı çok az oluyor benim gözlemlediğim. Çünkü zaman zaman açılan davada karşı taraf boşanmayı istemediği takdirde aile ve sosyal politikalar il müdürlüğünden, büyükşehir belediyesinden ve diğer belediyelerden yardım almalarını, danışmanlık hizmeti almalarını tavsiye ediyorum çiftlere.

Ayrıca, bu konuda danışmanlık hizmeti veren özel kurumlar da var. Oraya başvurma şansı zaten az çünkü genellikle maddi durumu düşük seviyedeki olan kişilerin boşanma yoğunluğu var benim baktığım davalara göre. Üst düzey gelir grubundan olan kişiler zaten bu yolları tamamlıyorlar, bir bakıma kendileri yardım alıyorlar veya almaya çalışıyorlar. Ara kararıyla verdiğim bu karar sürecinden sonra

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 41

üç ay sonraya boşanma duruşmasını erteliyorum. Üç ay sonra taraflardan soruyorum. Zaten gelirlerse sorabiliyorum. Her seferinde isticvap etmemiz olanağı yok. Avukatıyla temsil ediliyor veya tek taraflı davayı açan gelmekle yetiniyor, karşı taraf gelmiyor bile. Pek çok boşanma davasında zaten terk ve uzun süreli ayrılıklara dayanıyor. Bu süreçte yardım almadıklarını ben söyleyebilirim. Yani, burada hiçbir kurum veya kuruluşu eleştirme niyetinde değilim ama gerçekleri söylersek, burada gerçekleri ortaya koyarsak siz de Komisyon olarak daha sağlıklı...

BAŞKAN – Pardon, bir şey soracağım. Büyükşehir Belediyesinden ayrıldı mı arkadaşlar? Sizin o 5 kuruma toplamda bu tür danışma hizmeti için kaç kişi geliyor yılda?

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ – Efendim, 5 aile eğitim merkezimizde geçen yıl hem bireysel hem çift olarak hem de çocuklar için 2 bin civarında danışmanlık hizmeti verdik bir yıllık verdiğimiz...

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Boşanma sayısı?

BAŞKAN – Boşanmayı ayıramıyoruz. Boşanma adayı çiftler mi, değil mi, bilmiyoruz değil mi?

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ – Boşanma adayı çiftler de geliyor, boşanma sürecindeki çiftler de geliyor efendim. Gönüllülük esasına dayalı olduğu için...

BAŞKAN - Ya da hiç boşanma olmadan da gelen var değil mi, boşanma söz konusu olmadan da? Sadece böyle bir hizmete ihtiyaç duyduğu için de gelen var?

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ – Evet, aile içi iletişimi güçlendirmek için, sorunlarını çözmek için öncesinde de gelen var.

BAŞKAN - Aslında 2 bin az bir sayı değil, iyi bir sayı.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Ama, ayrı kategorize edemiyorsunuz.

BAŞKAN - Bu 6 bin dosyanın kaçısı size gelmiş, bilemiyoruz.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ – Yok, hayır.

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Tabii ki bu durumda iletişimsizlik var demektir yani adalet dairesi... Mahkemeler zaten diğer devlet kurumlarıyla iletişimde biraz şey yani ayrı bir kurum olduğu için güçler ayrılığı sebebiyle, tam bir iletişim yok. Ancak bu sosyal bir yara. Aile mahkemesi de bunun son aşamasında devreye girdiği için kurumların bence aile mahkemesinden çok yararlanmaları gerekiyor ama ben bunu hiç görmüyorum. Çünkü bu işin esas çözüm yeri aile mahkemesi. Akşamüzeri 16.30'da sadece aile mahkemesi hâkimi var. Hiç kimsenin başka danışacak yeri yok. Gidiyor, poliste, emniyette süreci tamamlayamamış, ifadesi alınmış, "Seni aile mahkemesine yönlendirdik." diyorlar. Bir sürü şey var. Bu işe katılımcı olduğunu bildiren kuruluşlar var ama ben 16.30'da bireylerin yalnız olduğunu görüyorum, sadece "Hâkim Bey, ne olur şu derdime deva." diyor.

Bu benim tabii ki severek yaptığım bir iş, hizmet verdiğim kurum olarak ama yalnız olduklarını hissediyorum. Kurumların mesai kavramını çok geniş düşünerek bu kişilere yardım etmeleri gerektiğini, cumartesi, pazar şiddetin her zaman olduğunu ve sorunların her zaman olduğunu düşünerek yardım etmeleri gerektiğini düşünüyorum. Yani, o kurumların biraz daha katılımcı olmaları gerektiğini düşünüyorum.

6284 sayılı Yasa'yla ilgili benim gördüğüm en büyük eksiklik de şu: Aile ilk şikâyet yerini genel olarak polis merkezlerine başvurarak yapıyorlar. Burada sadece ifade almakla yetiniliyor. Daha sonra kocanın takibi, bu kişinin yakalanıp sorgusu veya bu işin tebliği gerekmiyor. Pek çok uygulamamda şöyle oldu: 6284 sayılı Yasa'dan sonra zorlama hapsi uygulaması ihtarı yapılması gerekiyor. Ben onu uygulayabilmem için o kişiye, yani şiddet uygulayan kişiye o kararın tebliği edilmesi

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 42

gerekiyor. O kişi bilmeden, yani hapis cezası alacağını bilmeden bu suçu işlemiş olabilir, bu yasadan haberdardır, değildir. Bu bakımdan, tebliğ edilmesi gerekiyor. Tebliğ olmayınca da hapis, zorlama hapsi uygulanamıyor benim uygulamama göre, tabii ki arkadaşlar da aynı şekilde. Yani, genel olarak kendi uygulamamı anlatmak suretiyle örnek verebiliyorum. Bu da bir eksiklik. Yani, sadece kapıdan içeriye girip "Benim şikâyetim budur." şeklinde evrak düzenleniyor. Emniyetin de katılımcı olması gerekiyor, bunu kovalaması, takip etmesi, kahvehane, o semtte gidilebilecek yerler, o kişinin nerelere gidebileceğini öğrenmek suretiyle motorize kuvvetleriyle, geniş kuvvetleriyle sadece nöbetçi kişinin yazdığı değil ifadeyle sonuçlandırılan bir 6284 uygulaması oluyor. Çok yoğun olduğu için ancak bu şekilde karşılayabiliyorlar, savunmalarını ben kendi adlarına yapabilirim ama madem bu işi yapıyoruz, 6284 sayılı Yasa'yla bir amaca ulaşmaya çalışıyoruz... Olumsuz yönlerini biraz önce arkadaşlarım anlattılar, olumlu yönünden bir sonuca ulaşmak istiyorsak bunun çok iyi takip edilmesi ve böylelikle bu kişilere tebliğ yapılarak en azından caydırıcı olması sağlanmalıdır.

Şu anda sunum yapmadığım için toparlayamıyorum. Bu en önemli gördüğüm şey.

Velayet konusunda da çocukların üzerinden bu işi sosyal kurumlar yaparken şunu daha çok çalışmalılardır: Çocuklar üzerinden eşler kavga ediyorlar, en çok mahkemeye bu yansıyor. En çok yaralayan beni içselleştirdiğimiz davaları...

BAŞKAN - Velayetteki icra memuru marifetiyle çocuk görmemesi...

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Bu çocuk için büyük yaralar oluyor. Bu konuda bütün eğitimler, boşanacak kişiler anlaşamıyorlardır, boşanırlardır ama çocuklar anne ve babadan boşanmıyorlar. Bu süreçte en önemli sorun bence çocukların, gelecek nesillerin olumsuz etkilenmemesi için bu husus.

BAŞKAN - Bir de çifte velayet uygulanabilir mi sizce Türkiye'de?

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Bence olabilir yani eğitim verildikten sonra bu velayet kavgası da sona erer. Herkes eşit düzeyde biraz olabilir. Yani, Avrupa'da uygulanan Türkiye'de biz uygulamasının yapılabileceğini düşünüyorum.

BAŞKAN - Peki, teşekkür ederim.

Buyurun Hüsnüye Hanım.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Bu boşanacak çiftlerin size geldikten sonra hani çok da yardım alamadıklarını, ben yanlış anlamadıysam öyle demek istediniz...

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Kuruma zaten müracaat etmediklerini gözlemliyoruz.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Peki, siz öneriyor musunuz?

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Öneriyoruz tabii.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Kaç seans alabiliyorlar 2'nci kere size gelinceye kadar?

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Ben hiçbir seans uygulaması olmadığı düşüncesindeyim. Bize gelme aşamasından daha çok bu sorunlarını önce bir bu tür kurumlara giderek çözme yoluna gidenler belki istatistiklerde yer alıyor. Boşanma sürecinde, "Biz, aile danışmanına, şu kuruma veya bu kuruma gittik." diye bana söyleyen olmadı. Ben sekiz senedir Antalya'da aile mahkemesi hâkimiyim.

BAŞKAN – Peki, bunu zorunlu yapmak hukuken mümkün mü Hâkim Bey?

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Bilemiyorum o yönünü, biz yasalar çerçevesinde aile mahkemesi yasası çerçevesinde barışmalarını...

BAŞKAN – Hayır, yeni bir düzenlemeyi kastediyorum. Yani, pratikte nasıl olur bu?

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Bence bir süre daha uzatır, mahkemenin önüne gelmeden o sorunu çözme yoluyla kişiler...

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 43

BAŞKAN – Hayır, mahkeme iş yükü açısından ve pratiklik açısından soruyorum.

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Ben, iş yükünü azaltacağı yerde daha çok birikime yol açacağını düşünüyorum.

BAŞKAN – İşte, onları soruyorum.

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Ancak şöyle olabilir: Boşanma aşamasına gelen kişilerin zaten çok kararlı olduklarını görüyorum ben. Yani, anlaşmalı boşanmalarda çok ısrarla soruyorum, “Böyle düşünmüşsünüz, doğru mu?” Eşine soruyorum “Doğru.” “İsrar ediyor musun?”, “Son kararın bu mu?” 3 defa soruyorum, yine de aynı ısrarda olurlar.

Bir de çoğu boşanmadan feragat etmiyorlar, danışma merkezine başvurmadan da aile birliklerini sağlamak için üçüncü kişi yardımlarından yararlanarak -çocukları, biraz büyük çocukları, aile büyükleri, komşuları, sözü dinlenir büyükler- yardım alarak belki barışabiliyorlar. Danışma merkezine gelip de tekrar dönüş yaptıklarını bana bildirmediler. Ben sekiz senedir uygulama yapıyorum.

BAŞKAN – Şimdi, burada mesele sadece boşanmaktan vazgeçme meselesi de değil. Şimdi, elimizde bir veri var; 100 boşanan çiftin 80’i ikinci evlilik yapıyor, yani yeniden evleniyor, normal. Bu 80 çiftin yüzde 17’si, kendi içinde, boşandığı eşyle evleniyor. Böyle bir veri var elimizde.

Benim derdim, bu yüzde 17’lik kısmın kararı verirken acele ettiği yönünde. Yani, boşandığı eşyle bir insan tekrar evleniyorsa, boşanma kararını yanlış aldığını düşünüyordur. Bu size iş yükü demek, o sürekli çatışma demek ve çocuklarla ilgili sıkıntı demek.

Biz, boşanma kararı almak üzere olan çiftlere bir danışmanlık hizmetini zorunlu kılabilir miyiz, mevzuat açısından bir düzenleme getirdiğimizde. Bu şu demek: Acele karar veriyor musunuz vermiyor musunuz, bir buna bakmak. İkincisi, tamam, acele karar vermiyorlar ve kararlılar. O zaman da o süreci en az çatışmayla yönetebilmek, çünkü velayet var, mal paylaşımı var, nafaka var, yani medeni bir şekilde boşatmak onları anlamında söylüyorum bunu. Böyle bir mekanizmayı mevzuatta yerleştirdiğimizde pratikte bunu uygulayabilir miyiz, açık açık bunu sormak istiyorum.

4. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ KEMAL SÖNMEZ – Mahkeme açısından uygulanmaması için hiçbir engel yok, bence uygulanır.

BAŞKAN – Anladım, tamam.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – O zaman daha iyi olur, hiç olmazsa...

BAŞKAN – Yani, buradan şu anlaşılmasın: “Boşanmaya gelenleri vazgeçirelim.” demiyorum, belki, işte, yüzde 17’lik kısmı vazgeçsin.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) - Boşanacaksa bile sağlıklı boşansın.

BAŞKAN – Evet, sağlıklı boşansın.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – Boşanmaya gelmeden önce, böyle merkezlerde boşanmanın sebebinin ne olduğu, yani ayrıntılı bir rapor olursa bizim için de daha iyi olur.

BAŞKAN – Mesela şöyle olabilir: Atıyorum, yani şimdi baka baka değişebilir bu, ağır bir şiddet varsa terapiye ihtiyaç yok zaten, kadın raporla belgelemiş ağır şiddetini, boşanacak, aldatma varsa, haysiyet kırıcı davranış varsa, bunları belgelediği zaman ve boşanmada da kararlıysa, terapistin gitmesine gerek yok bence.

1. AİLE HUKUK MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA – O zaman bizim için de daha iyi olur, elimizde doneler olur, boşanırken neyi yapacağımızı biliriz, daha iyi olur bence.

BAŞKAN – Anladım.

Buyurun Orhan Bey.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 44

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Sayın Başkan hoş geldiniz, değerli üyeler hoş geldiniz.

Ben yaklaşık dört buçuk yıldır aile hâkimi olarak çalışıyorum.

Şimdi, 4787 sayılı Aile Mahkemelerinin Kuruluş, Görev ve Yargılama Usullerine Dair Kanun çerçevesinde aile mahkemeleri kurulmuştur. Şu anda Antalya Adliyesinde 8 aile mahkemesi var.

Şimdi, aile mahkemeleri, bilindiği üzere, Türk Medeni Kanunu'nun 2'nci kitabında yer alan aile hukukundan doğan dava ve işlere bakıyor, ayrıca, milletlerarası özel hukuk kanunu çerçevesinde tanıma ve tenfiz davalarına bakıyor, 6284 sayılı Yasa çerçevesinde bize verilen önleyici ve koruyucu tedbir kararlarına, ayrıca zorlama hapis cezalarına bakıyor.

Şimdi, demin dava açılmadan önce danışmanlık tedbirinden, danışmanlık hizmetinden faydalanıp faydalanmayacağı hususunda arkadaşlar beyanda bulundular.

Şimdi, Aile Mahkemeleri Kanunu'nun 7'nci maddesine göre, biz aile hâkimleri, aile mahkemeleri olarak, önümüze gelen dava ve işlerin özelliğine göre, esasa girmeden önce, aile içindeki karşılıklı sevgi, saygı ve hoşgörünün korunması bakımından, eşlerin ve çocukların karşı karşıya oldukları sorunları tespit ederek, bunların sulh yoluyla çözümünü gerektiğinde uzmanlardan yararlanarak teşvik ederiz. Yani, bu bize zaten kanunla verilmiş bir görev. Eğer biz, bunu, işin başında esasa girmeden uygularsak daha mantıklı, daha somut çözümler alabiliriz. Yani, işi dava aşamasına getirmeden işin başında davaları daha kısa sürede bitirebiliriz.

BAŞKAN – Yani, burada benim söylediğim o yüzde 17'lik kısmı ayırmak lazım, çabuk boşanan, çok gündelik şeyler için boşananlar için söylüyoruz.

Burada şunu yapmayalım, böyle bir algı oluşmasın, yani o evde şiddet varsa, artık sevgi birlikteliği bitmişse, o evlilik birbirlerine zarar veriyorsa, bizim bunları illa barıştıralım gibi bir derdimiz yok, böyle anlaşılmasın. Yani, her gelen çifte değil belki bu söyleyeceğimiz.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR – Yani, biz gerektiğinde, bu durumlarda zaten işin esasına girmeden, davanın esasına girmeden bu konularda mahkememizin uzmanları var; pedagog, bilirkişi, psikolog, sosyal çalışmacı uzmanlarımız var, her aile mahkemesine bağlı çalışan uzmanlar var.

BAŞKAN – Ama, tabii, bu 1 seansta olabilecek bir işlem değil, arkadaşlar biliyorlar, 5-6 seans, belki de 7 seans, 10 seans gerekebiliyor.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ – Her hafta olması gerekiyor efendim.

BAŞKAN – Her hafta...

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Evet, bence her hafta veya on beş günde bir olabilir, çünkü o zaman sizin dediğiniz gibi olursa, bunun uygulaması da söz konusu olabilir. Bunu her ay yaparsak veya 7-8'e bölersek, yedi ay, daha davanın esasına girmeden yargılamanın ve davaların birikmesine neden oluruz.

Şimdi, ben buraya gelmeden önce, ilk derece mahkemeleri tevzi bürosundan aldığım tevzi listesine göre, Antalya'da hukuk mahkemelerinde açılan dava sayısı şöyle: Asliye hukuk mahkemelerinde 5.281, sulh hukuk mahkemelerinde 9.070, iş mahkemelerinde 5.639, icra mahkemelerinde 6.266, asliye ticaret mahkemelerinde 3.558, tüketici mahkemelerinde 6.665, aile mahkemelerinde 8.926, toplam 45.405 hukuk davası görülmektedir.

Bu davalar, yaklaşık, akıl hastalığı nedeniyle açılan dava 2, boşanma ve mal paylaşımıyla birlikte açılan dava 128, evlilik birliğinde anlaşmalı olarak açılan boşanma davaları 3.347, çekişmeli olarak açılan boşanma davaları 2.429, fiili ayrılık nedeniyle 15, hayata kast ve kötü muameleden 17, ortak hayatın yeniden kurulamamasından 4, suç işleme nedeniyle açılan dava 12, terk nedeniyle 26, zina nedeniyle 57 olmak üzere, toplam 6.017 boşanma davası var.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 45

Aile mahkemesine gelen toplamda 8.926 davanın 6.017'si anlaşmalı, çekişmeli ve özel boşanma sebeplerine dayalı açılan davalar, diğer kısım, yani 3 bine yakın kısmı ise velayet, kişisel ilişkinin yeniden düzenlenmesi, kişisel ilişki, nafaka gibi nedenlerden kaynaklanıyor.

BAŞKAN – Onları biz sizden ayrıca yazılı olarak alabilir miyiz Hâkim Bey?

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Ben böyle kısa notlar aldım, size de verebilirim.

Ayrıca, boşanma nedenlerine gelince, ben dosya bazında genel hatlarıyla baktığımda, fiziksel, ekonomik ve psikolojik şiddetin ön planda olduğunu gözlemledim, aldatma, sadakatsizlik ve güven duygusunu zedeleme olarak gözlemledim, alkol, kumar, şans oyunları, uyuşturucu madde ve uyarıcı madde kullanımı. Yine, ilgisizlik, sorumsuzluk olarak bunların başında geliyor. Eşine karşı aşırı müdahaleci, baskıcı ve sınırlayıcı davranışları. Aile büyükleriyle aynı evde oturmaya zorlama yani bağımsız ev temin etmeme, eşin aşırı borçlanması, eve sık sık hacizlerin gelmesi ve borçları eşine yüklemesi ve eşi adına krediler alarak aşırı borçlanmaları, yine eşin anne, baba ve akrabalarıyla olan ilişkilerindeki olumsuzluklar, din ya da kültür farkı, bu da olabiliyor yani çok az olmamakla birlikte, yine evi sık sık terk, bu da onların boşanma nedeni olarak görünüyor.

FATMA KAPLAN HÜRRIYET (Kocaeli) – En çoktan en aza doğru sıraladınız, değil mi?

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Tabii, şey olarak sıraladım.

Şimdi, bir de çözüm yolları ne olabilir? Eşine değer vermesi, baş başa, el ele, göz göze sohbet etmesi, efendim, birlikte vakit geçirmeler, susması gereken yerde susması, konuşması gereken yerde konuşması.

BAŞKAN – Biri konuşurken ötekinin susması, ikisinin de aynı anda konuşmaması.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Aile büyüklerine saygı gösterilmesi, önemli kararlar alınmasında eşine danışarak birlikte almalı, ev ya da araba alma, borç yapma, çocuklarının geleceğine dönük okul, iş, ev seçme gibi tavır ve davranışlarda birlikte karar almalıdır. Bence boşanmanın çözümü bu, çözer demiyorum ama olabilir, tavsiye olarak.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Aslında bizim millî ve manevi değerleri söylemiş olduğunuz birçoğunda.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Tabii ki yani o zaten... Türkiye Cumhuriyeti biliyorsunuz, yüzde 99'u Müslüman bir ülke. Şimdi, Müslüman bir ülkede din çok önemlidir, örf ve âdetler çok önemlidir. Eğer onlara biz yeterince ilgi göstermiyorsak, değer vermiyorsak sıkıntılar doğuyor maalesef.

BAŞKAN - Tabii, yanlış örflerin de terk edilmesi de önemli.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Aynen onlarla da başlı başına...

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Yalnız, benim orada bir şey dikkatimi çekti, 3 bin küsur rakamını anlaşmalı...

BAŞKAN – Çatışmalı boşanma.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - “Anlaşmalı boşanma 3 bin küsur.” dedi.

Şimdi, bu rakamdaki en büyük faktör nedir anlaşmalı boşanmalarda?

BAŞKAN – Mustafa Bey, hâkim beyden alalım rakamları.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Problem nedir? Anlaşmışlar, tamam, boşanmak için ama ne için boşanıyorlar?

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Demin anlattığımız...

BAŞKAN – Şiddetli geçimsizlik, anlaşarak zaten imzayı atıyorlar.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Ama istatistiki olarak...

BAŞKAN – Yok, sormuyoruz diyor. O daha önce geldi önümüze bizim.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 46

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Boşanma gerekçesi olarak saydığımız her konu bu anlaşmalı boşanma için de geçerli. Sonuçta sıkıntıları büyüyor, büyüyor, bazen aile danışmanlığı merkezlerine gidiyorlar. Soruyoruz: "Size bir süre verelim mi? Tekrar düşünmek istiyor musunuz? Son kararınız mı?" "Kararlı mısınız?" diyoruz.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Ben orayı anladım Sayın Hâkimim ama oradaki etiyojolojiyi merak ettim yani nedir o?

1. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA - Onu sormuyoruz.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Soramıyoruz.

BAŞKAN - Anlaşım karşılıklı imza atılırsa kimse sormuyor onu?

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - İstatistiki olarak nedir acaba?

BAŞKAN - "Sormuyoruz." diyor, yok, sormuyor işte.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Anladım da tahminî olarak?

BAŞKAN - Nereden bilecek?

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Merakımı cezbetti.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Şimdi, TMK'nın 166/3'ünde anlaşmalı boşanmaya karar verebilmemiz için öncelikle evliliğin üzerinden bir yıl geçmesi gerekiyor. Eğer bir yıl geçmiyorsa zaten taraflar kendi anlaşsa bile biz anlaşmalı boşayamıyoruz. Mutlaka delil ve tanık bildirmek zorundalar. Şimdi, anlaşmalı boşanmada bir yılı doldurmuşsa kişiler tarafların bizzat her konuda anlaşmalarını bekliyoruz ve bu konuda gerekirse protokol hazırlamaları, işte, çocukların velayeti, kişisel ilişki, maddi tazminatlar konusunda, işte, katkı payı, katılım alacağı gibi alacaklarda, ziynet eşyası alacağında, ev eşyalarında bir anlaşma, protokol hazırlamaları gerekiyor ve bunu da hâkimin onaylaması gerekiyor. Eğer hâkim onaylamıyorsa bu yine şiddetli geçimsizliğe dönüşüyor. Bazen öyle durumlar oluyor ki taraflar geliyor diyorlar ki: "Her konuda anlaşık. Çocukların velayeti konusunda da anlaşık." Bakıyorum, nüfus kaydına göre çocuk 1 yaşında. Diyorum: "Siz nasıl anlaşıkınız? Anne şefkati ve bakımına muhtaç bir çocuğun, süt çağında olan bir çocuğun babaya verilmesi anlaşma gereğince mümkün mü?" Ben onaylamıyorum ve bu hususta diyorum ki psikologlar, pedagoglar ya da sosyal çalışma uzmanlarından rapor almanız gerekiyor ve kabul etmiyorum. Yani, dediğiniz bu anlaşmalı boşanmayı kabul etmiyorum, uzmanlara yönlendiriyorum.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) - Bazen kardeşleri de ayırıyorlar, biri sende, biri bende kalsın.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - O da oluyor fakat biz genelde aile mahkemeleri olarak kardeşlerin birbirinden ayrılmasını istemiyoruz. Yani, daha çok tabii bizi sosyal inceleme raporları bağlıyor ama bazen sosyal inceleme raporlarına da ters kararlar verebiliyoruz.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Anlaşmalı boşanmayı anladım ama hani bu istatistiki olarak da bir şey söylemediniz. Fakat anlaşırken burada etiyojoloji ve işte, ilgisizlik midir, ekonomi midir, efendim, üçüncü kişilerin müdahale etmesi midir, uyuşturucu mudur, alkol... Yani, bunu merak ediyorum aslında.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Bunu sormuyoruz.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Tamam, soramıyoruz ama...

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Bazen sordüğümüz oluyor, problemleri de biliyoruz ama anlaşmışlar. İşte, bu ilgisizlikten bahsediyorlar, doğru dürüst çalışıp eviyle ilgilenmemesinden bahsediyorlar, maddi katkıda bulunmamasından, gece geç vakitte eve gelmesinden... Mesela, özellikle çağımızın hastalığı olan sosyal medyanın hor kullanılmasından, hoyratça kullanılmasından kaynaklanan yazışmalar, WhatsApp yazışmaları, Facebook yazışmaları... Yani, önümüze gelen dosyalarda telefon kayıtlarını incelediğimizde gecenin geç saatlerinde uzun uzun konuşmaların, gayriresmî birlikteliklerin olduğunu gözlemliyoruz. Biz bunu ancak erkeğin veya kadının telefon kayıtlarını geriye doğru,

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 47

işte, diyelim ki iki yıllık bir süreç zarfında veya bir yıllık bir süreç zarfında konuştuğu kişileri, işte, mesajlaşmalarını tespit ediyoruz. Bu durumda sadakatsizlik yaptığına, güven duygusunu zedelediğine kanaat getirip boşanma kararları da verebiliyoruz.

BAŞKAN – Bitti mi Hâkim Bey?

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Bir de şunu söyleyeceğim: 6284 sayılı Yasa, hakikaten bazı noktalarda sıkıntılı bir yasa gibi görünüyor. Demin anlattığım gibi bize gelen işte, Emniyetçe, savcılıkça veya direkt vatandaşın veya kadının talebi üzerine, dava dilekçesi üzerine verdiğimiz koruma tedbirlerinde biz yasada bahsedildiği üzere bilgi ve belge aramaksızın vermek zorunda kalıyoruz. Emniyette verilen koruma tedbirlerinde biz sadece onay makamı gibi kullanıyoruz. Bu nedenle biz... Yani, yasada şöyle bir değişiklik olabilir: Koruma kararları Emniyete müracaat edildiğinde direkt onlarca uzaklaştırma veya tedbir kararları verilip itiraz hâlinde bize gelirse bizdeki iş yükü azalabilir. Çünkü bize, şu an itibarıyla her mahkemeye yaklaşık 650-700 değişik işlerden tedbir kararı geliyor, yine dava dilekçesiyle birlikte talep edilen tedbir kararları da 200-250 civarında olmak üzere yani yaklaşık 850-1.000 civarında tedbir kararı veriyoruz. Bunun haricinde tedbirin uzatılması, tedbire muhalefetten dolayı önümüze zorlama hapsi için Emniyetçe gelen ihbarları değerlendirmek zorundayız. İşte, bunun için de 6284 sayılı Yasa'daki koruyucu ve önleyici tedbirlerin etkinliğini sağlamak için tebligatın kısa sürede şiddet uygulayana tebliğ edilmesi zorunlu, kesinlikle gerekiyor. Aksi hâlde, koruma kararına uymaması hâlinde bizim zorlama hapsi vermemiz mümkün olmuyor. Çünkü, kişinin, daha doğrusu, şiddet uygulayanın koruma kararından haberinin olması lazım. Sadece bir beyana dayalı olarak verilen koruma kararlarının etkinliğini sağlamak tebliği mümkün olmadan olmuyor. Tebliğin Tebligat Kanunu'na göre yapılması gerekiyor ancak biz işin ileri olması, işin niteliğine göre direkt biz kararı Emniyete gönderiyoruz, Emniyetçe tebliğinin sağlanmasını istiyoruz ama bu, yasaya uygun değil. Bu konuda yasada bir değişiklik yapılabilir?

BAŞKAN – Ne gibi?

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Yani, Emniyetçe tebliğ edilmesinin gerektiği, süre geçirilmeksizin ivedi olarak tebliğ edilmesi gerekir diye bir değişiklik olabilir.

BAŞKAN – Yani, şiddet uygulayana?

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Evet, tabii.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Diğerinde de geç kalıyorlar.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Geç kalıyorlar. Çünkü, tebligatın hemen dosyaya verilmesi, tebligat parçasının dönmesi, vesair...

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Süre bitmiş oluyor.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Bunlar şehir içindeyse bir ay, şehir dışında daha fazla zamana gerek oluyor.

Onun haricinde söyleyebileceğim daha çok şey var ama zamanınızı almak istemiyorum.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Ben bir şey sormak istiyorum değerli hâkimler.

Göç olması boşanmaları tetikliyor demiştiniz, değil mi efendim? Genelde göç alan bir yer Antalya. Peki, şeyi tespit edebiliyor muyuz, bu verdiğiniz kararlarda ya da boşanma davası açanlarda daha çok göç gelen çiftler arasında mı yoksa burada yıllardır burada yaşayan, buralı olan, yerlisi dediğimiz, buna ilişkin bir tespitte bulundunuz mu?

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR – Bunu tespit edemiyoruz. Çünkü dosya bazında böyle bilgi yok bize ulaştırılan.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 48

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Yani, çalışma da yapılmış olabilir belki geçmişte Antalya’da.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR – Tabii, nüfus kayıtlarına göre tabii kişilerin nüfusa kayıtlı olduğu yerleri tespit etmemiz mümkün ama kaç yıldır burada yaşıyorlar, ne zaman göç etmişler, onu bilmek, tespit etmek mümkün değil.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Hiçbir çalışma yapılmamış bunu ilişkin.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR – Yapılmamış.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Tamam. Bir de boşanma sayıları en çok olan illerden bir tanesi ama bir o kadar da aslında şiddet olaylarının az olduğu illerden bir tanesi Antalya. Şimdi, ikisinin arasında bir ters orantı da var ve boşanma süreçleri, boşanma sonrası özellikle bu şiddet boyutunda sancılı mı geçiyor yoksa diğer illere oranla, şiddetin daha yoğun olduğu illere oranla nasıl karşılaştırırsınız?

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR – Bu konuda bir araştırmamız olmadı ancak bize gelen dosya yani aile mahkemesine gelen toplam değişik işlerle esastan verdiğimiz karar 1.000 civarında, belki zorlama hapsi, tedbir kararına itiraz, uzatmaları da dâhil edersek bu 1.300’ü filan buluyor. Yani, her mahkemeye böldüğümüzde yaklaşık 8.000’in üzerine tekabül ediyor, bu az bir rakam değil bence.

İkincisi, Antalya’da boşanmaların yoğun yaşanmasının temel nedenleri şunlar herhâlde, benim gözlemlediğim: Turizm kendi olması, bunu söyledik. Nüfusun hızla değişmesi. Yoğun yurt içi ve yurt dışı göç almakta olması, bu da kültürel farklılıkları doğuruyor, bu da soruna neden oluyor. Eş seçiminde hata, bu da ekonomik, sosyal, psikolojik ve cinsel sorunlar yaşanmasına neden oluyor. Beklentiler karşılanmadığı için aldatma ve şiddet olayı fazlalaşıyor. Ailelerin müdahalesi, iyi niyet de olsa evlilik birliğinin bozulmasına neden olabiliyor. Bağımsız ev temin etmeme, aileyle birlikte kalma gibi. Bunlara engel olmak için şunlar yapılmalı, ben bunları size vereceğim, aslında çok fazla uzatmak istemiyorum.

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum hâkim bey, sağ olunuz.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Çözüm öneriniz mi vardı?

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR – Boşanma sayısını azaltmak için yapılacak şunlar olabilir: Evlilik öncesi evliliğe hazırlık eğitimi düzenlenebilir. Bunlar, tabii, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ile belediyeler bünyesinde olabilir. Her aileye bir aile danışmanı atanabilir, aile hekimliği gibi. Bu da Sağlık Bakanlığı ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı bünyesinde olabilir.

BAŞKAN – ASDEP böyle bir proje, inşallah yapabilirsek ASDEP’i.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR – Millî eğitim müfredatında aile içi ilişki, okullarda öğrencilere öğretmenler aile eğitimi verebilir, aile eğitimi programları düzenlenebilir. Okullarda sosyal hizmetin başlatılması olabilir. Okullarda polis, jandarma aile birimleri oluşturulabilir. Diyanet teşkilatında da aile birimi oluşturulabilir. Net ya da örnek aile modelleri anlatılabilir.

Boşanma durumunda yapılabilecek şeyler de şunlar olabilir: Aile mahkemesine dava açmadan önce tarafların zorunlu danışmanlık almaları sağlanabilir ama biz bunu dediğim gibi dava başlamadan önce kısmen de olsa yerine getirebiliyoruz. Aile mahkemeleri yönetmeliği çıkarılabilir. Aile mahkemesinin fiziksel koşulları daha uygun hâle getirilebilir çünkü biz uzmanlara çocuklarla ilgili rapor hazırlamalarında çocuklara anne babayla görüşme sağlıyoruz yani onların evlerine gidiyorlar, bizim uzman odalarına geliyorlar. Uzman odaları yetersiz bence.

BAŞKAN - Ondan önce şöyle bir öneri gelmişti: Hem bir gizlilik kararı olsun aile mahkemelerinde bir de bağımsız binalar oluşturulabilsin.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Olabilir.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 49

BAŞKAN - Tabii, bağımsız binalar çok hemen olabilecek bir şey değil ama gizlilik kararı vermek önemli gibi sanki.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - O pek mümkün değil ama dediğim gibi çocuklar için oyun odaları yani farklı şeyler olabilir.

Taraflar bir anlık kızgınlıkla mahkemeye gelebiliyorlar. Bu nedenle de aile arabuluculuğu kurumu oluşturulabilir, sırf bu işe bakan.

Yine, aile mahkemeleri hâkimlerine, uzmanlarına aile danışmanlığı eğitimi, boşanma danışmanlığı eğitimi, aile eğitimi verilerek olaylara daha profesyonel yaklaşılması sağlanabilir.

BAŞKAN - Teşekkür ederim hâkim bey. İyice hazırlanmışsınız. Bizim için değerli toplu bir çalışma olmuş. Sağ olun.

Şöyle yapalım: 3 avukat arkadaşımız var. Buradalar mı? Eda Yıldız Çetinkaya, Mehmet Bilgin ve Feden Şengün.

2 avukatımız var, Mehmet Bey yok.

Tamam, 2 kişiyi dinleyeceğiz o zaman. Sırasıyla sizi dinleyelim.

Yıldız Hanım, siz mi başlayacaksınız?

AVUKAT EDA YALDIZ ÇETİNKAYA – Sayın vekillerim, öncelikle hoş geldiniz.

Şimdi, ben öncelikle tanının konulması yasa kapsamında, hâkim beylerin bildirdiği sorunları uygulayıcı açısından biz de yaşıyoruz. Benim 2013 yılında açmış olduğum bir erkek müvekkilim aldatma nedeniyle açmış olduğumuz bir boşanma davasında darp, şiddet ve cebir, hakaret, tehdit, hiçbir şey olmadan, boşanma davası sürerken dava geçen yıl karara çıktı, Yargıtaya taşındı, Yargıtayda henüz duruşması olmadı. Yaklaşık üç yıldır arka arkaya üç ay arayla üç ay olmak üzere uzaklaştırma kararı verildi ve hâlâ verilmeye devam ediyor. Uzaklaştırma kararına itiraz ediyoruz ancak bir sonuç alamıyoruz. Çünkü yasadaki beyan esas alındığı için bu anlamda biz mağdur olan erkek müvekkiller açısından da sorun yaşıyoruz. Hatta benim birkaç müvekkilim, hani bugüne kadar eşine fiske dahi vurmamış müvekkilim “Ben çocuğuma ulaşamıyorum çünkü eve yaklaşmam yasak, telefonla eşimi aramam yasak, çocuğum cep telefonu kullanmıyor, iki haftada bir sadece çocukla iletişime müsaade edildiği için ben çocuklarımı göremiyorum, sesini duyamıyorum. Ne yapabilirim? Beni şiddete zorluyorlar.” dediği dahi oluyor. Hani her ne kadar, evet, şiddeti önleme amaçlı çıkarılmış bir yasa olsa da bu karar da erkekleri bir noktadan sonra maalesef zor durumda bıraktığı için yine şiddete yönlendiriyor. O yüzden, hani ben özellikle, hani mahkeme aşamasında bu fiiller mümkün değil, mahkemeye başvurulduğunda vakit darlığı ve iş yoğunluğundan dolayı ama en azından karakollara başvurulduğunda en az 2 tanıkla durumun ispatı, hani kadının tehdit edildiği, hakaret edildiği ve hani şiddet uygulandığına dair olmasa bile en azından tehdit edildiğinin 2 tanıkla ispatı hâlinde bir önleme kararı verilmesinden yanayım. Hani böylece kanunun istismar edilmeyeceğini düşünüyorum. Bu, kanunla ilgili bir şeydi.

Onun haricinde konuşulandıktan sonra uzlaşmayla ilgili olarak CMK’da –Ceza Muhakemesi Kanunu’nda- açılan uzlaştırma büroları var hani ceza hukuku açısından geçerli olmak üzere. Ben aile hukukunda da adliyede yeterli sayıda... Yine, her mahkemenin pedagogu vesaire var ancak, hani, danışmanlık hizmeti verebilecek veya psikolojik anlamda hizmet verebilecek uzlaştırma büroları açılması gerektiğini ve başvurunun da iki şekilde, bir boşanmadan önce ya işte mahkeme değişik iş kararıyla, yine şiddet kararı verilir gibi direkt yönlendirme yapılarak veya boşanma davası açıldıktan sonra belli özellikli boşanma davalarında bu uzlaştırma bürolarından yardım alınması, hem psikolojik hem danışmanlık, aile danışmanlığı olarak yardım alınması gerektiğini düşünüyorum.

Onun haricinde, maalesef şunu da biz uygulamada çok görüyoruz: Avukat olarak biz dahi muhatap oluyoruz. Boşanma kararı veriliyor ve erkek aleyhine bittiği zaman koridorda avukat olarak bizim bile karşı taraf, asil tarafından tehdit edildiğimiz, hakarete uğradığımız, işte arkamızdan bağırılan birçok durum, hani,

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 50

günde adliyede bu on-on beş, en az... Günde demeyeyim, haftada olan bir durumdur. Hani avukat olarak bize dahi bu risk var koridorlarımızda, bize dahi bunlar yapılıyor. Maalesef duruşma çıkışlarında adliye köşesinde çok sıkıştırılıp dayak yiyen müvekkilimiz oluyor kocasından, eşinden veya telefonla aranan, işte, tehdit edilen, hakaret edilen dolaylı yollarla. Özellikle bunun da hani son en azından karar celsesinde hâkim tarafından orada hazır bulunan iki tarafa da eşini arayarak veya işte telefonla, mesaj suretiyle veya işte önünün kesilmesi vesaire suretiyle hakaret, tehdit edilmesi veya darp edilmesinin suç olduğu ve cezasının ne kadardan ne kadara olduğu yönünde sözlü olarak bir uyarıda bulunması gerektiği en azından bir noktada caydırıcı olabilir. Onun haricinde de yine kadının veya erkeğin başvurmasıyla en azından son celse sonrası yani son celseye geçileceğinin ihtarı ve son celse sonrasında kadının başvurusuyla koruyucu bir memur verilmesi, evine kadar götürmek üzere çünkü cinayetlerin bir çoğu, televizyondan da izliyoruz, adliyenin bahçesinde veya adliye çıkışında kavgalar, işte, darp, şiddet vesaire oluyor. O yüzden özellikle son celse sonrası biraz daha erkek eş sinirlendiği için aleyhine verilen karardan dolayı böyle bir önleyici tedbire de başvurulabilir diye düşünüyorum.

Onun haricinde korumayla, şiddet uygulanmasıyla ilgili başvurularla ilgili olarak, bazen kadınlar sadece karakola gidip, eşini şikâyet edip boşanma davasını açmıyor. Amacı boşanmak değil, şiddeti önlemek oluyor. Bu gibi durumlarda en azından darp raporu varsa o kocayı muhakkak kanuni bir zorunlulukla bir psikolojik tedavi alması için yönlendirmek gerekiyor diye düşünüyorum. Yine belli bir darp raporu varsa aile mahkemesi hâkim gelince de bunu zorunlu kıldırarak işte bir hafta içerisinde, iki hafta içerisinde belli bir randevu alınmak suretiyle bir psikolog, uzmanla görüşmesi gerektiğini, şiddet uygulayan eşin veya şiddete yatkın olan eşin psikolog veya psikiyatrla görüşmesi gerektiği yönünde de ara kararlar kurulması gerektiğini düşünüyorum.

Bu kadar.

Başka sormak istediğiniz bir şey varsa...

BAŞKAN - Teşekkür ediyorum. Sağ olun.

Feden Hanım, buyurunuz.

AVUKAT FEDEN ŞENGÜN - Antalya Barosu Kadın Hakları Kurulu ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Kurulu üyesiyim. Biz kurulumuzda kadına yönelik her türlü şiddeti önlemek, onlara toplumsal cinsiyet eşitliği eğitimi vermek üzere kurulduk. Ayrıyeten kurulumuzda Adli Yardım Kuruluyula, Antalya Barosuna bağlı Adli Yardım Kuruluyula beraber ortaklaşa çalışıyoruz.

Adli Yardım Kurulundan neden bahsediyorum? Adli Yardım Kurulu Antalya Barosu bünyesinin bütün barolarla, yaklaşık büyük barolarla... Mevcut talep, maddi durumu olmadığına Adli Yardım Kuruluna başvuruyor, çıkarması gereken, maddi durumunun olmadığına ilişkin evrakları çıkartıp bu kurula başvurup devletten yani Adalet Bakanlığından avukat talebine geçiyor. Burada hukuki olarak ona destek vermek amaçlı kurulduk. Adli Yardım Bürosu hem Antalya Barosu binasında hem de ön hizmet bürosu olarak Antalya Adliyesinin içerisinde mevcut. Çünkü Antalya Adliyesi içerisinde mevcut olmasının sebebi de Antalya'da adli yardıma başvuranların yüzde 90'ı aile hukukundan kaynaklı boşanma davaları, velayet ve nafakadan kaynaklı davalar fakat bunların da yüzde 80'i şiddetten kaynaklı davalar. Şimdi, kadın oraya, adliyeye çıplak ayakla, can havliyle geldiğinde ona iyi bir hizmet verebilmek, çabuk ve hızlı hizmet verebilmek için gönüllü 50 avukat arkadaşımız var bu birimde çalışan Kadın Hakları Kurulunda, bu eğitimleri almış kişiler bunlar. Kadına orada ilk müdahaleyi yapıyoruz oraya girdiği anda, savcılıktan koruma kararını aldırıyoruz, boşanmaya ilişkin talepleri neyse bu doğrultuda adli yardıma başvurduktan sonra, durumu da iyi değilse buna ilişkin evrakları toplatarak başvurusunu yaptırıyoruz. Dolayısıyla da adliyede dava açıldığında adli yardım müzaheretleyle açmış oluyor ve maddi olmadığı için davaya devam edebiliyor.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 51

Antalya'da şiddet, bence, -siz sanırım söylemişsiniz, çok değil gibi ama Antalya'da şu anda şiddet çok fazla. Günde, sadece ben, kendim -biz 50 kişiden oluşuyoruz, kurul arkadaşlarım- 5 ya da 6 kadınla görüşüyorum şiddete uğramış.

BAŞKAN – Diğer illerle mukayese ettiğinde belki de öyle bir sayı verdi.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Geçenlerde Sağlık Bakanının buna ilişkin, Antalya'ya ilişkin bir açıklaması vardı ve daha çok sığınma talepli diyordu.

AVUKAT FEDEN ŞENGÜN - Şimdi, tam bir veri oluşturulamadı sanırım. Biz baro olarak da bu anlamda çalışma yapıyoruz. Çünkü, şiddet, burada göç aldığı için, haklı olarak, hani bu göçten, eğitimden kaynaklı, eğitimsizlikten kaynaklı diyeyim... Veriler tam tutulmadığı için bu rakamlar yansıtılmış olabilir ama şiddet şu anda had safhada. Cinayet davalarını da nitekim takip ediyoruz, bu takip ettiğimiz davalarda da aynı şekilde.

Biz, kurul olarak, 6284 tam uygulansa, yerinde uygulansa talepleri karşılayabileceği inancındayız. Tabii ki eksiklikler olabilir fakat bizim şöyle bir şeyimiz var: Türkiye'nin taraf olduğu ve kadının anayasası olarak nitelendirdiğimiz 1 Temmuz 2014'te yürürlüğe girmiş olan İstanbul Sözleşmesi'ne göre, kadının her türlü hukuki yardımı alma durumu, dolayısıyla kadının beyanı esastır. Yani, bizim kurul olarak benimsediğimiz görüş, kadının beyanı esastır görüşüdür çünkü sorun burada başlıyor: Kadın karakola gittiğinde kendini ifade edemiyor ve bunu ifade ederken yanındaki polis, çevresindeki baskıdan kaynaklı ya da psikolojik durumdan kaynaklı beyanları oraya doğru geçmiyor ya da eksik geçiyor, dolayısıyla mahkemeye başvururken de aynı sorunları yaşıyor. Bu süreci takip ederken CMK'ya göre okuma yazma bilmeyenlere ve çocuklara avukat atanıyor, bu kadınlara avukat atanmıyor. Belki bu çalışmalar karakolda kadına avukat atanarak başlasa sanırım sorun biraz çözülür diye düşünüyoruz çünkü kadın hukuki durumu bilmiyor, cezai durumu bilmiyor ya da nereye gideceğini, ne yapacağını bilmiyor. Dolayısıyla, etrafındaki baskıdan dolayı kendi beyanlarını doğru beyan edemiyor olabilir. Biz, kurul olarak, bu anlamda eğitime çok önem veriyoruz. Dava takibi ve istatistik tutmaya çalışıyoruz aslında ama bitmek üzere, zaten bitince yazışmalar yapacağız sizinle, bildireceğiz. Bu eğitim konusunda okullara döndük, bunun eğitiminin temelden geleceğini düşündüğümüz için. Aile içindeki sorunları görmek, velilere ulaşmak, sorunları o noktada çözmek için kurul olarak yönümüzü bu sefer dava takibiyle beraber oraya da çevirdik çünkü çok önemli olduğunu düşünüyoruz. Ayrıyeten, Tabipler Odasıyla yazışmalar yaptık, aile sağlığı merkezlerine şiddet olayına ilişkin formlar bırakıldı. Eğer şiddete uğruyorsa, bilmiyorsa, farkında değilse o formlar yardımıyla ulaşabilecek ya da durumu çözebilecek. Dolayısıyla, biz aslında kullanabileceğimiz bütün yolları ortaklaşa çözüm yoluyla kullanmaya çalışıyoruz fakat şiddet hadsafhada. İnsan hakları ihlali olduğu için ve büyük bir kamu sorunu olduğu için, kamu sağlığı problemi olduğu için çözülmesi gereken noktada. Boşanmaların da yüzde 80'i, yüzde 85'i bu nedenden kaynakladığı için bence, aslında, bütün kurumların ortaklaşa çalışarak -eğitimde, sağlık hizmetlerinde- bu noktada çözüm çıkarılabileceği inancındayım. Çünkü, CEDAW ve İstanbul Sözleşmesi, uluslararası imzaladığımız sözleşmeler bu anlamda bize yol gösterici. Dolayısıyla, 6284 de evet var ama eksiklikler olabilir, bunu zamanla örtebiliriz. Birimlerin bu anlamda daha kuvvetli olması lazım. Sosyal hizmetler aynı şekilde, sığınma evlerinin problemleri aynı şekilde... Bu birimler ortaklaşa ve daha hızlı çalışırsa bu sorunun çözüleceği inancındayız.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Başkanım, ben bir soru sormak istiyorum.

BAŞKAN – Buyurun.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) – Evet, değerli meslektaşlarım, ben de avukatım. Öncelikle, sizi tanıdığımız için memnun olduk, güzel bilgiler aktardınız.

Bir avukat olarak şunu sormak istiyorum, yıllarca ben de boşanma dosyalarına bakmış biri olarak: Şimdi, bize ilk geldiğinde müvekkil, ben biraz aile

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 52

yapısına düşkün birisiyim, eski geleneklerle büyüdüğümüz için hep uyarırdım: “Önce bir eve git, sakince düşün, iyice kararını ver; sonra, bugüne kadar neler yaşadysan kâğıda dök, yarın bana getir ama sen onu bana getirdikten sonra, ben onu dilekçeye döktükten sonra, eşine bunu tebliğ ettikten sonra kurtarabileceğiniz bir evliliğiniz varsa bile o dilekçeyi okuduktan sonra olmuyor çünkü bir kızgınlık oluşuyor, o kızgınlık bir kat daha artıyor.” İşte, o noktada da biz onların sizin dilekçeye dökmek zorundayız çünkü davanızı kanıtlamak ve müvekkilimize davayı kazandırmak zorundayız çünkü o dönemde tazminat almak istiyor, nafaka almak istiyor, yüksek almak istiyor, ölç alma duygusu oluşuyor, falan falan, bir sürü sosyolojik nedenleri var. Şimdi, burada, aslında, bize de düşen toplumsal görevlerimiz, mutlaka, avukatlık dışında, evlilikleri kurtarma, kurtarmama, o başka bir konu, bu herkesin kendi bileceği bir şey ama en azından kurtarılacaksa, evet, bizim de katkımız olsun ama sağlıklı boşanma, çatışmasız boşanma, şiddetsiz boşanma, çocuklar yıpranmadan boşanılması noktasında mesela bizler ne yapabiliriz avukatlar olarak? Çünkü en önce bize geliyorlar, dava açmadan önce aslında bize geliyorlar. Biz de bir nevi psikolog olduk artık, insan psikolojisiyle ilgilendiğimiz için. Genç avukat meslektaşlarımız olarak, mesela sizin öngörülerinizi almak isterim kısaca.

AVUKAT FEGEN ŞENGÜN - Ben baroda Kadın Hakları Kurulunda çalışıyorum ama zaten gönüllü olarak çalışıyoruz. Ben ayrıyeten Antalya Kadın Danışma ve Dayanışma Derneğinin de görevli avukatıyım. Bu sahada alabileceğim bütün eğitimleri her anlamda almaya çalışıyorum. Psikoloji eğitimleri de görüyoruz çünkü bu süreçte biz de yıpranabiliyoruz, o süreci biz de yaşıyoruz onlarla beraber. Dolayısıyla, bence toplu bir eğitim programı, yani bu çok önemli, bütün, kreşlerden başlayan bir eğitimle bunun çözülebileceği inancındayım, ayrıyeten sağlık kuruluşlarıyla. Çünkü doktora gidiyoruz, hastayız, aslında eşimizden gördüğümüz şiddetten kaynaklı psikolojik bir sorunumuz olabilir çünkü kapı duvar, içeride kalıyor şiddet, dışarı yansımayan kısmı içimizi de mahvediyor. Dolayısıyla, bunu sağlık kuruluşlarıyla... Yani bence -evet, biz de aynı sorunu yaşayabiliriz- ortaklaşa, el ele, bütün dernekler, bu anlamda sosyal dayanışma merkezleri, belediyeler özellikle bunu sağlayabiliriz inancındayım. Zaten biz çok büyük problemlerde, aşamadığımız noktalarda belediyelerin kapılarını kişisel, şahsi ilişkilerimizi kullanarak, valiliğin kapısını şahsi ilişkilerimizi kullanarak çalmak durumunda kalıyoruz çünkü yetişemediğimiz noktalar oluyor. Toplam 50 kişi çalışıyoruz gönüllü olarak, 50 avukat ve burada biz daha çoğalmaya çalıştıkça aslında sorun büyüyor, biz küçücük kalıyoruz. Sanırım, dediğim gibi, mahallelerde merkezler kurarak, birimler kurarak, aileyi denetleyen ya da sosyal hizmetleri bu anlamda denetleyen bir mekanizmayla beraber götürürsek -okullar dâhil- bunun çözülebileceği inancındayım.

BAŞKAN - Teşekkürler.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Evet ben 2 idealist avukatın bize yansıyan, çelişkili, aynı maddeyle ilgili görüşüne sadece dikkat çekeceğim, o da şu: “Beyan esas” cümlesi. Şimdi, siz kadın perspektifinden, Eda Hanım da müvekkili olan ama adaletsizliğe uğramış bir erkek eş olarak... Yani aslında, evet, İstanbul Sözleşmesi çok ideal. Ayşe Başkanımız dâhil, emek vermiş kardeşlerimiz var. Gerçekten, mevzuat itibarıyla en ideal şekilde. Ancak, şu ana kadar yaptığımız görüşmelerde kanıt aranmaksızın beyana... Yani, ilk etapta kadını kurtarmak, ilk etapta şiddet var ise -ki o amaçla geliniyor ilk etapta- o aşamada gerekli ama devamında kanıt ve çerçeveye göre davanın ilerlemesi adalet duygusuna da zarar getirmeden yapılabilir. Eda Hanım'ın örneğinde adaletsizliğe uğramış bir eş, bu maddeye istinaden suistimal eden bir kadın... Kadın ya da erkek, cinsiyetçi, ayrımcı bakmadan, adaletli olabilmek, bakabilmek lazım diye düşünüyorum; umarım katılıyorsunuzdur.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Ben hâkimlerime burada hiç mevzu olmayan bir konuyu sormak istiyorum. Bu, nafakayla ilgili bize o nafakanın ömür boyu olmaması hususunda görüş bildiriliyor. Siz bu konuda ne düşünüyorsunuz?

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 53

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR – Yani, o konu biraz problemlidir bir konu. Şimdi, öyle konular oluyor ki hakikaten bazen hiç evlenmiyor, diyelim ki kadın hiç evlenmiyor.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Nikâhsız yaşıyor.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Nikâhsız yaşıyor, birliktelikleri oluyor ama bunun da yasada hükmü var zaten. 197'nci maddede, kişi evliymiş gibi yaşıyorsa, bunu karşı taraf ispat ediyorsa biz o nafakayı kaldırıyoruz. Ki geçen somut olarak bir davaya baktım, erkek eşin gayriresmî birlikte yaşadığını, hatta hamile olduğunu iddia etti -Kayseri'deydi bu kadın tarafı- fakat hiçbir delil sunmadı. Dedi ki: "Hiç olmazsa Emniyetçe araştırılmalı bu konuyu." Ben de hakikaten hak verdim; Kayseri Emniyet vasıtasıyla bu kişinin işte, şu şu insanla, erkekle gayriresmî birlikte, aynı yerde ikamet edip etmediğinin, bu kişi tarafından ihtiyaçlarının evliymiş gibi karşılanıp karşılanmadığının, hamile olup olmadığının araştırılarak ivedi olarak bildirilmesini istedim. Hakikaten gelen sosyal araştırmada böyle bir ilişkinin olduğu, kadının hamile olduğu, bu kişiyle aynı evde, şu adreste yaşadığı bilgisi geldi, bunun üzerine ben hiç başka delil ve tanık aramadan...

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Kestiniz yani...

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Evet, aynen, karar verdim.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Adalet bu işte.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Adalet de bunu gerektiriyor. Yani ömür boyu -dediğiniz gibi- bir kişiye bütün şeyi bağlamak haksızlık gibi geliyor bana.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Hatta süre de kısa. Mesela bir yıl bile evli kalmadan hemen boşanıyor ve bu kişiyle ömür boyu...

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Aynen. Mesela öyle oluyor ki bir yıl değil; bir ay, on beş gün evli kalanlar oluyor.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Önceden nikâh yapıyor, mesleklerle alakalı.

BAŞKAN - Ama burada şuna bakmak lazım, tek sebep evlilik süresi olmamalı.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Tabii.

BAŞKAN - O, mesela eşit kusur önemli bir faktör. Bir diğer faktör de o evliliği, atıyorum, on beş gün sürdü ama kadının bütün hayatı bitti. Hani, bizde vardır ya bekâret vs. Ve kadın başka bir hayat kuramayacak derece etkilenmişse ömür boyu da baksın adam canım, gerekiyorsa ama bu her evlilikte olmamalı. Her olaya göre ayrı verilmesi lazım. Eşit kusur önemli bir özellik.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Her olaya göre, her davaya göre bu şey yapılır. Bir de zaten boşanmaya karar verdiğimizde tarafların maddi, manevi tazminat, nafaka taleplerini ağır ve eşit kusura göre değerlendiriyoruz. Eğer kadın ağır kusurluysa vermiyoruz. Eşit kusurluysa veya daha hafif kusurluysa "Maddi, manevi tazminata veya nafakaya hükmeder." diyoruz. Burada da söylüyoruz.

Yine bir konuyu da gündeme getireceğim. Şimdi, ana kararlara biz, kişisel ilişkiyi, çocuklarla kişisel ilişkiyi tesisi cihetine gidiyoruz veya nihai kararlar, babayla veya anneye kişisel ilişki kararı veriyoruz ancak bu kişisel ilişki kararları maalesef doğru dürüst yerine getirilmiyor. Kadın diyor ki: "Çocuğu bana göndermiyor." Erkek diyor ki: "Anne çocuğu bana göstermiyor." Bu durumda erkek ise icraya başvurmak zorunda. Her icraya başvurulduğunda yani çocuğunu görmek için başvurduğunda bir ekonomik külfet getiriyor, bu da yaklaşık her icra dosyasında 300-350 belki 500'e kadar bu uzmanların ücreti de dâhil olmak üzere çıkabiliyor. Bu konuda çok serzenişler olduğunu ben gözlemliyorum.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - O geldi zaten.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - Evet, bu konunun da belki çözüme... Yani siz Türkiye Büyük Millet Meclisi olarak, yasada bir değişiklik yapılabilir. Nasıl yapılabilir, onu sizlerin değerlendirmesi gerekir diye düşünüyorum.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 54

BAŞKAN - Teşekkür ederiz.

1. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA - Daha çok, bu görüşmelerde, Aile Bakanlığının uzmanlarıyla, icraya vermeden, böyle bir görüşme trafiği olursa daha rahat olur.

BAŞKAN - Onu söylediler. Aile Bakanlığının devreye girmesi...

1. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA - Girmesi gerekiyor. İcra kanalıyla gittiğiniz zaman otomatikman polisle molisle gidiliyor, o büyük sıkıntı.

Bir de nafakayla ilgili yasada toplu değişiklik yaparak ömür boyu değil de, kadın ve erkeğin durumunu gören, toplu yani nafakalarda toplu ödeme şeklinde bir şey olabilir, o daha kolay olur.

6. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ORHAN ÖZDEMİR - O var yasada.

1. AİLE MAHKEMESİ HÂKİMİ ALİ ÖZKAYA - Var da pek uygulanmıyor.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Karşılaştığımız hep uygulama örneklerindeki eksik veya hatalar.

Devam edelim mi?

BAŞKAN - Evet, devam edelim.

Teşekkür ediyorum, sağ olun.

Meral Köksal, Meryem Mustafa Ege Ortaokulu öğretmeni. Rehber öğretmen misiniz siz?

MERYEM MUSTAFA EGE ORTAOKULU ÖĞRETMENİ MERAL KÖKSAL - Evet, rehber öğretmenim.

BAŞKAN - Hoş geldiniz Hocam.

Evet, sizi de dinleyelim. On dakikada toparlarsanız sevineceğim.

MERYEM MUSTAFA EGE ORTAOKULU ÖĞRETMENİ MERAL KÖKSAL
Özellikle öğrenmek istediğiniz bir şey varsa...

BAŞKAN - Şimdi, ben rehber öğretmenlerin sahaya hâkim olmasından çok memnunum son dönemdeki gördüğümüz uygulamalarda, özellikle çocuk istismarında, çocuk istismarlarının ihbarı konusunda. Öğretmenler işini iyi yapıyorlarsa sistemi çok güzel çalıştırabiliyorlar. Rehber öğretmenlerin son dönemdeki uygulamalarından olayı ortaya çıkarmaları noktasında çok pratik olduklarını görüyorum. Özellikle sizden istediğim, çocuk istismarı vesaire konusunda rehber öğretmenlerin ne tür imkanları kolaylaştırılırsa bunları daha kolay yakalarsınız? Ya da boşanmış ailelerin çocukları hep bir şeydir, bir rezervimiz var "Parçalanmış aile çocukları aman başarısız, akademik olarak kötüler, öyle, böyle..." Ama boşanma süreci sağlıklı gitmişse ben bunun sağlıklı bir netice de doğuracağını düşünüyorum yani her zaman boşanmış aile çocuğunu potansiyel suçlu gibi görmek de yanlış. O aile birliği devam etse belki çocuk için daha kötü sonuçlar çıkacak kavga gürültü olan bir ailede ama sağlıklı bir boşanmada sağlıklı bir yaşam sürebilir çocuklar. Bunlarla ilgili kendi tecrübenizin ışığında beş dakikada toparlarsanız sevineceğim.

MERYEM MUSTAFA EGE ORTAOKULU ÖĞRETMENİ MERAL KÖKSAL Tabii. Söylediğinize hakikaten katılıyorum. 1.500 mevcutlu bir okulda çalışıyorum, bir ortaokul burası. Okulumdaki istatistiksel verilere baktığım zaman, bunun yaklaşık yüzde 7'sinin, hatta 6,5'unun boşanmış aile çocuğu olduğunu görüyorum. Süreci çok sağlıklı işlettikleri zaman -çocuklarda mutlaka hasar söz konusu ama- özellikle akademik anlamda ve aile desteği almış çocuklar bu süreci mümkün merteye daha rahat atlatıyorlar. Psikolojik etkileri mutlaka oluyor. Özellikle akademik ve agresif davranış boyutunda da çok sorun yaşadığımız çocuklar var. Ailede şiddet söz konusuysa çocuğun da arkadaşlarına yönelik şiddeti söz konusu, davranış bozukluğu söz konusu. Aile şayet bu süreci, sizin tabirinizle, daha medeni geçirdiği zaman, belki psikolojik anlamda biraz sıkıntı yaşayabiliyor ama hem davranışsal hem ders başarısı, akademik başarı anlamında hiç fena gitmiyor, gayet güzel süreci götürebiliyor.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 55

İstismar çok hassas bir konu. Son dört yıldır, beş yıldır Antalya'da Rehberlik ve Araştırma Merkezinin bu anlamda çok ciddi çalışmaları var. Ve biz rehber öğretileri sık sık eğitimlere alarak, bizim hem yasal prosedürde hem okul bazında nasıl hareket etmemiz gerektiğiyle ilgili, nasıl davranmamız gerektiğiyle ilgili sürekli bilgi tazelemesi yahut yeni bilgiler veya yasada olan değişiklikleri bize aktarma anlamında eğitimlere alınıyoruz, onun için belki bu kadar rahat. Diğer illeri bilemiyorum tabii. Sizin mutlaka fikriniz vardır ama zaman kaybetmeden direkt savcıyla bizim muhatap olmamız gerektiği bize sık sık ifade ediliyor. Okul idaresi, Millî Eğitim, bu prosedür işin içine girdiği zaman hem çocuk çok rencide olabiliyor, çok göz önünde olabiliyor, çok fazla kişiye kendini anlatmak durumunda kalabiliyor, kapanıyor, üzüyor, kırılıyor. Bu anlamda direkt savcılarla görüşmemiz gerektiği söyleniyor bize ve o doğrultuda hareket ediyoruz ama yani her şekilde tabii yorucu bir süreç, üzücü bir süreç.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Sizlerin var mı bir sorunuz? Yok.

Teşekkür ederim Hocam, sağ olunuz.

Uygulamada sizi sıkıntıya sokan bir süreç var mı “Mevzuatta şöyle bir eksiklik var bizi zorluyor, şöyle olsa daha rahat ederiz.” diye?

MERYEM MUSTAFA EGE ORTAOKULU ÖĞRETMENİ MERAL KÖKSAL Aslında bir şey çok hoşuma gitti. Şimdi, çok nadir de olsa rastladığım bir durum. Velayet annede, baba başka bir ilde, çocuğunu görmek istiyor ama anne göstermiyor ya da halası, babaannesi görmek istiyor, gösterilmiyor. Ve bunlar okula geliyorlar çocuğu bir şekilde de olsa göreyim diye ama arada nasıl bir kopukluk olduysa, nasıl bir kötü yaşantı olduysa velayeti olan kişi -çok ender de olsa oluyor- çocuğun hiçbir şekilde gösterilmesini istemiyor ve okula da bunu sıkı sıkı tembih ediyor, hatta geliyor, söylüyor: “Babası burada, onu görmek istiyor. Okula gelip teneffüste görebilir, lütfen kapıdan içeri sokulmasın, şöyle olmasın.” diye. Bazen baba bunları aşip bizim yanımıza kadar gelebiliyor. Hakikaten çocuğu görmek istediği -ya da anne de olabilir bu, fark etmiyor, burada cinsiyet ayrımı yapmak istemiyorum- gözlerinden hakikaten belli. “Çifte velayet.” dediler. Belki böyle bir şey mümkünse -aslında biri annesi, biri babası, bu anlamda çocuklar çok örseleniyor, duygusal anlamda çok yıkılıyorlar- değerlendirilebilirse hakikaten güzel olur.

BAŞKAN – Teşekkür ederim Hocam, sağ olunuz.

Var mı arkadaşlar ilave edeceğiniz?

Çok teşekkür ederim.

Evet, sivil toplum kuruluşlarımızı dinleyeceğiz.

Yeni Hayat Aile Danışmanlık Merkezinden Psikolog Sibel Hanım, buyurunuz.

Sonra KADEM, sonra AKİÇDER, Antalya Kadın İstihdam ve Çocuk Hakları Derneği.

Buyurun Sibel Hanım.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK – Ben Sibel Parlak. 2009 yılında çıkan aile danışma merkezleriyle ilgili yönetmelikten sonra 2011'den beri Antalya'da özel bir aile danışma merkezinde psikolog ve aile danışmanı olarak çalışıyorum. Şimdi hangi konularla ilgili bilgi vermem gerekiyor? Yani, ben boşanmayla ilgili neden başvurduklarını falan hazırlamıştım. Böyle bir şey mi istersiniz?

BAŞKAN – Ne hazırlığınız varsa yani sizin alandaki tecrübeniz önemli Antalya özelinde bizim için.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK – Tabii. Şimdi buradan aldığım verilere göre de biraz konuşmak istiyorum.

Şimdi, bize başvuran ailelerden hepsi tabii ki boşanma amaçlı başvuruyorlar. Boşanmadan önceki dönemde ailede birtakım sorunlar başladığında başvuran çiftlerimiz de var. Onlar aile mahkemelerine tabii ki başvuruyorlar, başta sorunları hallediyorlar. Ama, dünya ortalamasına bakıldığında, bir çift sorunu başladıktan ortalama altı yıl sonra danışmanlığa

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 56

müracaat ediyor, bu çok uzun bir süre. Yani, Türkiye'deki istatistiğini bilmiyorum çünkü öyle hazırlanmış bir istatistiğimiz yok elimizde veri olarak. Ve burada en çok rastladığımız sorunlar olarak ilk söyledikleri şey iletişim kopukluğu, geçimsizlik, ondan sonra aldatma. Burada hiç bahsedilmedi, mesela cinsel sorunlar. Cinsel sorunlar da bizim için önemli bir şey oluyor. Cinsel sorunlar ve aile sorunlarına baktığımızda, biraz "Tavuk mu yumurtadan, yumurta mı tavuktan?" hikâyesine benziyor cinsel sorunlarla ilgili şeyler. Tartışmalar ve "çatışma yönetimi" diyoruz biz. Çiftlerin iletişim sorunlarında en çok yönetemedikleri şey tartışmaları zaten, çok sık rastladığımız sorunlardan bir tanesi bu. "Biz" olma bilinci yok ve gittikçe bencil bir toplum hâline dönüyoruz. Özellikle teknolojinin artması, akıllı telefon kullanımı, televizyona ve "medyaya düşkünlük" diyeyim, sonra yanı sıra sosyal medya da aldatma oranlarını artıran bir şey olarak karşımıza çıktı. Yani, aldatma vakalarına bir bakıyoruz, ya Facebook'tan ya WhatsApp'tan ya bir yerlerden yakalanmış ya karşılına çıkmış olaylar, Facebook'ta eski sevgilisiyle karşılaşanlar falan. Bunlar çok sık gördüğümüz vakalar.

Antalya turistik bir şehir olduğu için, turizm olduğu için aldatma, bu tek gecelik yaşananlar, turistlerle yaşanan ilişkiler, bunlar oldukça fazla. Bir de çalışma koşullarını da nitelendirebiliriz yani turizmin çalışma koşulları aile yaşantısına çok çok da uygun gitmiyor. Bilmiyorum, belki bununla ilgili bir düzenleme yapılabilir çünkü çok uzun saatler boyunca çalışıyorlar, eşlerini göremiyorlar, çocuklarını göremiyorlar. Bu tür sıkıntılar var.

Aile ilişkilerini yönetememek yani kendi anne babalarıyla ilişkilerini yönetememek de karşılaştığımız problemlerden bir tanesi.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Bu söylediğiniz çok ilginç bir şey, bir önceki cümle çok ilginç.

BAŞKAN - Önemli o, turizm sektörü de öyledir, basın sektörü de öyledir.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK - Bankacılık da mesela bankacılıkta da karşımıza çıkan şeyler.

BAŞKAN - Mesela, mesai kavramı olmadığı için aile yaşantısı çok etkilenir.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK - Evet, aileleriyle görüşemedikleri için...

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Onu bir şeye bağladı, orası ilginçti.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK - Sonra, ben şeyi not etmiştim, bu yüzde 17 boşananların tekrar evlenmesiyle ilgili. Bunlar evleniyorlar ama sorunlarını hallederek evlenmiyorlar. Evlilik terapileri eğitimi aldığımızda bir hocamın bir lafını hiç unutmuyorum: "Küsmek de işe yaramaz barışmak da işe yaramaz." diye. Küsmek gerçekten işe yaramaz, işi daha soğutur, daha kötüye doğru götürür. Barışmak da işe yaramıyor çünkü çiftlere soruyorum ben: "Nasıl barıştınız?" İşte sabah uyanmıştım "Günaydın." dedi, ben de "Günaydın, uzatmayalım." dedim, barıştık. Bu tür olaylar katlanıyor, katlanıyor, katlanıyor, bir sürü olay oluyor yani çiftlerin bunu...

BAŞKAN - Çözülüyor sorun, birikiyor.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK - Evet.

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Barışmak değil de, sorunu çözmeden barışmak.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK - Evet, o kadar çok çözülmemiş şey oluyor ki, üst üste birikiyor, birikiyor, birikiyor. Sonuçta, bir kuyuya atmıyorlar bunu. Bunlar gittikçe soğumalara neden oluyor.

Benim "ev arkadaşları" dediğim çiftler var mesela. Bunlar aynı evi kullanıyorlar ama karı koca değiller. Resmîyette evliler, kendilerine ait hayatlar yaşıyorlar. Çocuk bir annesinin odasına gidiyor, bir babasının odasına gidiyor yani bu şekilde yaşayan çiftler de var, tamamen birbirlerinden kopmuşlar. Hani, ben şeye benzetiyorum, biz üniversitedeyken anlaşılamayan ev arkadaşlarımız vardı ama şartları nedeniyle aynı evde yaşıyorlardı.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 57

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Peki, bunların dışarıda başka bir hayatı var mı?

PSİKOLOG SİBEL PARLAK – Olabiliyor.

BAŞKAN – Olmayadabilir ama olmayadabilir.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK – Olmayadabiliyor. Hani, çocuk için bir arada olan çiftler.

BAŞKAN – Ama aile mevhumu geçmiyor çocuğa.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK – Evet, evet, bunlar var.

Tabii, Antalya göç alan bir şehir olduğu için kültürel farklılıklar da var tabii ki yani iki farklı kültürden gelen insanların uyumları; bir taraf anaerkil bir kültürden gelebiliyor, diğer taraf ataerkil bir kültürden gelebiliyor. Yani, bu tür sıkıntılar var.

Benim çözüm önerilerim de şöyle: Bu evlilik öncesi danışmanlık meselesi çok çok önemli. Mutlaka çiftlerin evlilik öncesi danışmanlık alması gerektiğini düşünüyorum. Yani, bu birçok kuruluş tarafından verilebilir bir şey tabii ki. Hani, veriliyor da ama hani herkesin alması gerekiyor diye düşünüyorum, evlenmeden önce mutlaka bir şey olması lazım.

Anlaşmalı olmayan boşanma davalarında kesinlikle ve kesinlikle bir aile danışmanlığı öngörülmesi. Bunun minimum 4-5 seansın altında olmaması gerekiyor. Sayın hâkimler “İş yükümüzü artırıyor.” dediler ama iş yükleri azalır diye düşünüyorum, biz onları engellemeye çalışacağız çünkü bir aile danışmanının fonksiyonu ailenin bütünlüğünü korumaktır. Hani, biz insanların boşanmasını... Yani, bana bazen geldiklerinde şunu söylüyorlar: “Biz boşanalım mı boşanmayalım mı, siz söyleyin.” Benim öyle bir fonksiyonum yok diyorum. Benim fonksiyonum çiftlerin, ailenin devamını korumak zaten, ben kimseye boşanın demem, benim işim devamlılığını sağlamakla ilgili.

Çatışma yönetimini mutlaka öğrenmeleri gerekiyor. Bu noktada -çok uzun yıllardır düşündüğüm bir şeydir, burada dile getirmekten çok memnun olacağım- empati eğitimi çok şart. Bu ilkökul seviyesinde verilebilir. İnsanlar birbirlerini anlamaya başladıklarında ya da onun gibi düşünmeye başladıklarında suç oranlarında da azalma olacağını düşünüyorum. Yani, yüzde 1 bile azalsa eminim ki bu kârdır. Hani, ilkökul 3-4 seviyesinde böyle bir eğitim verilebilir.

Şimdi, özel aile danışma merkezlerinin maliyetinden bahsettiler. Bence sosyal güvenlik kurumları da desteklerse bize gelen kişi sayısı artar yani böyle bir şey olabilir, bir kısmını ödeyebilir, bu tür şeyler yapabilirler.

Cinsel danışmanlıkla ilgili, bakın, çok fazla gördüğümüz şey şu oluyor ki çiftler cinselliği bilmiyorlar. Bilmedikleri için de çok fazla sorun yaşıyoruz. O yüzden, mutlaka cinselle ilgili lise seviyesinde birtakım bilgileri... Aslında aşama aşama verilmesi lazım yani ilkökul için verilecek bir bilgi var, ortaokul seviyesinde verilebilecek bilgi var, lise seviyesinde verilecek bilgi var ama evlilik öncesinde de en azından bir broşür verilebilir, bir eğitim verilebilir. Mutlaka eğitim verilmesi gerekiyor çünkü evlenmiş insanlar... Çoğu eğitilmiş bize gelen insanların ama cinselle ilgili birçok bilgi yanılsıyla geliyorlar, birçok mitle geliyorlar, bu da bizim için sıkıntılı bir süreç oluyor.

Bizim gibi özel aile danışma merkezlerinin açılmasının birazcık daha teşvik edilmesi gerektiğini düşünüyorum. Yani, nitelikli elemanların... Çünkü özellikle meslektaşlarım çok fazla şu anda, psikolog çok fazla var. 100'ün üzerinde psikoloji bölümü var ve 100'ün üzerinde psikoloji bölümü Türkiye'deki aile danışmanlığıyla ilgili açığı kesinlikle ve kesinlikle karşılar. Yani, yıllık 4-5 bin kişi mezun oluyor, 4-5 bin kişi çok çok şey yapar. Yani, daha yetkin kişilerin açabilmesiyle ilgili.

Ben aslında fiziksel ya da psikolojik şiddetle ilgili yaptırımların birazcık daha artırılmasından taraftarım hatta. Yani, biraz önce konuşulurken fiziksel şiddetle ilgili tanık istenmesiyle ilgili şeyler söylendi ama bana gelen insanlardan biliyorum ki çoğu “El âlem ne der?” diye düşünerek ya da etraftaki insanların onları ayıplayacağını düşünerek ya da umutsuz bir durum olacağını düşünerek şiddeti

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 58

beyan etmiyorlar. Çok uzun yıllar boyunca şiddet görüp hiçbir şekilde şiddeti yansıtamayan insanlar da var. Bu yüzden, bu konuda empati eğitiminin de çok işe yarayacağını düşünüyorum, fiziksel şiddeti azaltacaktır.

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum, sağ olunuz.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK – Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Arkadaşlar, sormanız gereken bir şey var mı?

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) - Merak ettiğim bir mevzu var ama yani herkesi ilgilendiren...

Mesela, yabancıların burada yaşamları var hani ikamet de ediyorlar, malvarlıkları var; bunlar boşanmayı ne kadar etkiliyor, yüzde ne kadardır? Şöyle kabaca yüzde 10, yüzde 5, yüzde 7...

PSİKOLOG SİBEL PARLAK – Şimdi, maalesef etkilendiği durumlar olabiliyor çünkü hani kültürel farklılıklar nedeniyle, bizim kültürümüzde, işte, evlilik önemliyse onların kültüründe o kişinin evli olması önemli olmayabiliyor ve bu tür ikili, üçlü ilişkiler başlayabiliyor; etkiliyor.

Bir de şöyle bir şey var: Yabancılarla evlenen kişilerde kültürel farklılıklar sorun yaratabiliyor çünkü bizim kültürümüzde önemli olan bir şey, mesela gelin-kaynana ilişkisi diyeyim, bir Rus kültüründe önemli değil. Şöyle çok kısacık anlatayım: Bundan yıllar önce Rus bir hanımla çalıştım. Kayınvalidesinin istememesi nedeniyle panik atak tanısı almıştı. Dedim ki “Hiç aklına gelmedi mi?” “Yok, bizim kültürümüzde öyle bir şey yok yani bizim kültürümüzde birisiyle evleneceğin zaman tanıştırsın, aileleriniz de mutluluklar diler, evlenirsiniz ama ben böyle gelince, bu tür bir şeyde şaşırdım.” dedi. Kayınvalideyle de daha sonra konuştum, o da dedi ki: “Birisi gitti Rus’la evlendi, birisi gitti Alman’la evlendi; 2 tane daha oğlum var, birisi Türk’le evlendi.” Diğerini de kurtarırsın dedim ben de, ne diyeyim. Yani, böyle de farklılıktan kaynaklanan sorunlar olabiliyor.

BAŞKAN – Teşekkür ederim, sağ olunuz.

PSİKOLOG SİBEL PARLAK – Ben teşekkür ederim.

BAŞKAN – Fatma Şahin Hanım, buyurun.

AKİÇDER BAŞKANI FATMA ŞAHİN – Değerli vekillerimiz, öncelikle hoş geldiniz diyorum.

Böyle güzel bir konuda, bizler de Antalya olarak gerçekten çok üzgünüz. Ben de yirmi iki yıllık evli biri olarak, Burdur’un Bucak ilçesinde doğan, yaklaşık otuz yıldır Antalya’da yaşayan biri olarak üzgünüm. Antalya’nın 1’inci sırada olması bizi gerçekten çok üzdü.

Antalya Kadın İstihdamı ve Çocuk Hakları Derneği olarak sizlere bu konuda... 28 bin danışma sayısı, bununla ilgili göçün çok fazla olması... Ben kendim yirmi iki yıldır havalimanında çalışıyorum, Türk Hava Yollarında çalışıyorum ve çok genç bir ekiple çalışıyorum. Yani ben örnekler ve yaşadığım bir şeyi, her şeyi paylaşmak istiyorum bununla ilgili. Kozmopolit bir şehir olması, kültür farklılığının olması... Bu nedir? Göç kültürü, toplumsal kültür, aile kültürü, hepsi bunun üzerinde. Antalya’nın yerlilerinde boşanma olmaz, benim nasıl Burdur Bucak’ta boşanma olmuyorsa Antalya’nın yerlilerinde de boşanma olmaz. Dışarıdan gelen, göç kültüründen dolayı bu. Bu da nedir? Turizm bölgesi olması, çok fazla yabancı uyrukluların yaşaması, artı, Antalya’da dışarıdan göç eden ve boşanmaya karar veren kişilerin Antalya’ya gelmesinden dolayı. Nedeni de dokuz ay iş bulabilmeleri ve son üç ayında da zaten dokuz ayda çalıştıklarıyla yetinebilmeleri ve bununla ilgili kozmopolit bir şehir olması -dediğim gibi- çünkü yan komşumuzdan kimsenin haberinin olmaması.

Şimdi, bazı konularda... 300 kadın personelle çalışıyorum, geçen hafta yaşadığım bir şeyi ben aktarmak istiyorum. Kadınlarımız, biz, gerçekten hep havadaki yıldız bakıyoruz. Nedeni de yanı başımızdakini görmek istemememiz. 4-5 tane kadın personelimiz birbiriyle konuşuyorlar, diyorlar ki: “Benim eşim benim evlilik yıldönümümü unuttu.” Diğeri de diyor ki: “Benimki unutsa ben kesinlikle

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 59

boşarım.” Diğeri diyor ki: “Benimki asla unutamaz.” Tabii ben de kulak misafiri oldum, dedim ki çocuklar, hanımlar çok ciddi bir konu bu, nedir sorun? Dediler ki: “Şef, böyle bir şey olsa siz ne yapardınız?” Dedim çok ciddi bir konu, ben yirmi iki yıllık evliyim, eşimden 3 defa çiçek aldım yirmi iki yıl boyunca. Bunu anlatırken hepsi gülmeye başladılar. Dedim ki, birincisi, 18 yaşında ilk oğlum yeni doğdu, bez almaya gitti eşim markete ve geri dönüşte dedi ki “Hayatım, ben bezleri getirdim, arabada diğer malzemeler var.” Açtığım zaman karanfil dolu ve ben bıraktım bezleri, karanfilleri kucaklayıp eve çıktım. Çıktığım zaman eşime dedim ki ya ne kadar güzel, nereden aldın? Dedi ki: “Murtaza Bey verdi.” Murtaza Bey de bizim çok eski mezarlıklar müdürü. Mezarlıklardan gelen çiçeği eşim alıp getirmiş. Ben de dedim ki çok güzel yapmışsın ve aldım, vazoya koydum. (Gülüşmeler) İkinci çiçeğimiz de tabii eşim benim otelci, en üst düzey yönetici. Dedim ki çok güzel güller. Nereden getirdin, ne oldu falan... Çünkü getirmediği için ben soruyorum. Dedi ki: “Otelin muhasebe müdürü -maaş günüydü- getirdi.” Üçüncüsünü, yine havalimanına getirdi eşim aynı şekilde. Bunları anlattım. Arkadaşa şunu söyledim, dedim ki: Evlilik yıl dönümü ortaktır. Burada ben sana izin vereyim, git evine, bugün eşine bir sofraya hazırla, de ki: “Dün sen bunu unuttun hayatım ama bugün ben birlik için, birlikteliğimiz için bir sofraya hazırladım ve birlikte kutlayalım.” Ne kaybeder? O dedi ki: “Olmaz, ben anneme gideceğim.” Dedim ki: Yok, ne kaybedersin? Beni bir abla olarak dinle. “Peki, tamam.” dedi. İki gün sonra valiliğe geldiği zaman, geldi, dedi ki: “Eşim size çok teşekkür ediyor.” Böyle bir hanımefendiye gerçekten ben çok teşekkür ediyorum. “Ne öğrendin peki bununla?” dedim ve şunu söyledi: “Ben eşimi kazandım, ailemi kazandım ve evliliğimi kurtardım.” Onun için, bilinçlenmesi gerekiyor, toplumumuzun bilinçlenmesi gerekiyor. Bu çok önemli.

Şimdi, biz neler bekliyoruz bunlarla ilgili sayın vekilim? Boşanan kadınlar derneğimize başvurdukları zaman, boşanmak üzere olanlar başvurdukları zaman, bizim psikolojik danışmanlarımız, arkadaşlarımızla beraber oturup önce bir neler olduğunu, neler yapılabilir, bu insanlara biz nerelerde yardımcı olabiliriz, istihdam sağlayabiliriz... Havalimanında görevim gereği onların tahsillerine, kültürlerine göre destek veriliyor. Antalya Havalimanı ve otelin haricinde, turizm haricinde maalesef iş yüklü fabrikalarımız yok. Bunun için sadece iki şeyde değerlendirebiliyoruz; istihdam sağlayabiliyoruz. Derneğimiz olarak bire bir öncelik sağlayarak bu hanımefendilere yardımcı oluyoruz. Çocuklarıyla ilgili de... Kadın kooperatifi şu anda -Sayın Belediye Başkanımız Hakan Tütüncü'nün bize bu konuda çok büyük destekleri var- kurmak istiyoruz Antalya'da ve kadınlarımızın ürettikleri tüm ürünleri, evlerinden ayrılmadan ürettikleri ürünleri burada pazarlamak istiyoruz. Bununla ilgili, uluslararası ve Türkiye'de, hiçbir şekilde bu kadar yoğun, sadece kadınların çalıştığı, sadece boşanmış ve yardıma muhtaç kadınların çalıştığı bir kooperatif yok. Böyle bir şeyde de siz vekillerimizin desteklerini bekliyoruz.

Sadece kadına değil, boşanmış kadınların çocuklarıyla bire bir çalışmalar yapıyoruz. Antalya'mızın dezavantajlı bölgesinde bulunan çocuklarımızla toplu havalimanı gezileri... Bunlar tamamen dezavantajlı bölgedeki çocuklarımız. Havalimanı etkinliklerimiz... Selim 8 yaşında, yine boşanmış bir ailenin çocuğu ve hayatında ilk kez havalimanı ve bir kokpiti gördü. Diğer çocuklarımız yine aynı şekilde... Havalimanındaki faaliyetleri, aktiviteleri... Çocuklarımızın programlarına eşlik ediyoruz. Bu kızlarımız da aynı şekilde; dezavantajlı bölgedeki boşanmış ailelerin çocukları yine aynı şekilde. Tüm dernek ekibimiz olarak yine kadınlarımızla beraber bir araya gelip istişareler yapıyoruz. Yine, bunlar da aynı şekilde psikolojik destek verdiğimiz boşanmış ailelerimizin çocukları. Yine, sinema aktivitelerimiz. Yine, tüm ekibimizle beraber burada topluma kazandırılmaları noktasında beraber neler yaptık, istişare ediyoruz haftada bir gün. Sivil toplum kuruluşları... Zeynep Hanım burada, KADEM'le beraber istişare edip toplantılar düzenledik ilk defa kendileriyle.

BAŞKAN – Biraz toparlayabilirsek sevinirim.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 60

AKIÇDER BAŞKANI FATMA ŞAHİN – Bunlarla ilgili biz tabii başka neler yapabiliyoruz? Bizim psikoloğumuz şu anda Selma Hanım. Boşanmış kadınların bize geldikten sonraki... Kendisi kısacık bir bilgi aktarmak istiyor.

Ben çok teşekkür ediyorum. Sağ olun.

BAŞKAN – Teşekkür ederiz.

PSİKOLOG SELMA AKBULUT - Hoş geldiniz öncelikle.

Beş yıl Adalet Bakanlığı personeliydim, daha sonrasında ayrıldım. Evlilik terapistiyim, AKIÇDER'in de gönüllü terapistiyim. Denizli ve Antalya adliyelerinde daha çok görev aldım ben daha öncesinde, ayrılmadan öncesinde. Tabii, burada daha çok boşanmış ailelerle, çocuklarla birlikte çalışmalarımızı yürüttük. Sanırım, Fatma Hanım zaten gözlemlerimi paylaştı, nelerin olduğunu, neler olabileceğine baktığımız zaman da öncelikli olarak, boşanma... Önce, bir evliliğin kurum olduğu olgusunun eşler arasında öncelikli kazandırılması gerekiyor çünkü sizin de zaten özellikle üzerinde durduğunuz ve oldukça da çözüm odaklı yaklaştığınız bu durum. Bizim önceliğimiz terapist olarak evliliği kurtarmak ama eğer evlilik kurtulmuyorsa ve burada bir patoloji varsa yani bir sıkıntı varsa sağlıklı bir şekilde de boşanmayı sağlamaktır yani ayrılmayı sağlamaktır, hem eşlerin hem de çocukların sağlıklı bir şekilde düzenini sağlamak amacıyla. Antalya bünyesinde... Ben bir Antalyalıyım ve "Antalyalı" ve "göç edenler" olarak ikiye ayrılan bir grup var bu süreç içerisinde benim de gözlemlediğim ve içinde yaşadığım boyutta. Antalyalı kısımda daha çok boşanma oranının az olduğu ama göç kısmında... Tabii, bir de bizim Rus kültürümüz var artık sisteme dâhil olan. Rus kültüründe de özel danışmanlık merkezinde de gördüğüm kadarıyla boşanma sürecini çok fazla yaşıyoruz. Biraz önce uzman arkadaşımın da aktardığı gibi, kültür farklılığından kaynaklı olarak özellikle okul öncesi yaştaki çocuklarımızın içinde bulunduğu dönemde boşanma süreci kendisini gösteriyoruz. Biraz önce hâkim beylerimiz dile getirildi zaten iş birliğinin olması gerektiği konusunda. Bunu bireysel olarak görüşmelerimizde her birimiz dile getiriyoruz yani iş birliği olmalı, iş birliği olmalı ama ne yazık ki bu süreç bir türlü sisteme gelememiştir. Yani, bunun da nedeninin sürekli karşı taraftan beklemek olduğunu düşünüyorum ben. Tabii ki de burada bizim görüşlerimizi dinliyorsunuz ama sanırım öncelikle biz kendimiz neler yapabiliriz, bunu düşünmemiz gerekiyor. Yani, burada eğer kimse gelmiyorsa o zaman bizim gitmemiz gerekiyor ve bir şeyleri artık sisteme almamız gerekiyor. Açıkçası benim adliyeden istifa etmemdeki en büyük neden içinde bulunduğum, sahip olduğum bilgi ve donanımı kullanamıyor olmam ve bu noktada da sınırlılıkların aşılması ve iç içe girmesinden dolayı, ki şu anda da adliyedeki uzman arkadaşlarımın ve diğer çalışma alanlarındaki uzman arkadaşlarımın da yaşamış olduğu sıkıntı olduğunu düşünüyorum bunun. Kişilerin rol ve sorumluluklarının aşıyor olması ve sahip olunan rollerdeki bilgi donanımlarının pekiştirilmesinin engelleniyor olması... Bu boyutta da desteklemenizin çok önemli olacağını düşünüyorum, özellikle uzman arkadaşlarımın varlığını devam ettirebilmeleri adına. Ve bu boyutta, evet, beklenen bir rapor, mahkeme konumunda... Ancak, sosyal inceleme raporu terapiyi içeremez yani sosyal inceleme raporu adı üzerinde sosyal bir incelemedir, dışarıdan bir gözlemdir. Ancak bizim burada kastettiğimiz, uzman arkadaşların da sürekli dile getirdiği ve benim de bildiğim gibi, bir terapi süreci en az 4 seanstan oluşur ve bu sürecin de devamlılığında, ki aldığımız eğitimler de... Bizim için lisans eğitimi... Kendi branş alanımı dile getiriyim, psikolojik danışmanlık, psikoloji ve hatta psikiyatri planını getireyim; hiçbir lisans eğitimi terapi için yeterli değildir ve içinde profesyonel olan eğitimler zaten lisans dışı eğitimler alırlar. Ben şu an klinik psikoloji doktora öğrencisiyim, ikincisi "master"ımı spor psikolojinde yapıyorum. Ama, bunlara eşlik olarak da biz dünyaca ünlü terapistlerden de eğitim alabilme hakkına sahibiz ve bunu da zaten yapıyoruz fakat bu durum tabii ki de her boyutta maddi bir geliri içerdiği için doğal olarak, bunu karşılayabilen uzmanlarımız, ki adliyenin en büyük katkısı sanırım bana buydu; bir bütçe sağladı, bu yönde bir gelişme sağladı. Bunun

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 61

da tarafınız tarafından eğer desteklenirse ve eğitim programları düzenlenirse öncelikli olarak mahkemede bulunan uzmanlarımızın da yeterlilik oranlarının artırılması gerekiyor ki onlar da bu süreci yürütebilsinler. Çünkü saatlerdir bahsettiğimiz konu danışmanlığı içeren bir konu değil, çözümü içeren bir konu, çözüm için de terapi gerekiyor. Şiddetin de zaten bir patoloji olduğunu düşünecek olursak bu sürecin kazanımı için de etkin, yetkin bir ekiple birlikte çalışmak dışarıdan olan beklentiyi de zaten azaltacaktır.

BAŞKAN – Toparlayabilirsek sevineceğim. Epey bir konuşmacımız var daha dinleyeceğiz.

PSİKOLOG SELMA AKBULUT - Tabii ki de.

Son olarak belki bu konunun özünü aktaracak olursam çünkü çok fazla çözüm önerisi olacak ama.

Buradaki problem sanırım boşanmayı konuşmak değil yani burada tabii ki de oranı atıyor ama sağlıklı bir şekilde evlenmeyi konuşmak daha çok bence etkili olacaktır ve burada biz sağlıklı evlilikleri nasıl kurabiliriz kadın ve erkek olarak? Bize öğretilen aile anne, baba, çocuk ama bence bu değil, aile anne, baba, çocuk, karı, kocadan oluşur. Karı koca rollerini unutan ve bu sistem içerisinde sürekli anne-baba rollerini devam ettirmeye çalışan evlilikler mutsuz evliliklerdir ve boşanmaya da bir şekilde teslim olmuş evliliklerdir. Sosyal medya üzerinde lütfen durabilirseniz çünkü herkes bireysel sıkıntılarını burada yaşamaya çalışıyor ve herkesin bir kraliyeti var sosyal medyada. Sosyal fobisi olan dahi kendisini He-Man gösterip burada çok daha fazla kişiye ulaşabiliyor. Bu da zaten en büyük temelleri oluşturuyor.

Naçizane benim önerim, o kadar billboardlarla falan insanların sanırım bir yerden dikkatini çekmek gerekiyor, belki de çok küçük bir atılım olacaktır. Bunlara eşlik eden diğer çözüm önerimizi size yazılı olarak bildirebiliriz ama en azından sosyal medya kanallarını artık biraz daha işlevsel ve şu anki yapmış olduğumuz sürecin amacına yönelik şekilde kullanırsak ve bu eğitimlerle toparlarsak... Belediyemiz çok güzel çalışıyor, biz yapıyoruz ama ayrı ayrı yapıyoruz. Ne yazık ki bu da çok fazla çözüm odaklı olmuyor, hep birlikte yaparsak çok daha güzel olacağını düşünüyorum.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Şöyle yapalım: Psikologları ve STK'ları dinledik, birkaç derneğimiz, vakfımız daha var ama kolları dinleyelim, devamında da var.

Önce kolları dinleyelim de...

Kollukta Elif Çelik Hanım burada mı?

Emniyet Genel Müdürlüğü adına, büro amiri olarak buradasınız.

Antalya'da nedir rakamlarımız? Sizi en çok zorlayan nedir?

Bir de şunu söyleyeyim: Tabii, süremiz azaldı, ben, bundan sonra konuşmacılardan da zamanı çok iyi kullanmalarını rica edeceğim ama şu var: Şunu da söyleyemedik diyeceğiz bir şey varsa, biz mail adresi vereceğiz, bunları lütfen bize yazılı ulaştırın, hem sorun başlıkları hem çözüm önerileri açısından hem Antalya'ya ilişkin, hem genele ilişkin. Arkadaşlarımız mail adresi verecekler size.

Buyurunuz.

KOMİSER ELİF ÇELİK – Başkanım, 2015 yılında koruyucu tedbir sayısı 3.273 gözüküyor bayanlarda.

BAŞKAN – Koruma tedbiri mi?

KOMİSER ELİF ÇELİK – Evet.

73 kadını var, 152 erkeğimiz var, 40 tane de çocuğumuz var koruyucu tedbir uygulanan.

Önleyici tedbirde rakam değişmiyor, erkekte 6.012, kadında 455, çocukta 120.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 62

Kadın cinayetleri konusunda, geçen sene, 2015 yılında toplam 8 kadın, bu sene içerisinde de bizde, polis bölgesinde 1, yanlış bilmiyorsam jandarma bölgesinde de 1 olmak üzere, 2 tane kadın cinayetimiz var.

Başka sizin özellikle bilmek istediğiniz...

BAŞKAN – Ben şunu bilmek istiyorum: Mevzuatta sizi zorlayan, şu değişse dediğiniz bir şey var mı, biz şurada zorlanıyoruz, şöyle değişirse biz daha kolay işlemleri yapacağız diye?

KOMİSER ELİF ÇELİK – Şöyle ki: Aile bütünlüğünün korunması için önerilerimiz var bizim de kendimizce hazırladık. Bu yönde, yetkili makam ve merciler tarafından 6284 sayılı Kanun kapsamında alınabilecek koruyucu ve önleyici tedbirler her olay için ayrı ayrı değerlendirilmeli diyoruz.

Koruyucu ve önleyici tedbirlerin cumhuriyet savcılıklarınca da alınabilmesi için kanunumuzda değişiklik yapılmasını, savcılık kurumunun daha aktif olmasını uygun görüyoruz.

6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Koruma Kanunu'na ilişkin uygulama yönetmeliğinde koruyucu ve önleyici tedbir kararlarının alınması ve yerine getirilmesi aşamasında şiddet mağduru ile şiddet uygulayan arasında uzlaşma ya da arabuluculuk önerilemeyeceği hükmü bulunmakta, ancak uzmanların yer alacağı bir heyet oluşturularak genel hükümlere göre işlemler tamamlandıktan sonra, tedbirler alındıktan sonra bu heyetin yapacağı görüşmeler sonucunda kişilere aile terapisi ya da aile içi iletişimi artırmaya yönelik tedbirler uygulanabileceğini öngörüyoruz.

BAŞKAN – Yani şu olmalı: İzleme, değerlendirme yapılmalı koruyucu önleyici tedbirlerden sonra, sağlıklı bir durum tespit edildiyse arabuluculuğa geçilsin mi diyorsunuz?

KOMİSER ELİF ÇELİK- Evet. Arabuluculuk, bu, ilk etapta olmasa bile ilk izlenimden sonra, ilk tedbirlerden sonra değerlendirilebilir diyoruz.

BAŞKAN – Koruyucu, önleyici tedbirin anlamı ilişkiyi sağlıklı kurmak zaten. Aslında, o takip edilmeyen bir süreç oluyor, aslında doğru söylüyor.

KOMİSER ELİF ÇELİK – Son olarak da evlenen çiftlere birbirlerine nasıl davranacakları konusunda rehberlik yapmak, aileyi korumak, şiddeti azaltmak, sağlıklı nesillerin yetiştirilebilmesi için gerekli olan sağlıklı ve güçlü aileleri kurmak için ilgili kurum ve kuruluşlarda düzenlenen evlilik eğitim programları yaygınlaştırılmalı ve daha etkin hâle getirilmeli diyoruz.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederim Elif Hanım.

Var mı üyelerimizin soruları? Yok.

Jandarmadan da Yarbayımız Naim Tavlı Bey, hoş geldiniz.

Halil Şıkşık ve Ümmühan Temir ekte beraberiniz.

Siz sunum yapacaksınız, buyurun.

JANDARMA YARBAY NAİM TAVLI – Öncelikle hoş geldiniz diyorum.

Kolluğun buradaki katılımcılar tarafından 6284 sayılı Kanun kapsamında ya da kadına yönelik aile içi şiddetin önlenmesi kapsamında neler yaptığı hususunda çok kısa bir bilgilendirme yapmak istiyorum efendim müsaadenizle.

Antalya İl Jandarma Komutanlığı, ailenin korunması ve kadına karşı şiddetin önlenmesi konusunda faaliyetlerini önleyici ve müdahale hizmetleri başlıkları altında yürütmektedir. Müdahale hizmetleri kapsamında kadına yönelik şiddet konusunda ulusal ve uluslararası mevzuatın verdiği yükümlülükler yerine getirilmekte, meydana gelen şiddet olayında suça konu olan eylem hakkında Cumhuriyet Savcısının talimatları doğrultusunda adli işlemler yapılırken, bir yandan da 6284 sayılı Kanun hakkında bilgilendirme yapılarak koruyucu ve önleyici tedbir kararı uygulanmaktadır. Gecikmesinde sakınca bulunan hâl kapsamında kolluk amiri tarafından alınan tedbir kararı ilgili makama onay için gönderilmekte, onaylanan tedbir kararı süresi içerisinde takip edilmektedir. Müdahale hizmetleri kapsamında kısaca bu işlemi yapıyoruz efendim.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 63

İl Jandarma Komutanlığı olarak önleme hizmetleri kapsamında da bazı faaliyetlerimiz var. 6284 sayılı Kanun hakkında kamuoyunda farkındalık yaratma, şiddet mağduru kadınlar ve şiddete tanık olan kişilere ihbar hattını kullandırmayı kazandırmak amacıyla 2013 yılında Antalya Valiliğinin onayıyla bir proje başlattık. Proje kapsamında bugüne kadar Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğünden uzman bir kişinin de desteğiyle toplam 22 bilgilendirme toplantısı yaptık. Bu bilgilendirme toplantılarında 1.538 vatandaşa 6284 sayılı Kanun hakkında, şiddet konusunda bilgilendirme yapıldı. Konuyla ilgili olarak yine afiş ve broşürler hazırlanarak vatandaşların yoğun olarak bulunduğu yerlere asıldı ve dağıtıldı. Proje doğrultusunda, ayrıca ilçe jandarma komutanlıkları ve jandarma karakol komutanlıkları personeli tarafından buldukları yerde, halkın çok yoğun olduğu pazar yeri, kahvehane gibi yerlerde köşebaşı sohbeti gibi, 6284 sayılı Kanun kapsamında yapılabilecek şeyler anlatıldı. Bu konuda da izhar edilen 134 faaliyette 2.335 vatandaş bilgilendirildi.

Kadına yönelik şiddeti ortadan kaldırmanın, disiplinler arası bir yaklaşımla, ilgili tüm tarafların müdahalesiyle yapılabileceği doğrultusunda toplumda bilinç oluşturulması, kurumlar arası iş birliğinin artırılması ve ideal bir kontrol mekanizmasının oluşturulması amacına katkıda bulunmak için 13 Şubat 2015 tarihinde Antalya'da The Marmara Otel'de, kamu kurum ve kuruluşlarının, sivil toplum örgütlerinin, köy muhtarları ve sivil vatandaşların katılımıyla bir çalıştay düzenledik. İlgili kurum ve kuruluşlar birbirlerini tanıdılar, paydaş kurumların imkân ve kabiliyetlerini bu sayede öğrendiler; bu konuda bir katkıda bulunduk.

Yine, kadına yönelik şiddetin önlenmesi ve meydana gelen şiddet olaylarında kolluk personelinin daha bilinçli olaylara müdahale edebilmesini sağlamak amacıyla, toplumsal cinsiyet, kadına yönelik şiddetin önlenmesinde ulusal ve uluslararası yasal düzenlemeler, kadına yönelik şiddetin önlenmesinde ve müdahalesinde kolluk uygulamaları konularında 2015 yılında 502 rütbeli personele eğitim verildi. Ayrıca, komutanlığımız emrinde vatani görevini ifa eden erbaş ve erlerimize yönelik olarak da toplumsal cinsiyet, kadına yönelik şiddet ve evlilik öncesi eğitim gibi konularda Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından hazırlanan eğitim materyalleri doğrultusunda da eğitimler verildi, verilmeye devam ediliyor.

Müdahale ettiğimiz olayların rakamlarını arz edeyim müsaadenizle: Antalya İl Jandarma Komutanlığı Antalya İl Jandarma Komutanlığı sorumluluk alanında 2015 yılında 1.889 kadına şiddet olayı meydana geldi. Bu şiddet olaylarında 1.958 kadın mağdur oldu. Şiddet mağduru kadınların 2014 yılında 94'ü, 2015 yılında 76'sı Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğüne bağlı ŞÖNİM ve Alanya Kadın Konukevlerine yerleştirildi.

6284 sayılı Kanun kapsamında meydana gelen kadına yönelik şiddet olayları neticesinde 2014 yılında 3, 2015 yılında 5 kadın hayatını kaybetti. Hayatını kaybeden bu kadınlar hakkında koruyucu ve önleyici tedbir kararı uygulandığı sırada bu fiil meydana geldi.

BAŞKAN – 5'i için de mi böyle? 5 cinayet de böyle mi?

JANDARMA YARBAY NAİM TAVLI - Evet.

BAŞKAN – Koruma tedbir kararı alındığı hâlde...

JANDARMA YARBAY NAİM TAVLI - Koruma tedbir kararı olmadan.

BAŞKAN – Ha, olmadan, tamam, ben öbür türlü anladım da.

JANDARMA YARBAY NAİM TAVLI - Ayrıca, yine bu kapsamda...

TÜLAY KAYNARCA (İstanbul) - Başvurusu var mı acaba?

JANDARMA YARBAY NAİM TAVLI - Hayır, hem başvurusu yok hem uygulanan tedbir kararı yok efendim her iki yılda da.

Ailevi nedenlerden dolayı 2014 yılında Antalya İl Jandarma Komutanlığı sorumluluğu alanında 40 intihar veya intihara teşebbüs olayı, 2015 yılında da 38 intihar veya intihara teşebbüs olayı meydana geldi.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 64

Son olarak, efendim, Antalya İl Jandarma Komutanlığı sorumluluk bölgesinde 2014 yılında 542, 2015 yılında da 731 koruyucu ve önleyici tedbir kararı uygulandı.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Önerileriniz var mı, ilave edeceğiniz bir şey?

JANDARMA YARBAY NAİM TAVLI - Bu konuda, özellikle 6284 sayılı Kanun'la ilgili bir önerim var efendim. Biraz önce sayın hâkimlerimiz de söyledi. Kolluk amiri, gecikmesinde sakınca bulunan hâl kapsamında tedbir kararını yetkisi dâhilindeki maddeleri alarak ilk iş günü adli makamlara ya da işte, mülki makamlara sunuyor. Yirmi dört saat içerisinde ilgili makam tarafından bu tedbir kararı onaylanıyor veya reddediliyor. Bu bağlamda da bu yirmi dört saatlik süre çok kısa olduğu için, sayın hâkimlerimizin de söylediği gibi, aile mahkemeleri onay makamı gibi değerlendiriliyor. Hâlbuki, kolluk amirinin aldığı tedbir kararı yirmi dört saatle sınırlı değil yani bir günden altı aya kadar kolluk amirinin de yetkisi var ki aile mahkemeleri yeri geldiği zaman kolluk amirinin almış olduğu kararı tamamıyla onaylayarak geri gönderiyor. Böyle olunca bu yirmi dört saatlik süre uzatılabilir yani bir haftaya, on güne ki aile mahkemelerinin de bu konu hakkında araştırma yapmaları sağlanabilir.

6284 sayılı Kanun'la ilgili olarak bir husus da ateşli silahların alınması konusu. Meclis Araştırma Komisyonunda da bu konunun üzerine basılarak görüşüldü kadına şiddet konusunda. En temel hak olan yaşam hakkı bütün hakların önüne geçmeli bence. Bazı konularda kolluğa verilen yetki ateşli silahların teslim alınması konusunda da verilmeli. Nitekim, bu tedbir kararı alındıktan sonra hâkim, mahkeme onaylamazsa tedbir kararı kaldırılıyor, ateşli silah tekrar muhatabına teslim edilebilir.

Teşekkür ediyorum efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sizlerin ilave edeceği bir şey var mı arkadaşlar? Yok.

Peki, o zaman STK'larla, KADEM'le devam edelim.

Zeynep Hanım, buyurun.

KADEM ANTALYA TEMSİLCİSİ ZEYNEP AYŞE TAŞ – Öncelikle hoş geldiniz.

Birçok kişi zaten aynı şeyleri söyledi, biz de bunun üzerine çok ekleme yapmayacağız. Biz “Güçlü kadın, güçlü aile; kadının güçlenmesi aileyi güçlendirir.” diyoruz. Fakat sunumlarda bir şeyden çok rahatsız oldum, rahatsızlığımı dile getirmek istiyorum. Sadece evlilikleri Ruslar bozuyormuş gibi bir yüklenme oldu, Ruslar, işte, Rus gelin... Benim derneğimde Rus var, Kürt var, Alevi var. Sadece ona bağlamamak gerektiğini düşünüyorum bu hususu. Turizm, Antalya'nın ciddi bir istihdam kaynağıdır. Turizmi kaldırdığınız zaman istihdam sıkıntısı çıkacak diye düşünüyorum.

6284'le çalışıyoruz biz de. Bu noktada, işte, bahsedilen hususlarda bizim de rahatsızlıklarımız var. Evlilik eğitiminin gerekli yerlere başvuru yapıldığında zorunlu hâle getirilmesini aslında talep ediyoruz.

BAŞKAN – Harran yapmış bunu. Urfa Harran'da nikâh kıyılabilmesi için evlilik eğitimi almak şartı getirmiş belediye. Harran gibi bir yerde yapmış bunu.

KADEM ANTALYA TEMSİLCİSİ ZEYNEP AYŞE TAŞ – Kayıp olmayacağını düşünüyoruz yani zararı olmayacağını düşünüyoruz. Denemeden yararını bilemeyiz ama. Bu ASDEP'lere ciddi derecede ivme kazandıracığını düşünüyoruz ama bir husus var, buraya atanan psikolog, sosyologların spesifik olarak eğitilmesi gerektiğine inanıyorum bir psikolog olarak başta. Çünkü bazen tek düze şeylerden kombine etmeye çalışıyorsunuz, o alanda bir eğitiminiz yoksa eğer.

Söyleyeceklerim bu kadar ama aynı zamanda, boşanmayla ilgili aile danışmanlığı merkezlerinin ciddi derecede ivme katacağını düşünüyoruz bu konuda. Çok fazla vaktinizi almak istemiyorum. Önerilerimiz zaten hep aynı hususta.

Teşekkür ediyoruz.

BAŞKAN – Teşekkür ederim, sağ olun Zeynep Hanım.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 65

Birlik Vakfı Bekir Asri Bey buradalar mı? Yok herhâlde.
İLKEDER, Hülya Yılmaz Hanım buradalar mı? Yok.
Üniversiteli Kadınlar Derneği, Ayla Yüksel Hanım? Yok.
Antalya Genç İş Adamları Derneği? Onlar da yok.
O zaman, eklemek isteyen varsa, eksik bıraktığım varsa...
Siz söz istemiştiniz, verememiştim size, buyurun.
KADEM ANTALYA TEMSİLCİSİ ZEYNEP AYŞE TAŞ – Çok kısa bir şey ben ekleyebilir miyim?

BAŞKAN – Evet.

KADEM ANTALYA TEMSİLCİSİ ZEYNEP AYŞE TAŞ – Böyle, hani, biz mevzuatla ilgili hep aile eğitimi veriyoruz ya, işte, mesela otuz yıllık, kırk yıllık evliler var. Bu noktada, işte, Diyanet iyilik ödülleri yaptı ya, atıyorum, bu noktada pekiştirici bir şeyler yapılabilir mi? İşte, otuz yıllık evliler, biz mevzuatı anlatacağız, işte, aile şöyledir, evlilik böyledir ama çıkıp anlattıkları zaman o durumun daha da değişeceğini düşünüyorum ki biz aileyle çalıştığımız için. Bire bir sanki kendi başına gelmiş gibi hissediyor tüm sorunu ve çözüm üretmeden kesip atmayı tercih ediyor. Bu noktada belki bir nebze katkısı olacağını düşünüyoruz.

BAŞKAN – Biz de o amaçla zaten her ziyaret ettiğimiz ilde uzun, böyle mutlu olan, kırk yılı aşan evlilikleri olan çiftleri ziyaret ediyoruz, onlardan küçük ipuçları alıyoruz raporumuza yazmak için. Bazı belediyelerimiz bunları derleyip toplayıp kitap hâline getiriyor. Aslında, belki deneyim paylaşımı gibi, onlarla gençleri bir araya getirmek de gerekebilir karşılıklı. Deneyim paylaşımı yapmak lazım. Belediyelerimiz aslında bunu arada yapabilir, bu tür etkinlikler, seminerler, deneyim paylaşımı... Kırk yıllık evliliği olanlarda mutlaka ki karşılıklı fedakârlıkla oluyordur bu. Mesela çiftin biri, okuma yazma bilmiyor, hatta Türkçe bilmiyor, Urfa'da yaşıyorlar, elli beş yıllık evliydi ve şunu demişlerdi: "İyilik yapacaksın ve bekleyeceksin, o bir gün karşına çıkar." Kadının söylediği buydu. Erkeğin söylediği de: "Sabredeceksin ve iyi olmaya devam edeceksin."

Bunlar, dediğim gibi, Türkçe okuma yazma bilmiyorlar, kadın Türkçe bilmiyor ama o kadar erdemli şeyler ifade ediyor ki bunu gençler bilmiyorlar tabii. O anlamda katılıyorum söylediklerinize.

Teşekkür ediyorum.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ – Az önce uzman arkadaşımızın sunumunda geçen evlilik okulu yani evliliğe ilk adım projesi aslında uyguladığımız bir proje. Yani, evlilik akdini gerçekleştirmeden önce çiftlerin bize başvurarak geldiği, aynı zamanda da yeni evli çiftlere verdiğimiz bir hizmet. Bu anlamda da, az önce bahsettik, işte, iletişim sorunu yaşanıyor dil bilinmediği için, hani birincilik olarak iletişim sıkıntısı. Bizim bu okul içerisinde vereceğimiz hizmetler arasında Türkçe eğitimi de yer almakta. Yani, iletişime, aslında birinci noktaya, sorun olarak görünen noktaya bu anlamda bir şekilde çare bulmaya çalışıyoruz. Artı, okul öncesi eğitim projemizde de sadece çocuk kreşi anlamında değil, biz burada aileleri de takip ediyoruz. Yani, çocuğa şiddet uygulanıyor mu, aile içinde şiddet var mı? Eğer böyle bir durumun farkına vardıysak aileyi bir sonraki dönem de devam ettiriyoruz. Sadece şiddet değil, mesela çocuğa şiddet uygulanıyor, babada öfke kontrolü sağlanmıyor ya da annenin başka herhangi bir anlamda psikolojik sıkıntısı var. Bunlar tespit edildiği zaman -aynı zamanda madde bağımlılığı- bir sonraki dönemlerde de ailenin takibini sağlıyoruz. O yüzden, bu anlamda, bu tarz aile eğitim merkezlerinin evlilik öncesi eğitimlerinin bu şekilde yaygınlaştırılmasının sürece olumlu bir katkı sağlayacağını düşünüyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) - Evlilik okullarında verdiğiniz eğitim müfredatına ilişkin bir veri var mı elinizde hazır bir done?

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ – Tabii ki verilerimiz var.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 66

FATMA KAPLAN HÜRRİYET (Kocaeli) - Onu paylaşabilir misiniz, biz de görelim.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ - Mesela, az önce cinsellik sıkıntısından bahsedildi. Cinsel eğitim var, ekonomi eğitimi, hukuksal anlamdaki sıkıntılar var.

BAŞKAN - Aile Bakanlığının müfredatını mı anlatıyorsunuz, kendi müfredatınız mı var?

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ - Evet. Onlarla birlikte harman, kendi müfredatımızda bunlar var efendim.

BAŞKAN - Aile Bakanlığının aile eğitim setlerini kullanıyorsunuz.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ - Evet. Kendi uzmanlarımızın oluşturduğu bir sistem var, kendi sistemimiz.

BAŞKAN - Yalnız, şunu önemsiyorum... Özellikle sizin kurum bugüne kadar gezdiğimiz kurumlar içinde en kurumsalıydı büyükşehirinki. Şunu önemsiyorum: Mutlaka etki değerlendirme verilerini de almamız lazım. Yani, siz, atıyorum, 1.000 aileye ulaşıyorsunuz, 1.000 aileye şu kadar saat, şu şu programları uyguladınız; kimine öfke kontrolü, kimine aile eğitimi, kimine bilmem ne. "Bunların sonuçları ne oldu? Onların yaşantısına ne kattı bu?" bunu da değerlendirebilirsek aslında...

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ - Yıllık faaliyet raporlarımızda bunların değerlendirmeleri yapıyor.

BAŞKAN - Etki analizi başka bir şey ama etki analizi mutlaka yapmanız lazım ki yaptığınız program ne kadar işe yarıyor, hani uyguluyoruz, bu belgeyi veriyoruz insanların eline ya da şu kadar saat öfke kontrolü eğitimi veriyoruz ama ne kadar işlerine yarıyor ve hayatlarında ne kadar davranış değişikliğine dönüşüyor bu, bunu ölçebilirsek, bunu kopyalamamız yani bu programı başka yerlerde kopyalama şansımızın da olacağını düşünüyorum.

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ SOSYOLOG MUKADDES MALKOÇ - Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN - Ben de teşekkür ederim, sağ olun.

İlave etmek...

Evet, buyurunuz, son konuşmacımız.

ANTALYA İL MÜFTÜ YARDIMCISI İBRAHİM KESER - Tabii, şimdiye kadar hep sorunlar konuşuldu, çözüm önerileri getirildi. Bu boşanmalardaki temel sebep dinî ve ahlaki altyapının olmayışından kaynaklanıyor hepsine baktığımız zaman ekonomik olsun, aldatma olsun, davranış bozuklukları olsun falan. Bu anlamda, biz Diyanet İşleri Başkanlığı olarak Aile Danışmalık ve Rehberlik bürolarında, il müftülüklerinde, ilçe müftülüklerinde... Tabii, buralara da vakalar geliyor, çok değişik vakalar geliyor.

BAŞKAN - Sizden, merkezden bir uzman bizim Komisyonumuzun daimî üyesi, çalışıyoruz öyle bir arkadaşımızla.

ANTALYA İL MÜFTÜ YARDIMCISI İBRAHİM KESER - O arkadaş da size verileri veriyordur.

BAŞKAN - Veriyor evet.

ANTALYA İL MÜFTÜ YARDIMCISI İBRAHİM KESER - O veriler elinizdedir.

Bizim bununla ilgili yerel bazda, Antalya bazında şöyle bir çalışmamız olacak, daha evliliğe başlamadan önce, nikâh akdi döneminde belki. Onlara bir broşür hazırlamayı düşünüyoruz, şu an o komisyon çalışmalarını yaptık. Belki Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğünden de bir uzman arkadaş alacağız o komisyonun içerisine, altı veya sekiz sayfalık böyle el broşürleri olur ya, evlilik ve mahremiyetleriyle ilgili veya evliliğin devamıyla ilgili, evlilikte çıkan sorunların çözüm yollarıyla ilgili bir broşürümüz olacak ve onun devamında da iletişim numaraları olacak belki il müftülüğünün, aile ve sosyal politikalar il müdürlüğünün. Bunları nikâh esnasında belediyelerle yapılan protokollerle aile cüzdanlarının içerisine koymayı düşünüyoruz, tabii, bu protokoller gerçekleştiikten sonra. Yurt

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 67

çapında bu aile cüzdanları var, aile cüzdanlarına herhangi bir problemde, herhangi bir sıkıntıda eşlerin ulaşabileceği -işte dinî anlamda, ahlaki anlamda, ekonomik anlamda, yardım anlamında neyse, onlar çeşitlendirilebilir- telefon numaraları, böyle çok kısa, işte 187 gibi, ne bileyim 188 cenaze hizmetleri gibi falan, eşlerin çok kolay ulaşabilecekleri numaralar konulduğu takdirde zannediyorum birçok evlilikteki sorunların daha boşanma aşamasına varmadan alınacak terapilerle giderilebileceğini düşünüyorum. Tabii, bu anlamda, tekrar ifade ediyorum, dinî boyut çok önemli, bunu mutlaka çözüm önerilerinin bir tarafına monte etmemiz gerekiyor. Çünkü her insanı hukuki boyutta birtakım şeylerle sınırlandıramıyorsunuz; onun ahlaki duyguları, dinî duyguları, vicdani duygularını ön plana çıkardığınız zaman birçok problemi zaten halletmiş oluyorsunuz. Tabii, sonra, biliyorsunuz, aile yapısında fedakârlık vardır, özveri vardır, sevgi vardır, saygı vardır ve bütün bunların karşılığında da Allah'tan beklenen bir cennet vardır, cennete gitmek vardır. Siz bu olguları kaldırdığınız zaman tamam, hukukla, birtakım mevzuatlarla insanları karşı karşıya bıraktığınız zaman olumsuz etkenler kendiliğinden ortaya çıkıyor ve boşanmalar, ayrılıklar kendini gösterebiliyor diyorum.

Teşekkür ederim efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim ama şu da bir gerçek, bunu da açıkça söylemek lazım: Söylediğiniz değerlerin ne kadar algılandığı ve karşılandığı da önemli. O zaman karşıdaki kişi bunu o değerler adına yanlış yaptığında da bu sefer değerleri yozlaştırıyoruz gibi bir şey çıkıyor. Burada ben şeyi çok önemserim, bu konuda uzun yıllar yazı yazmış biri olarak. Biz evlilik ve aile olmayı konuştuğumuzda hep maddi değerler üzerinden konuşuyoruz yani hukuk da var bunun içinde. Evlenirken, ev kurarken gençler, eşyalar üzerinden bir tanım yapıyor, düğün nasıl yapılır, eşyalar nasıl alınır. Oysa, çok temelindedir yani ben kendim de evliliği de böyle tanımlarım; baş dayayacak omuzdur, hayat arkadaşıdır. Biz aile olmanın o hayat arkadaşı olmanın, karşılıklı ama tek taraflı bir fedakârlıktan bahsetmiyorum, işin insani tarafını unutuyoruz bazen. İdeolojileriniz farklı olabilir, hayata farklı ideolojilerden ya da farklı dinlerden bakıyor olabiliriz ama işin insani tarafı özünde birdir. Yani, ben uzun yıllar farklı dinlere mensup gençlere de eğitim verdim, tek bir şey önemlidir aslında insanın kendine erdem olarak edinmesi; kendin için yapılmasını istemediğini başkasına yapma, kendin için yapılmasını istediğini de başkasına yapacaksın, bu kadar. “Empati” deniyor işte bugün buna, kimisi “empati” diyor. Bu kadar bir değeri verebilsek aslında küçüklüğünden itibaren çocuklarımıza burada bile buluşmamız yeterli olabiliyor. O anlamda, değerler önemli ama o değerlere sadece kılıf olarak baktığınızda kişi onun içini yozlaştırabiliyor, orada da hata yapabiliyoruz bazen, o anlamda söylüyorum bunu.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Hocama katkı vermek adına, destek vermek adına şunu söyleyeyim: Değerleri verebilirsiniz ama o değerlerin başka bir dünyada onun karşılığı olduğunu bilmiyorsa insanlar, o değer çok da temel bulamayabilir.

BAŞKAN – İtibar etmeyeceklerdir, tabii.

HÜSNÜYE ERDOĞAN (Konya) – Ama o değerlerin başka bir tarafta, başka bir dünyada karşılığını biliyorsa o korkunun adı da başka bir şey oluyor.

ANTALYA İL MÜFTÜ YARDIMCISI İBRAHİM KESER – Hani eskiden şöyle bir anlayış vardı: “Nikâh altında ölmek” hem erkek için hem kadın için bu bir değerdir, önemli bir değerdir, hep gündemde tutulurdu bu, nikâhlı olarak canı teslim etmek değeri. Sebep nedir? İşte, cennette onu karşında görmek.

BAŞKAN – Anladım.

Teşekkür ediyorum Hocam.

Ben tüm katılımcılarımıza teşekkür ediyorum.

Sizin için de yorucu bir toplantı olduğunun farkındayım ama şu da bir gerçek tabii: Tek bir toplantıda çok büyük mucizeler beklemiyoruz ama biz Antalya özelinde bir çerçeve çizdik kendimizce. Bizim için çok önemli bu tecrübeleriniz çünkü her bir yerel tecrübe başka bir pencere açıyor bize ve yeni çözüm önerileri getiriyor.

T B M M
Tutanak Hizmetleri Başkanlığı
İncelenmemiş Tutanaktır

Komisyon : Aile Bütünlüğü Komisyonu

Tarih : 14/03/2016

Saat :

Kayıt: Antalya

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 68

Umarım raporumuza da sizin istediğiniz ölçüde bunları bire bir yansıtmaya fırsatımız olur.

Arkadaşlarımıza bir mail adresi verelim, burada ilave edemediklerini bize mail atarak bildirebilirler.

Ben tekrar teşekkür ediyorum.

Kapanma Saati: 18.16